
KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 2024

METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2025 m. kovo 28 d. Nr. TS-
Kėdainiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1
punktu,  Lietuvos  Respublikos  viešojo  sektoriaus  atskaitomybės  įstatymo  6  straipsnio  1  dalimi,
Kėdainių rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:  

1. Patvirtinti Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2024 metų metinių
ataskaitų rinkinį (pridedama).

2. Šis  sprendimas  per  vieną  mėnesį  nuo  jo  įteikimo  arba  paskelbimo  dienos  gali  būti
skundžiamas Kėdainių rajono savivaldybės tarybai (J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kėdainiai)
Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Lietuvos
administracinių  ginčų  komisijos  Kauno  apygardos  skyriui  (Laisvės  al.  36,  LT-44240  Kaunas)
Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo nustatyta
tvarka,  arba  Regionų  administraciniam teismui  bet  kuriuose  šio  teismo  rūmuose  (per  Lietuvos
teismų elektroninių  paslaugų portalą  https://e.teismas.lt arba adresu:  Žygimantų  g.  2,  LT-01102
Vilnius,  arba  A.  Mickevičiaus  g.  8A,  LT-44312 Kaunas,  arba  Galinio  Pylimo g.  9,  LT-91230
Klaipėda,  arba  Dvaro g. 80,  LT-76298  Šiauliai,  arba  Respublikos  g.  62,  LT-35158  Panevėžys)
Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                     Valentinas Tamulis

Elektroninio dokumento nuorašas

https://e.teismas.lt/


PATVIRTNTA
Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 
2025 m. kovo d. sprendimu Nr.

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 2024 METŲ
METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

2025 m.

28                               TS-



2024 m. metinių ataskaitų rinkinys:

1. Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2024 m. veiklos ataskaita (pridedama);
2. Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2024 m. finansinių ataskaitų rinkinys 
(pridedama);
3. Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2024 m. biudžeto vykdymo ataskaita 
(pridedama);
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KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

PAGRINDINIAI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS REZULTATAI

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau -  Biuras) yra Lietuvos 
nacionalinės sveikatos sistemos, įgyvendinanti valstybės ir savivaldybės funkcijas, išlaikoma iš 
valstybės ir savivaldybės biudžetų asignavimų, savivaldybės biudžetinė visuomenės sveikatos 
priežiūros įstaiga. Biuras veiklą pradėjo 2007 m. sausio 3 d., nuo 2014 m. sausio 1 d. vykdo:

1. Valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros 
funkcijas: visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio 
ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal 
ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės 
sveikatos stiprinimą, visuomenės sveikatos stebėseną.

Valstybinių (valstybės perduotas savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 
vykdymui valstybės biudžeto asignavimai yra skiriami vykdant LR sveikatos apsaugos ministerijos 
2023-2025 m. strateginio veiklos plano programos „Sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas“ 
priemonę „Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir 
bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse“, kuri skaidoma į dvi 
veiklos kryptis:

1.1. plėtoti visuomenės psichikos sveikatos paslaugų prieinamumą bei ankstyvojo savižudybių 
atpažinimo ir kompleksinės pagalbos teikimo sistemą (kodas 11-001-02-11-20 (TP);

1.2. plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir 
bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėje (kodas 11-001-02-11-12 
(TP).

Atsižvelgiant į situaciją Kėdainių rajone, bendruomenių ir tikslinių grupių poreikius, Kėdainių 
rajono savivaldybės tarybos sprendimus, savivaldybės mero potvarkius, Kėdainių rajono 
savivaldybės ir Biuro strateginius veiklos planus, LR sveikatos apsaugos ministerijos nustatytus 
prioritetus, vertinimo kriterijus, paslaugų ir funkcijų vertinimo kriterijų reikšmes, Biuras parengė 
Kėdainių rajono savivaldybės Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės 
sveikatos priežiūros funkcijų vykdymo veiklos prioritetų vertinimo reikšmių (pusmečio/metų) 2024 
metų planą.

Kėdainių rajono savivaldybėje visos valstybinės visuomenės sveikatos priežiūros funkcijos 
buvo vykdytos pagal LR sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintas bazines visuomenės sveikatos 
priežiūros funkcijas, išskiriant 4 prioritetus: Psichikos sveikatos gerinimas; Sveikos gyvensenos 
įgūdžių ugdymo įstaigose formavimas ir stiprinimas; Visuomenės sveikatos stiprinimas ir 
stebėsena; Visuomenės sveikatos biuro darbuotojų administracinių gebėjimų stiprinimas ir Biuro 
vykdomos veiklos viešinimas. Įgyvendinant visas keturias prioritetines veiklos kryptis, buvo 
vykdomos 22 visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų bazinės paslaugos pagal 43 skirtingus 
vertinimo kriterijus. Unifikuotas visų valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės 
sveikatos priežiūros funkcijų vykdymas organizuotas ir įgyvendintas pagal LR sveikatos apsaugos 
ministerijos ir jai pavaldžių specializuotų centrų parengtus teisės aktus, tvarkos aprašus, valstybės 
deleguotų funkcijų specifikacijas - techninius priedus, metodines rekomendacijas. Visos planuotos 
valstybinės visuomenės sveikatos priežiūros funkcijos buvo įgyvendintos, kai kurie rodikliai viršijo 
planuotas reikšmes. Bendras visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų bazinių paslaugų įvykdymas 
2024 m. buvo 110,42 proc.

2. Savarankiškąsias savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: įgyvendina 
savivaldybės tarybos patvirtintuose savivaldybės strateginiame plėtros ir (ar) savivaldybės strategi­
niame veiklos planuose numatytas visuomenės sveikatos priemones, atsižvelgiant į vyraujančias 
visuomenės sveikatos problemas; dalyvauja įgyvendinant valstybines visuomenės sveikatos progra­
mas, tarpinstitucinius veiklos planus; įtraukia į visuomenės sveikatos stiprinimo veiklą socialinius 
partnerius; vykdo kitas įstatymų nustatytas visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas. 2024 m. Biu­
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ro specialistai įgyvendino 18 projektų: 7 finansuotus iš Kėdainių rajono savivaldybės Visuomenės 
sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų, 7 iš valstybės biudžeto lėšų, 3 savivaldybės biudže­
to lėšų, 1 projektą iš Europos Sąjungos lėšų.

Vadovaujantis LR sveikatos apsaugos ministro 2021 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. V- 
2833 ,,Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. V- 
70 ,,Dėl rekomenduojamų visuomenės sveikatos specialistų pareigybių steigimo savivaldybėse“ pa- 
keitimo“ ir Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. TS-4, įstaigo­
je patvirtinta 26,5 pareigybės, iš jų: administracija (2 pareigybės), psichologas (1 pareigybė), 
projektų koordinatoriai ir grupių vadovai/psichologai (1,5 pareigybės), visuomenės sveikatos spe­
cialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą mokyklose ir ikimokyklinio ugdymo įstaigose (15 pareigy­
bių), visuomenės sveikatos stebėsenos specialistas (1 pareigybė), visuomenės sveikatos stiprinimo 
specialistai (5 pareigybės), vairuotojas (1 pareigybė). Per 2024 metus specialistai dalyvavo 143 mo­
kymuose, bendra darbuotojų mokymų, kvalifikacijos kėlimo ir kompetencijų didinimo trukmė -  
1119 valandų.

Administruojant Biuro žmogiškuosius ir finansinius išteklius, vidaus tvarkos taisykles, pa­
rengtas 281 direktoriaus įsakymas, iš jų: 71 vidaus tvarkos ir 210 personalo valdymo klausimais.

Vadovaujantis teisės aktais, atliktas specialistų metinis vertinimas, suformuotos darbuotojams 
metinės veiklos užduotys, siektini rezultatai, nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai, atliktos ap­
klausos dėl visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir kokybės vertinimo. Nuo 2017 
m. įstaigoje darbuotojų interesus atstovauja Darbo taryba.

2024 m. pasirašyta 10 bendradarbiavimo ir jungtinės veiklos sutarčių su naujais partneriais dėl 
bendrų projektų ir tikslinių sveikatinimo veiklų vykdymo.

Biuro direktorė dalyvavo 246 darbo grupių, komisijų pasitarimuose, posėdžiuose, 
susirinkimuose, teikė pasiūlymus dėl visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų ir paslaugų 
prieinamumo gerinimo šalyje, regione ir savivaldybėje, sveikatos netolygumų mažinimo, 
tarpinstitucinio bendradarbiavimo didinimo, visuomenės sveikatos specialistų trūkumo ir 
nepakankamo jų  darbo užmokesčio fondo, specialistų darbo krūvių peržiūros, tikslinių projektų ir 
programų įgyvendinimo.

Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) ir savivaldybės savarankiškų visuomenės 
sveikatos priežiūros funkcijų, projektų vykdymui skirti asignavimai ir jų  pokytis 2023-2024 metais 
pateikti 1 priede (1 lapas). 2024 m. už privalomuosius mokymus gauta 2 819 Eur., Biuras finansinių 
metų pabaigoje turėjo 497,94 Eur., kreditorinių įsiskolinimų, tai yra įsiskolinimas: už ryšius - 65,61 
Eur., atliekų tvarkymą - 5,95 Eur., patalpų valymą - 307,26 Eur., kitas prekės ir paslaugos - 119,12 
Eur. Įsiskolinimai buvo padengti 2025 m. sausio mėnesį. Ilgalaikio materialaus turto per finansinius 
metus įsigyta iš savivaldybės biudžeto lėšų už 12 100,00 Eur., ilgalaikio nematerialaus turto -  
972,55 Eur. iš lėšų už privalomuosius mokymus ir 1 493,05 Eur. iš savivaldybės biudžeto lėšų. 
Ilgalaikio turto per ataskaitinį laikotarpį perleista nebuvo. Biuro finansų valdymas vykdomas 
naudojant programą Biudžetas VS. Valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos panaudotos pagal 
patvirtintas sąmatas, finansinės ataskaitos pateiktos teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais.

Biuras yra Lietuvos visuomenės sveikatos asociacijos narys, Savivaldybių visuomenės 
sveikatos biurų asociacijos steigėjas ir tarybos narys. Asociacijos vardu buvo teikti pasiūlymai 
nacionaliniams teisės aktų projektams, rengti raštai dėl specialistų ir darbo užmokesčio didinimo. 
Dalyvauta Asociacijų, Sveikatą stiprinančio Kauno regiono darbo grupių, Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto mokslo tarybos VSF tarybos, savivaldybės Bendruomenės sveikatos tarybos, 
Vaiko gerovės komisijos ir Narkotikų kontrolės komisijos, Kauno apskrities antimikrobinio 
atsparumo valdymo grupės veiklose.

Problemos, susijusios su valstybinių visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų vykdymu - 
mažas, nemotyvuojantis visuomenės sveikatos specialistų darbo užmokestis, daugėja naujų 
privalomų vykdyti valstybinių visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų, neskiriant jų vykdymui 
reikiamo finansavimo, specialistų trūkumas darbo rinkoje.

Šias problemas kėlė Savivaldybių visuomenės sveikatos biurų asociacija, kuri raštu ir ne kartą 
kreipėsi į LR sveikatos apsaugos ministeriją dėl visuomenės sveikatos specialistų trūkumo ir darbo
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užmokesčio didinimo, tačiau sprendimai nebuvo priimti. 2024 m. parengta ir Kėdainių savivaldybės 
administracijai pateikta „Trūkstamos kvalifikacijos visuomenės sveikatos priežiūros specialistų 
skatinimo dirbti Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biure 2025-2027 m. programos 
2025 metų paraiška“.

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ

Biuro 2023-2025 metų strateginiame veiklos plane yra iškelti trys strateginiai tikslai: visuo­
menės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas, visuomenės psichikos 
sveikatos prieinamumo plėtojimas, administracinių ir visuomenės sveikatos paslaugų kokybės ir 
prieinamumo užtikrinimas. Kėdainių rajono savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos plano 
programoje Sveikatos apsauga (02) nurodytas tikslas „Stiprinti ir išsaugoti gyventojų sveikatą“ už­
davinys „Sudaryti sąlygas gyventojams stiprinti sveikatą, kurti ir plėtoti su sveikatos stiprinimu su­
sijusias paslaugas“ . Šie strateginiai tikslai buvo įgyvendinami, vykdant Kėdainių rajono savivaldy­
bės Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų vyk­
dymo 2024 metų veiklos prioritetų vertinimo reikšmių (pusmečio/metų) planą. Pagrindinių Valsty­
binių visuomenės sveikatos priežiūros bazinių paslaugų, prioritetų, paslaugų planavimo ir veiklos 
vertinimo kriterijų reikšmių įvykdymas pateiktas 1 lentelėje.

1 lentelė
LR sveikatos apsaugos ministerijos 2023-2025 m. 
strateginio veiklos plano priemonė - plėtoti visuomenės 
psichikos sveikatos paslaugų prieinamumą bei 
ankstyvojo savižudybių atpažinimo ir kompleksinės 
pagalbos teikimo sistemą ( kodas 11-001-02-11-20 (TP)

Planas 
12 mėn.

Įvykdymas 
12 mėn.

Įvykdymo
procentas

I prioritetas. Psichikos sveikatos stiprinimas
Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo 
paslaugų teikimo savivaldybėje organizavimas (individualių 
ir grupinių konsultacijų skaičius valandomis)

1500 1591 106

Priklausomybių konsultantų paslaugų savivaldybėje 
organizavimas (apsilankymų pas priklausomybės 
konsultantą skaičius)

460 460 100

Priklausomybių konsultantų paslaugų savivaldybėje 
organizavimas (asmenų, gavusių paslaugas, skaičius)

78 141 180

Darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos srityje 
didinimo mokymų savivaldybėje organizavimas 
(dalyvių skaičius)

20 20 100

Ankstyvosios intervencijos programos, skirtos nereguliariai 
vartojantiems psichoaktyviąsias medžiagas ar 
eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams, vykdymas 
(dalyvių skaičius)

30 35 117

Bazinių savižudybių prevencijos mokymų organizavimas 
savivaldybės gyventojams (dalyvių skaičius)

70 81 116

Viso skirta valstybės tikslinės dotacijos lėšų I prioriteto 
įgyvendinimui Eur.

127 700 127 700 100

LR sveikatos apsaugos ministerijos 2023-2025 m. 
strateginio veiklos plano priemonė - plėtoti sveiką 
gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius 
ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti visuomenės 
sveikatos stebėseną savivaldybėje 
(kodas 11-001-02-11-12 (TP)

Planas 
12 mėn.

Įvykdymas 
12 mėn.

Įvykdymo
procentas

II prioritetas. Sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymo įstaigose
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formavimas ir stiprinimas
Sveikos mitybos įgūdžių formavimas ir maisto švaistymo
mažinimas
(dalyvių skaičius)

2769 2809 101

Traumų ir sužalojimų prevencija (dalyvių skaičius) 2888 3050 106
Mokinių, dalyvavusių burnos higienos užsiėmimuose, 
skaičius

1925 1978 103

Pagalbos mokinių savirūpai organizavimas ugdymo 
įstaigose (LNL sergančių mokinių, kuriems suteikta 
savirūpai reikalinga pagalba ugdymo įstaigoje, skaičius)

39 36 93

Užkrečiamųjų ligų prevencijos skatinimas ir supratimo apie 
mikroorganizmų atsparumą antimikrobinėms medžiagoms 
didinimas (dalyvių skaičius)

3344 3375 101

III prioritetas. Visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena
Gyventojų sveikos mitybos įgūdžių formavimas ir 
skatinimas (asmenų, dalyvavusių užsiėmimuose, skaičius)

320 334 111

Gyventojų (iki 64 m.) fizinio aktyvumo skatinimas 
(dalyvių skaičius)

400 392 98

Gyventojų ( 65 +) fizinio aktyvumo skatinimas 
(dalyvių skaičius)

180 181 100

Širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto prevencija 
(asmenų, baigusių programą, skaičius)

36 34 94

Užkrečiamųjų ligų prevencijos skatinimas ir supratimo apie 
mikroorganizmų atsparumą antimikrobinėms medžiagoms 
didinimas (dalyvių skaičius)

320 331 103

IV prioritetas. Raštingumo didinimas, sveikos gyvensenos 
viešinimas
Informacijos pateikčių skaičius 1215 1636 135
Viso skirta valstybės tikslinės dotacijos lėšų II-IV prioritetų 
įgyvendinimui Eur.

407 010 407 010 100

ATASKATINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO KIEKYBINIAI
RODIKLIAI

2024 metais Biuro specialistai, vykdant valstybines ir savivaldybės savarankiškas visuomenės 
sveikatos priežiūros funkcijas, bendruomenėse, mokyklose, įmonėse, įstaigose, organizacijose, 
inicijavo, organizavo ir įvykdė 4 340 sveikatos ugdymo ir mokymo renginių, kuriuose dalyvavo 52 
775 dalyviai. Detalūs ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų vertinimo kiekybiniai rodikliai 
pateikti Sveikatos ugdymo ir mokymo 2024 metų ataskaitoje forma Nr. 41-1 Sveikata. Minėtos 
ataskaitos informacija apie veiklos kryptis, bendrą renginių ir dalyvių skaičių bei procentinį 
pasiskirstymą pagal temas pateikta 2 priede (5 lapai).

Kėdainių rajono ugdymo įstaigose dirbo 15 visuomenės sveikatos specialistų, vykdančių 
sveikatos priežiūrą mokyklose, kurie vykdė LR sveikatos apsaugos ministro ir LR švietimo mokslo 
ir sporto ministro įsakymu patvirtintas funkcijas: mokinių sveikatos būklės ir visuomenės sveikatos 
rizikos veiksnių stebėseną mokykloje, organizavo ir įgyvendino veiklas, siekiant ugdyti mokinių 
sveikos gyvensenos įgūdžius, mokiniams, sergantiems lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis, teikė 
mokinio savirūpai reikalingą pagalbą ugdymo įstaigoje, teikė pirmąją pagalbą ir konsultacijas 
sveikos gyvensenos temomis, teisės aktų nustatyta tvarka prižiūrėjo mokinių maitinimo 
organizavimą, dalyvavo „Sveikatą stiprinanti mokykla“ ir „Aktyvi mokykla“ programose ir kitose 
projektinėse veiklose. 2024 m. visuomenės sveikatos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą 
mokyklose, mokiniams aktualiomis sveikatai temomis (užkrečiamų ligų prevencijos, fizinio
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aktyvumo, traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktikos, sveikatos saugos ir stiprinimo, burnos 
higienos ir profilaktikos, sveikos mitybos ir nutukimo prevencijos, rūkymo, alkoholio ir narkotikų 
vartojimo prevencijos bei psichikos sveikatos stiprinimo) surengė 1 369 teorinius -  praktinius 
užsiėmimus, kuriuose dalyvavo 33 848 rajono mokiniai. Sveikatos specialistai paruošė 1 016 
informacinių pranešimų ir straipsnių sveikatos išsaugojimo, stiprinimo ir prevencijos temomis. 
Visuomenės sveikatos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą mokyklose, teikė ir būtinąsias 
paslaugas, neįtrauktas į valstybines visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų bazinių paslaugų 
prioritetines veiklas: 2 489 kartus suteikė pirmą pagalbą mokiniams ir mokyklų darbuotojams, 5 
689 - individualias konsultacijas ugdymo įstaigų bendruomenės nariams (mokiniams, tėvams, 
darbuotojams) sveikatos saugos ir stiprinimo, sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos klausimais. 
Mokyklų specialistai kartu su mokyklų atstovais dalyvavo Biuro projektinėse veiklose, kurios 
finansuotos iš ES stuktūrinių ir EEE finansinių mechanizmų fondų lėšų. Visuomenės sveikatos 
specialistų, vykdančių sveikatos priežiūrą mokyklose, ataskaitinio laikotarpio detalesni veiklos 
rezultatų vertinimo kiekybiniai rodikliai pateikti 2 priede.

Vadovaujantis LR sveikatos apsaugos ministro 2013 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. V- 
1203 ,,Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo N. 
V-488 ,,Dėl bendrųjų savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų patvirtinimo“ 
pakeitimo“ (aktuali redakcija) analizuotas 51 unifikuotas stebėsenos rodiklis pagal Lietuvos 
sveikatos sistemai iškeltų tikslų ir uždavinių įgyvendinimo savivaldybėse stebėsenai parengtą 
rodiklių sąrašą. Stebėsenos rodiklių reikšmių analizė ir interpretavimas atliekami lyginant praėjusių 
metų savivaldybės rodiklius su praėjusių metų Lietuvos vidurkiu. Detalesnei analizei, kaip 
prioritetinės sveikatos problemos savivaldybėje, pasirinkti šie rodikliai: sergamumas II tipo
cukriniu diabetu (E11) 10 000 gyventojų ir mirtingumas nuo kraujotakos sistemos ligų (I00-I99) 
100 000 gyventojų. Išsami Kėdainių rajono stebėsenos ataskaita už 2023 metus pateikta 
savivaldybės administracijai 2024 m. gruodžio mėnesį.

Valstybinės visuomenės sveikatos stiprinimo bazinės paslaugos buvo skirtos fizinio aktyvumo 
skatinimui tikslinėse grupėse, Širdies ir kraujagyslių ligų bei cukrinio diabeto rizikos grupių asmenų 
sveikatos stiprinimo programos įgyvendinimui, užkrečiamųjų ligų prevencijos skatinimui ir 
supratimo apie mikroorganizmų atsparumą antimikrobinėms medžiagoms didinimui, traumų ir 
nelaimingų atsitikimų prevencijai, sveikatai palankesnių maisto produktų, pažymėtų „Rakto 
skylutės“ simboliu skaičiaus didinimui, gyventojų sveikos mitybos įgūdžių formavimui ir 
skatinimui.

LR sveikatos apsaugos ministerijai, Higienos institutui, savivaldybės administracijai nustatyta 
tvarka Biuras savalaikiai pateikė Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės 
sveikatos priežiūros funkcijų vykdymo 2024 m. pusmečio ir metines ataskaitas, finansines 
ataskaitas ir formas, Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitą, 
statistines ataskaitas, ataskaitos forma Nr.41-1 Sveikata, personalo statistinė ataskaitą Nr.3. Visus 
reikiamus duomenis suvedė į Nacionalinę elektroninę sveikatos ugdymo ir mokymo duomenų 
teikimo ir apskaitos sistemą. Pastabų dėl valstybinių visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų ir 
savarankiškų savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų vykdymo ir atsiskaitomumo 
nebuvo gauta.

ATASKATINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO KOKYBINIAI
RODIKLIAI

Vykdant valstybines visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas pagal LR sveikatos apsaugos 
ministro patvirtintus aprašus ir savarankiškas funkcijas, buvo vertinama suteikiamų visuomenės 
sveikatos priežiūros paslaugų kokybė ir prieinamumą, mokymų dalyvių raštingumo lygio pokytis, 
specialistų, vedančių teorinius-praktinius užsiėmimus, kompetencijos. Anketinės apklausos buvo 
atliktos mokymų, praktinių užsiėmimų, programų ir projektų įgyvendinimo metu. Rezultatai 
apibendrinti ir pateikti nustatyta tvarka ir terminais.

Siekiant įvertinti Biuro teiktas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas, paslaugų kokybės
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ir prieinamumo vertinimas 2024 m. buvo atliktas pagal atskiras veiklas:
Įvairiose prevencinėse programose ir stovyklose dalyvavę asmenys užpildė klausimynus. Iš 

viso apklausoje dalyvavo 130 respondentų. Įgyvendinus veiklas ir programas, respondentų buvo 
klausiama apie sveikatos žinių ir sveikatos raštingumo pokytį po mokymų, paslaugų kokybę, 
lektorių pasirengimą ir mokėjimą dirbti su auditorija. Biuro veiklos 97 proc. buvo vertinamos labai 
gerai ir gerai.

Siekdamas užtikrinti ir gerinti sveikatos priežiūros funkcijų ir paslaugų, teikiamų mokyklose, 
kokybę, Biuras vykdė anoniminę anketinę mokyklų administracijos darbuotojų apklausą. Pagal 
nustatytus kokybės kriterijus (teiginius), respondentų -  paslaugų gavėjų buvo prašoma pasirinkti 
tinkamą atsakymo variantą ir bendrai įvertinti visuomenės sveikatos specialistų, vykdančių 
sveikatos priežiūrą mokyklose, suteiktų paslaugų kokybę. Mokyklų sveikatos priežiūros specialistų 
veiklas vertino 170 respondentų. Išanalizavus duomenis, nustatyta, kad 67 proc. respondentų 
mokykloje dirbančio sveikatos priežiūros specialisto veikla yra patenkinti, 32 proc. nurodė, kad 
vykdoma veikla tenkina iš dalies. Pagrindinis pasiūlymas dėl paslaugų prieinamumo ir kokybės 
gerinimo -  didinti specialisto darbo laiko trukmę mokyklose. Mokyklų administracijos darbuotojai 
pageidautų, kad visuomenės sveikatos specialistai dirbtų mokyklose kiekvieną dieną.

Įgyvendinant LR sveikatos apsaugos ministro patvirtintą Psichologinės gerovės ir psichikos 
sveikatos stiprinimo paslaugų teikimo tvarkos aprašą, psichikos sveikatos stiprinimo paslaugas 
(grupines ir individualias) įvertino 380 respondentų, kurie užpildė sveikatos apsaugos ministerijos 
parengtus klausimynus.

Darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos srityje didinimo mokymų metu buvo apklausti 
visi mokymų dalyviai pagal standartizuotus klausimynus. Šių mokymų suvestinės ataskaitoje yra 
įvertintas bendras mokymų dalyvių raštingumo psichikos sveikatos srityje pokyčio apibendrinimas 
ir mokymo turinio aktualumo ir naudingumo vertinimo mokymų dalyviams, atlikto iškart 
pasibaigus mokymams, apibendrinimas. Pasibaigus mokymams buvo atliktas mokyklos darbuotojų 
raštingumo psichikos sveikatos srityje vertinimas, pasitenkinimo mokymais vertinimas, mokyklos 
darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos srityje didinimo mokymų turinio aktualumo ir 
naudingumo pokyčio apibendrinimas. Vidutinis mokyklų darbuotojų raštingumo psichikos 
sveikatos srityje rezultatas (proc.) prieš pradedant mokymams buvo 72,5 proc., pasibaigus 
mokymams 86,1 proc., pokytis +13, 6 proc. Vidutinis mokymų turinio aktualumas ir naudingumas 
praėjus 3 mėnesiams po mokymų pabaigos buvo 89 proc. Mokyklų darbuotojų kompetencijos 
psichikos sveikatos srityje didinimo mokymų suvestinė ataskaita pateikta Higienos institutui.

Bazinius savižudybių prevencijos mokymus įvertino 81 respondentas. Visi respondentai, 
dalyvavę mokymuose, nurodė, kad šie mokymai suteikė naudingų žinių savižudybių prevencijos 
srityje, nurodė, kad lektoriai buvo pasiruošę, aiškiai ir suprantamai išdėstė informaciją, taip pa. 
teigė, kad mokymus rekomenduotų kitiems mokymų dalyviams. 91 proc. respondentų nurodė, kad 
mokymuose gavo pakankamai praktinių įgūdžių. Bendras bazinių mokymų žinių įvertinimo 
rezultato pokytis per ataskaitinį laikotarpį pasibaigus mokymams buvo +14,5 proc. Bazinių 
savižudybių prevencijos mokymų vertinimo suvestinė ataskaita pateikta Higienos institutui.

Sveikatos stiprinimo programos, skirtos širdies ir kraujagyslių ligų bei cukrinio diabeto 
profilaktikai, kokybės ir efektyvumo vertinimas atliekamas pagal sveikatos ir savijautos rodiklių 
pokyčius. 2024 m. programą pradėjo 48 dalyviai, baigusiųjų programą dalyvių skaičius 34 (baigęs 
asmuo tas, kuris lankė ne mažiau kaip 80 proc. programos užsiėmimų). Programos pradžioje ir 
pabaigoje buvo atlikta kūno kompozicijos analizė, programos pabaigoje įvertinti pokyčiai. Įvertinus 
pokyčio rezultatus pasibaigus programai, pagerėjo visų dalyvių fizinė ir emocinė sveikata: 88,6 
proc. programos dalyvių teigė, kad jų savijauta pagerėjo, 91,5 proc. nurodė, kad padidėjo daržovių 
ir vaisių vartojimas, 88,2 proc. dalyvių padidėjo fizinis aktyvumas, 82,4 proc. sumažėjo kūno masės 
indeksas. Bendras programos efektyvumas 65,2 proc.

Įgyvendinant Kėdainių rajono savivaldybės priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo 
mažinimo ir prevencijos 2024-2027 metų programos priemonę „Dalyvauti kompetencijos didinimo, 
priklausomybę sukeliančių medžiagų, mokymuose“ vykdyta Viešosios įstaigos „Mokymosi 
mokykla“ ilgalaikės programos „Mokyklų be priklausomybių klubas“ dalyvių anketinė apklausa.
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2 lentelė. Respondentų nuomonės pasiskirstymas (proc.) apie mokymų bykok N=30)
Eil.
Nr. Teiginys Taip Iš dalies Ne

1. Esu patenkintas (-a) įvykusiais mokymais 86,2 13,8 0,0
2. Mokymų metu nagrinėta tema buvo aktuali 96,7 3,3 0,0
3. Mokymų metu gautas žinias ir įgūdžius galėsiu pritaikyti ateityje 93,3 6,7 0,0

4. Mokymų medžiaga buvo pateikta aiškiai ir suprantamai 86,2 13,8 0,0

5. Mokymų metu pateiktos praktinės užduotys, pavyzdžiai buvo 
naudingi ir pamokantys 96,6 3,4 0,0

6. Mokymų būdas ir laikas buvo tinkamas 83,3 16,7 0,0

7. Mokymai atitiko lūkesčius 86,2 13,8 0,0

8. Mokymų lektoriai buvo kompetentingi ir išmanė savo darbą 93,3 6,7 0,0

9. Mokymuose rekomenduočiau dalyvauti kitiems 86,7 13,3 0,0

Bendras įvykusių mokymų vertinimas nuo 1 iki 10 -  8,6 balo.

VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ PLANUOTŲ REIKŠMIŲ IR 
ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VERTINIMO RODIKLIŲ REZULTATŲ LYGINAMOJI

ANALIZĖ

Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 
bazinių paslaugų, veiklos vertinimo kriterijų reikšmių įvykdymas pagal LR sveikatos apsaugos 
ministerijos 2023-2025 m. strateginio veiklos plano priemones 2023 ir 2024 metais pateiktas 3 
lentelėje.

3 lentelė
LR sveikatos apsaugos ministerijos 2023-2025 
m. strateginio veiklos plano priemonė 2023 m. 2024 m.

Plėtoti visuomenės psichikos sveikatos paslaugų 
prieinamumą bei ankstyvojo savižudybių 
atpažinimo ir kompleksinės pagalbos teikimo 
sistemą

121.6 proc. 111,9 proc.

Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos 
gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir 
bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos 
stebėseną savivaldybėje

112.2 proc. 110,1 proc.

LR sveikatos apsaugos ministerija šalies mastu kiekvienais metais pateikia visuomenės 
sveikatos priežiūros bazinių paslaugų vertinimo kriterijų minimalias vertes pagal savivaldybėje 
gyvenančių gyventojų skaičių ir situacijos analizę. Šalies mastu suplanuoti kriterijai: I 
prioriteto „Visuomenės psichikos sveikatos gerinimas“ visos priemonės, Širdies ir kraujagyslių ligų 
ir cukrinio diabeto rizikos grupių asmenų sveikatos stiprinimo paslaugos, Sveikatai palankesnių 
maisto produktų, pažymėtų „Rakto skylutės“ simboliu skaičius. Valstybinių (valstybės perduotų 
savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros bazinių paslaugų, prioritetų, veiklos vertinimo 
kriterijų vykdymo reikšmių palyginimas ir pokytis 2023 ir 2024 metais pateiktas 4 lentelėje.
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4 lentelė
LR sveikatos apsaugos ministerijos 2023-2025 m. strateginio 
veiklos plano priemonė - plėtoti visuomenės psichikos 
sveikatos paslaugų prieinamumą bei ankstyvojo savižudybių 
atpažinimo ir kompleksinės pagalbos teikimo sistemą ( kodas 
11-001-02-11-20 (TP)

2023 m. 2024 m. Pokytis
Proc.

I prioritetas. Psichikos sveikatos stiprinimas
Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugų 
teikimo savivaldybėje organizavimas (individualių ir grupinių 
konsultacijų skaičius valandomis)

1304 1591 +22

Priklausomybių konsultantų paslaugų savivaldybėje 
organizavimas (apsilankymų skaičius)

460 460 0

Priklausomybių konsultantų paslaugų savivaldybėje 
organizavimas (asmenų, gavusių paslaugas, skaičius)

210 141 -23

Ankstyvosios intervencijos programos vykdymas 
(dalyvių skaičius)

23 35 +52

Bazinių savižudybių prevencijos mokymų organizavimas 
savivaldybės gyventojams (dalyvių skaičius)

104 81 -22

LR sveikatos apsaugos ministerijos 2023-2025 m. strateginio 
veiklos plano priemonė- plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti 
sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir 
bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną 
savivaldybėje (kodas 11-001-02-11-12 (TP)
II prioritetas. Sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas ir 
stiprinimas
Sveikos mitybos įgūdžių formavimas ir maisto švaistymo 
mažinimas (dalyvių skaičius)

3741 3134 -16

Traumų ir sužalojimų prevencija 
(dalyvių skaičius)

3773 3371 -11

Mokinių, dalyvavusių burnos higienos užsiėmimuose, skaičius 2282 1978 -13
Pagalbos mokinių savirūpai organizavimas ugdymo įstaigose 
(LNL sergančių mokinių, kuriems suteikta savirūpai reikalinga 
pagalba ugdymo įstaigoje, skaičius)

33 36 +9

Užkrečiamųjų ligų prevencijos skatinimas ir supratimo apie 
mikroorganizmų atsparumą antimikrobinėms medžiagoms 
didinimas (dalyvių skaičius)

3559 3706 +4

Gyventojų (iki 64 m.) fizinio aktyvumo skatinimas 
(dalyvių skaičius)

358 392 +10

Gyventojų ( 65 +) fizinio aktyvumo skatinimas 
(dalyvių skaičius)

216 181 -17

Širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto rizikos grupių 
asmenų sveikatos stiprinimas 
(asmenų, baigusių programą, skaičius)

30 34 +13

III prioritetas. Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 
administracinių gebėjimų stiprinimas
Mokymuose dalyvavusių darbuotojų skaičius 24 26 +8
IV prioritetas. Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro veiklos 
viešinimas
Informacijos pateikčių skaičius (valstybinių ir savarankiškų 
visuomenės sveikatos funkcijų)

2581 2318 -10



9

2024 m. Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugų teikimo 
savivaldybėje organizavimo pasiektas rodiklis buvo didesnis, kadangi išaugo paslaugų 
prieinamumas ir poreikis.

Ankstyvosios intervencijos programos, skirtos nereguliariai vartojantiems psichoaktyviąsias 
medžiagas ar eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams, planavimo kriterijus nustato LR sveikatos 
apsaugos ministerija. Suplanuota rodiklio reikšmė 2024 m. buvo didesnė nei 2023 m.

Sveikos mitybos įgūdžių formavimo ir skatinimo, traumų ir sužalojimų prevencijos, burnos 
higienos užsiėmimų rodikliai 2024 m. buvo planuoti mažesni dėl mažėjančio mokinių skaičiaus 
ugdymo įstaigose.

Užkrečiamųjų ligų prevencijos skatinimo ir supratimo apie mikroorganizmų atsparumą 
antimikrobinėms medžiagoms didinimo užsiėmimo skaičius 2024 metais buvo planuotas panašus, 
atsižvelgiant į epidemiologinę situaciją.

2023 m. ir 2024 m. bendras sveikatos ugdymo ir mokymo renginių skaičius ir juose 
dalyvavusių asmenų skaičius ir palyginimas, vykdant valstybines ir savivaldybės savarankiškas 
visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas, pateikiamas 5 lentelėje.

5
LENTELĖ
Vertinimo kriterijus 2023 m. 2024 m. Pokytis proc.

Sveikatos ugdymo ir mokymo 
užsiėmimų/renginių skaičius 2336 4340 +86

Sveikatos ugdymo ir mokymo 
užsiėmimų/renginių dalyvių skaičius 51771 52775 +2

VEIKLOS REZULTATAI, PASIEKTI VYKDANT ASIGNAVIMŲ VALDYTOJO 
STRATEGINĮ VEIKLOS PLANĄ

Savarankiškos visuomenės sveikatos priežiūros funkcijos rajone vykdytos, įgyvendinant 
Kėdainių rajono savivaldybės 2024-2026 metų strateginio veiklos plano programoje Sveikatos 
apsauga (02) nurodyto tikslo „Stiprinti ir išsaugoti gyventojų sveikatą“ uždavinį „Sudaryti sąlygas 
gyventojams stiprinti sveikatą, kurti ir plėtoti su sveikatos stiprinimu susijusias paslaugas“. 2024 
metais Biuras vykdė 18 projektų/programų: 7 finansuotus iš Kėdainių rajono savivaldybės 
Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų, 7 iš valstybės biudžeto lėšų, 3 iš 
savivaldybės biudžeto lėšų, 1 projektą iš Europos Sąjungos lėšų pagal tikslinių programų ir 
priemonių atskiras įgyvendinimo sutartis.

Kėdainių rajono maudyklų vandens ir smėlio kokybės monitoringo programa. 
Programos tikslas - vasaros sezono metu Kėdainių rajone atlikti 16 maudymosi vietų vandens ir 
smėlio taršos monitoringą. Programos biudžetas - 6500 Eur., finansavimas skirtas iš Visuomenės 
sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų. Vadovaujantis 2006 m. vasario 15 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 2006/7/EB dėl maudyklų vandens kokybės valdymo nuostatomis 
ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. V-76 „Dėl 
Lietuvos higienos normos HN 92:2018 „Paplūdimiai ir jų  maudyklų vandens kokybė“ patvirtinimo, 
Biuras nuo 2010 m. vykdo Kėdainių rajono savivaldybės maudyklų stebėseną maudymosi sezono 
metu. Tyrimai organizuojami bendradarbiaujant su Nacionalinė visuomenės sveikatos laboratorijos 
Kauno skyriumi. 2024 m. vandens būklė buvo stebima 16-oje maudyklų, smėlio -  10-yje. 
Maudyklų vandens mikrobiologinė tarša vertinta periodiškai kas dvi savaites pagal 2 
mikrobiologinius parametrus: žarninių enterokokus ir žarnyno lazdeles (E. coli). Paplūdimių smėlis, 
dėl žmogui patogeninių helmintų (parazitinių kirmėlių) ir jų  kiaušinėlių buvo tiriamas kartą iki 
maudymosi sezono pradžios ir kas mėnesį maudymosi sezono metu (t. y. ne mažiau kaip keturis 
kartus). Viso maudymosi sezono metu buvo atlikti 304 mikrobiologiniai ir 40 parazitologinių 
tyrimų, iš jų 92,7 proc. atitiko Lietuvos HN 92:2018 reikalavimus. Ašarėnos tvenkinio maudykla 
(Pelėdnagių sen.) yra įtraukta į stebimų Lietuvos maudyklų sąrašą. Pastarųjų penkerių metų
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laikotarpiu vandens mikrobiologinių tyrimų rezultatai Ašarėnos tvenkinyje atitiko higienos normoje 
keliamus reikalavimus, todėl maudyklos vandens kokybė pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
2006/7/EB direktyvą klasifikuojama kaip puiki. Apie maudyklų vandens tyrimų rezultatus 
savalaikiai informuota visuomenė, savivaldybės administracija, bendras informavimo veiksmų 
skaičius -  90.

Sveikatą stiprinančio Kauno regiono priemonė ,,Kauno regionas pėsčiomis“ -  žygis 
Kėdainiuose ,,Žygis Pašušvyje: nuo dvaro iki piliakalnio“. Pažintinis, informacinis, fizinį 
aktyvumą skatinantis renginys su gidu organizuotas 2024 m. rugpjūčio 24 d. Pašušvyje, renginyje 
dalyvavo 120 dalyvių. Renginio biudžetas -  2100 Eur., finansavimas skirtas iš Visuomenės sveikatos 
rėmimo specialiosios programos lėšų. Tikslas -  pėsčiųjų žygio organizavimas, įgyvendinant 2024 m. 
darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ metinio veiklos plano priemonę ir Kauno 
regiono priemonę „Kauno regionas pėsčiomis“. Iškelti trys uždaviniai: skatinti fizinį aktyvumą 
Kauno regione ir Kėdainių rajono savivaldybėje; supažindinti dalyvius su vaizdingu maršrutu 
Kėdainių rajone; supažindinti su Kėdainių rajono istorinėmis vietomis bei jų istorija. Žygį 
organizavo Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras kartu su Kėdainių turizmo ir 
verslo informacijos centru, Kėdainių rajono savivaldybe, VšĮ Kauno regiono plėtros agentūra ir 
partneriu Krakių seniūnija. Renginio organizavimo periodu taip pat ir pačio renginio vykdymo metu 
buvo skatinamos bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijos, tobulinami komunikacijos 
įgūdžiai, skatinamas operatyvus ir greitas problemų sprendimas. Žygis Kėdainių rajone pagerino 
žygio dalyvių fizinę ir emocinę sveikatą, suteikė bendrumo jausmą, vaizdingas Pašušvio apylinkių 
maršrutas skatino teigiamas emocijas, dalyviai susipažino su istoriniu-kultūriniu Kėdainių krašto 
paveldu, gilino istorines žinias.

Širdies ir kraujagyslių ligų bei cukrinio diabeto programa, skirta rizikos veiksnių 
mažinimui. Bendras dalyvių skaičius 20, informuotų asmenų skaičius 100. Programos biudžetas -  
4100 Eur., finansavimas skirtas iš Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų. Programos 
įgyvendinimo laikotarpis nuo 2024 m. spalio 1 d. iki 2024 m. lapkričio 28 d. Programos dalyviai 
(N=20) dalyvavo organizuojamose teoriniuose ir praktiniuose užsiėmimuose mitybos, fizinio 
aktyvumo, žalingų įpročių, nutukimo, psichikos sveikatos temomis. Gilino žinias apie širdies ir 
kraujagyslių ligų bei cukrinio diabeto rizikos veiksnius, ugdė sveikatai palankius gyvensenos 
įgūdžius. Programos pradžioje ir pabaigoje atlikta programos dalyvių kūno analizė, programos 
pabaigoje įvertinti pokyčiai. Programos dalyviai nurodė, kad pagerėjo dalyvių fizinė ir emocinė 
sveikata,

Dieninė vaikų stovykla ,,10 000 žingsnių į sveikatą“. Stovykla organizuota 2024 m. liepos 
8-12 d. Stovyklos biudžetas -  3000 Eur., finansavimas skirtas iš Visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiosios programos lėšų. Stovykla buvo skirta 11-12 metų amžiaus vaikams, bendras dalyvių 
skaičius -  30. Kėdainių miesto ir rajono vaikai dalyvavo įvairiose sveikatą stiprinančiose veiklose, 
kurios buvo pritaikytos pagal dalyvių amžių. Vykdytos veiklos buvo skirtos fizinio aktyvumo 
skatinimui, sveikatai palankios mitybos įgūdžių formavimui, savęs pažinimui, emocijų valdymui, 
streso įveikų praktikoms, valgymo sutrikimų problemai. Kiekvieną dieną vaikai nuėjo po 10 000 
žingsnių, taip pat turėjo galimybę susipažinti su naujomis fizinio aktyvumo skatinimo veiklomis - 
diskgolfu, Šaulių sąjungos atstovais, Kauno apskrities VPK Kėdainių rajono pareigūnais ir 
jaunaisiais rėmėjais.

Cukrinio diabeto prevencijos programa. Finansavimas 8 000 Eur. skirtas iš Visuomenės 
sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų. 2024 m. spalio-lapkričio mėn. buvo įgyvendinta 
Cukrinio diabeto (toliau -  CD) prevencijos programa, kurią sudarė CD prevencijos mokymai ir 
Pasaulinei cukrinio diabeto dienai paminėti skirta konferencija „Mes galime valdyti rizikos 
veiksnius“ . CD prevencijos mokymuose dalyvavo 40 asmenų, konferencijoje -  70. Projektas suteikė 
įvairiapusiškų žinių bei įgūdžių visuomenės ir asmens sveikatos priežiūros specialistams, cukriniu 
diabetu sergantiems asmenims ar esantiems rizikoje susirgti. Mokslu pagrįsta informacija ir 
rekomendacijos apėmė sveikatai palankios gyvensenos pritaikymą kasdieninėje rutinoje. Mokymų 
ir konferencijos dalyviai buvo supažindinti su cukrinio diabeto rizikos veiksniais ir jų  profilaktika, 
komplikacijomis, šeimos ir gydytojo endokrinologo vaidmenimis lėtinės ligos eigoje. Dalyviams,
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taip pat akcentuota sveikatai palankios mitybos, insulino šuolių prevencijos, fizinio aktyvumo ir 
funkcionalaus kvėpavimo svarba ir įtaka organizmo reakcijai ir cukraus kontrolei.

Cukrinio diabeto prevencijos programa -  fizinio aktyvumo užsiėmimai Kėdainių r. 
bendruomenėse. Finansavimas 4200 Eur., skirtas iš Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 
programos lėšų. 2024 m. rugsėjo-spalio mėn. buvo įgyvendinta Cukrinio diabeto (toliau -  CD) 
prevencijos programa -  fizinio aktyvumo (toliau -  FA) užsiėmimai Kėdainių r. bendruomenėse. 
Mankštos vyko Labūnavos, Sirutiškio, Šėtos, Akademijos, Ažytėnų, Truskavos ir Kunionių 
bendruomenėse. FA užsiėmimuose dalyvavo 145 asmenys. Projektas Kėdainių rajono 
bendruomenių gyventojams suteikė kokybiškų ir prieinamų fizinio aktyvumo mankštų ciklą, 
siekiant sumažinti riziką susirgti cukriniu diabetu. Fizinis aktyvumas, kaip veiksminga cukrinio 
diabeto kontrolės priemonė, palankiai veikė užsiėmimo dalyvių nuotaiką, gerino medžiagų 
apykaitos darbą, organizmo gebėjimą įsisavinti insuliną, reguliavo cholesterolio kiekį kraujyje ir 
stabilizavo arterinį kraujo spaudimą. Projekto metu, taip pat buvo didinamas visuomenės sveikatos 
priežiūros paslaugų prieinamumas ir mažinami visuomenės sveikatos netolygumai.

Prevencinės paskaitos mokiniams, tėvams, mokytojams apie psichoaktyvių medžiagų 
daromą žalą, vykdytos įgyvendinant Kėdainių rajono savivaldybės priklausomybę sukeliančių 
medžiagų vartojimo mažinimo ir prevencijos 2024-2027 metų programos priemonių plano 1.2 
priemonę -  Prevencinės paskaitos mokiniams, tėvams, mokytojams apie psichoaktyvių medžiagų 
žalą. Programa patvirtinta Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 22 d. Nr. TS-359 
sprendimu „Dėl Kėdainių rajono savivaldybės priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo 
mažinimo ir prevencijos 2024-2027 metų programos patvirtinimo“. Veikloms finansavimas 10 000 
Eur. skirtas iš Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų. Įgyvendinant programos
1.2. priemonę lektoriai D. Grigalis ir VšĮ „Drąsa augti“ mokyklose pravedė 43 paskaitas, kuriose 
dalyvavo 857 mokiniai, taipogi pravesta 10 užsiėmimų tėvams, mokytojams -  dalyvių skaičius 189. 
Organizuotas 5-6 klasių konkursas mokinių konkursas „Sveikiausia klasė“, konkurse dalyvavo 7 
dalyvių komandos, bendras dalyvių skaičius 159. Iš viso įgyvendinant 1.2. priemonę dalyvavo 
1205 dalyviai.

Kėdainių rajono formaliojo ir neformaliojo ugdymo įstaigų aplinkos paviršių testavimas 
dėl narkotinių medžiagų pėdsakų aptikimo. Įgyvendinant Kėdainių rajono savivaldybės 
priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo mažinimo ir prevencijos 2024-2027 metų 
programos priemonių plano 2.3 priemonę, atliktas mokyklų aplinkos testavimas dėl narkotinių 
medžiagų pėdsakų aptikimo. Priemonės įgyvendinimui skirtos savivaldybės biudžeto lėšos 3 388 
Eur. Aplinkos testavimas dėl narkotinių medžiagų pėdsakų aptikimo atliktas 20 formaliojo ir 
neformaliojo Kėdainių rajono ugdymo įstaigų. Testavimas atliktas 2024 m. rugsėjo 25-26 dienomis. 
Iš viso buvo atlikta 300 testų, po 15 kiekvienoje įstaigoje. Iš tyrime dalyvavusių 20 mokyklų, 10-yje 
mokyklų aptikti sintetinių medžiagų pėdsakai, 10-yje aptikti marihuanos/hašišo pėdsakai ir 2-ose 
aptikti sintetinių kanabinoidų pėdsakai. Tik 4 rajono mokyklose neaptikta narkotinių medžiagų 
pėdsakų. Testavimą atliko MB Euromedika.

Dalyvauti kompetencijos didinimo, priklausomybę sukeliančių medžiagų, mokymuose 
vykdyta, įgyvendinant Kėdainių rajono savivaldybės priklausomybę sukeliančių medžiagų vartoji­
mo mažinimo ir prevencijos 2024-2027 metų programos priemonių plano 3.3 priemonę. Priemonės 
vykdymui iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta 5 000 Eur. Mokyklų darbuotojų kompetencijų didini­
mą 2024 m. rugpjūčio 29 d. vykdė VšĮ „Domus solis“ forume „SEU - saugi, sveika ir laiminga ben­
druom enėj VšĮ „Mokymosi mokykla“ pravedė 45 akad. val. trukmės kvalifikacijos tobulinimo 
programą „Mokyklų be priklausomybių klubas“ 2 rajono ugdymo įstaigoms: LSU Kėdainių „Auš- 
ros“ progimnazija ir Kėdainių r. Akademijos gimnazija; 2024 m. gruodžio 3 d. Kauno psichiatrų ir 
psichologų klubo lektorė dr. V. Grigaliūnienė pravedė 6 val. seminarą socialiniams pedagogams 
tema: „Pagalbos specialistų įrankių dėžutė emocinio atsparumo didinimui ir situacijų valdymui“, 
dalyvių skaičius seminare -  20; 2024 m. lapkričio 21 d. VšĮ „Domus solis“ lektoriai vedė mokymus 
kompetencijų didinimo priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo prevencijos tema 2 rajono 
įstaigose, mokymuose dalyvavo 59 specialistai, iš jų, Kėdainių švietimo pagalbos tarnyboje 17, K ė­
dainių profesinio rengimo centre -42 .
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Projektas „Saugesnis ir sveikesnis jaunimo gyvenimas“ vykdytas bendradarbiaujant kartu 
su Biržų ir Anykščių rajonų savivaldybių visuomenės sveikatos biurais. 2021-2023 metų laikotarpiu 
įgyvendintas projektas „Sveikesnis ir saugesnis jaunimo gyvenimas“, Nr. LT03-1-SAM-K01-011. 
Projektas finansuotas pagal 2014-2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo 
Programos „Sveikata“ priemonę „Adaptuoto ir išplėsto jaunimui palankių sveikatos priežiūros pa­
slaugų (JPSPP) teikimo modelio įdiegimas“. Projekto įgyvendinimo metu jaunimui (14-29 m.) buvo 
teikiamos palankios, konfidencialios paslaugos, padedančios stiprinti fizinę ir psichikos sveikatą, 
padėti ugdyti sveikos gyvensenos įpročius, sumažinti jaunų žmonių sergamumą bei tikslingai spręsti 
jaunimui susirūpinimą keliančias problemas. Projekto veiklų tęstinumas vykdomas nuo 2023 m. 
kovo 15 d. Biure įdarbinti projekte dirbę koordinatoriai ir psichologas. 2024 metais rajono jaunimui 
buvo suteiktos 366 psichologo konsultacijos, organizuoti 3 renginiai, atlikti 355 viešinimo veiks­
mai. Projekto tęstinumas bus vykdomas iki 2028 m. kovo 15 d. Šalies mastu Jaunimui palankių 
sveikatos priežiūros paslaugų (JPSPP) modelio efektyvumo vertinimą atliko Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Sveikatos tyrimų institutas.

„Kompleksinių ir integruotų, mokslu pagrįstų visuomenės sveikatos paslaugų
prieinamumo užtikrinimas, bazinių visuomenės sveikatos paslaugų tikslinėms grupėms 
teikimas‘‘ modelių aprašų bandomojo diegimo įgyvendinimas, finansuotas iš Valstybės 
biudžeto lėšų, iš viso 6 atskirų programų pilotiniam projektui buvo skirta 41 341,04 Eur:

65 m. ir vyresnių asmenų sveikatos stiprinimo bendruomenėje modelio aprašo
įgyvendinimas (finansavimas - 12 019,20 Eur) buvo vykdomas Kėdainių rajone Akademijose, 
skirtas Vainotiškių, Akademijos ir Dotnuvos gyventojams. Programa vykdyta nuo 2024 m. rugsėjo 
24 d. iki 2024 m. lapkričio 26 d., 20 dalyvių grupei. Aprašo tikslas -  motyvuoti 65 m. ir vyresnius 
gyventojus gyventi sveikiau, stabilizuoti vyresnio amžiaus Lietuvos gyventojų traumų ir sužalojimų 
paplitimą, gerinti 65 m. ir vyresnių asmenų gyvenimo kokybę. Programos apimtis 48 akademinės 
valandos (10 akademinių valandų teorinių užsiėmimų ir 38 akademinės valandos praktinių 
užsiėmimų). Programos metu skirtas dėmesys šioms temos: sveikatai palanki mityba, fizinis 
aktyvumas, griuvimų prevencija, psichikos sveikatos stiprinimas. Programos pradžioje ir pabaigoje 
dalyviai pildė sveikatos raštingumo anketas, rezultatų pokytis buvo teigiamas.

Motinos, vaiko ir šeimos sveikatos stiprinimo savivaldybėje modelio aprašas
(finansavimas - 17 528 Eur.) Įgyvendinant šį aprašą vykdytos trys atskiros programos: nėščiosioms
ir besilaukiančioms šeimoms; šeimoms, auginančioms naujagimius ir kūdikius; šeimoms, 
auginančioms vaikus nuo 1 iki 3 metų. Programos įgyvendinimo metu organizuoti teoriniai- 
praktiniai 38-42 val. trukmės mokymų ciklai. Bendras programoje dalyvavusių skaičius -  30.

Onkologinių ligų prevencijos bendruomenėje programa (finansavimas -  19 205,68 Eur.) 
2024 m. rugsėjo-lapkričio mėn. buvo įgyvendinta Onkologinių ligų prevencijos bendruomenėje 
programą, kurią sudarė dvi tikslinės grupės: onkologinėmis ligomis sergantys asmenys ir jų 
artimieji bei asmenys, turintys riziką susirgti. Pilotinėse programose dalyvavo 10 ir 16 asmenų 
grupės. Iš viso programose buvo skiriama 28 ak. val. teorijos ir 46 ak. val. praktikos. Mokymų 
turinį sudarė onkologinių ligų rizikos veiksnių ir profilaktikos, sveikos mitybos, psichoaktyviųjų 
medžiagų vartojimo ir miego reikšmės sveikatai, sveikatinamojo fizinio aktyvumo, streso valdymo 
ir emocinės pusiausvyros temas. Visuomenės sveikatos specialistai, šeimos gydytojai, psichologai ir 
psichoterapeutai, mitybos specialistai, kineziterapeutai, priklausomybių konsultantai ir kognityvinės 
elgesio terapijos specialistai programos dalyviams suteikė mokslu pagrįstos sveikatai palankios 
gyvensenos formavimo žinias ir rizikos veiksnių valdymo būdus, kurie pritaikomi praktikoje.

Projektas ,,Kartu judėti smagiau“ įgyvendinamas pagal jungtinės veiklos sutartį su partne­
riais: Kėdainių ir Prienų rajonų savivaldybių visuomenės sveikatos biurais, Šiaulių lopšeliu/darželiu 
„Trys nykštukai“, Mažeikių lopšeliu /darželiu ,,Bitutė“, Vilniaus lopšelis/darželiu ,,Jurginėlis“ ir 
VšĮ Mokymų sinergija. Projektas finansuojamas Sporto rėmimo fondo lėšomis pagal projekto Nr. 
NSA-FA-NFA-2024-033 įgyvendinimo sutartį. Projektas skirtas didinti ikimokyklinio amžiaus vai­
kų fizinį aktyvumą per tęstines ir interaktyvias veiklas. 2024 m. Kėdainių rajono šeimos turėjo gali­
mybė dalyvauti Motyvacijos judėti didinimo stovykloje vaikams „Kartu judėti smagiau“ .
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Projektas „Sveikatos stiprinimo programų tėvams „Neįtikėtini metai“ ir /ar „Augame 
žaisdami“ Nr. 09-016-P-0001. Projektas finansuojamas ES ir valstybės biudžeto lėšomis, 
įgyvendinamas kartu su Higienos institutu. 2024 m. skirtas finansavimas 16 198,73 Eur. 2024 m 
organizuotos ir apmokytos trys tėvų grupės (iš jų  dvi ikimokyklinio amžiaus vaikus turintiems 
tėvams ir viena grupė mokyklinio amžiaus vaikus turintiems tėvams, viso 29 dalyviai. Vienai 
grupei mokymai vyksta 12-14 savaičių. Projekte dirba dvi akredituotos psichologės/grupės vadovės 
ir projekto koordinatorius.

Parengta ir pateikta paraiška Centrinei projektų valdymo agentūrai dėl Regioninės pažangos 
priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos priežiūros pa­
slaugų prieinamumą regionuose“ įgyvendinimo. Paraiška įvertinta palankai, su VšĮ Centrine 
projektų valdymo agentūra 2024 m. gruodžio 4 d. pasirašyta projekto „Kokybiškų visuomenės 
sveikatos paslaugų prieinamumo didinimas Kėdainių rajone“ Nr. 22-523-P-0001 įgyvendinimo su­
tartis.

Programų ir projektų vykdymas buvo viešintas šiomis informavimo ir viešinimo priemonė­
mis: Kėdainių rajono savivaldybės ir Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro ir 
projektų partnerių svetainėse ir Facebook socialinio puslapio paskyrose, Balticum TV „Kėdainių ži- 
nios“, spaudoje.

Direktorė Danguolė Avižiuvienė



1 priedas
Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) ir savivaldybės savarankiškų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų, projektų vykdymui

skirti asignavimai ir jų pokytis

Funkcijos 2023
Eur.

DU, SODRA 
Eur.

Kitos išlaidos 
Eur.

2024
Eur.

DU, SODRA 
Eur.

Kitos išlaidos 
Eur.

Pokytis
Proc.

Valstybės tikslinė dotacija -  
visuomenės sveikatos stiprinimas ir 
stebėsena

416 400 350 600 65 800 407 010 351 200 55 810 -2,26

Valstybės tikslinė dotacija -  
Psichikos sveikatos stiprinimas

88 400 25 400 63 000 127 700 42 800 84 900 44,45

ES projektas Nr. LT03-1 SAM K01- 
011

11 418,75 3 299,81 8 118,94 0 0 0

ES projektas Nr.LT03-SAM K01- 
002

104 357,02 
(14 727,73 

SB lėšos)

488,33 103 868,69 0 0 0

ES projektas „Neįtikėtini metai“ 15 933,73 11 892,76 4 040,97
Projektas „Kompleksinių ir 
integruotų, mokslu pagrįstų 
visuomenės sveikatos paslaugų 
prieinamumo užtikrinimas, bazinių 
visuomenės sveikatos paslaugų 
tikslinėms grupėms“ modelių aprašų 
bandomasis diegimas (valstybės 
biudžeto lėšos)

41 341,04 6 887,64 34 453,40

Lėšos, skirtos savivaldybės 
savarankiškos funkcijos (su projekto 
„Saugesnis ir sveikesnis jaunimo 
gyvenimas“ Nr. LT03-1 SAM K01- 
011tęstinumu ir patalpų remontu)

101 200 83 200 18 000 175 300 107 200 68 100 73,22

Savivaldybės tikslinių programų 
lėšos

21 982 0 21 982 46 588 1 000 45 588 111,94

Viso 743 757,77 462 988,14 280 769,63 813 872,77 520 980,4 292 892,37 9,43



2 priedas

■ Sveikatos sauga ir stiprin im as, bendrieji klausimai 

Sveika m ityba ir nutukimo prevencija 

Fizinis aktyvumas

■ Psichikos sveikata 

Aplinkos sveikata

■ Rūkymo, a lkoholio ir narkotikų varto jim o prevencija

■ Užkrečiamų ligų prevencija ir profilaktika 

Ėduonies profilaktika ir burnos higiena

■ Kraujotakos sistem os ligų profilaktika

■ Traumų ir nelaim ingų atsitik im ų profilaktika

■ Onkologin ių ligų profilaktika

■ Kitos

Konsultacijos ir pirmosios pagalbos te ikim as

Paveikslas Nr. 1 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro bendras renginių dalyvių skaičius ir 
procentinė išraiška (%), pagal veiklos kryptis, 2024 m.

Lentelė Nr. 1 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro bendras renginių dalyvių skaičius ir 
procentinė išraiška (%), pagal veiklos kryptis, 2024 m.__________________________________________________

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro
renginių dalyvių skaičius ir procentinė išraiška (% , pagal veiklos krypty 2024 m.

Veiklos kryptis Dalyvių
skaičius

Procentinė 
išraiška (%)

Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji klausimai 4205 8%

Sveika mityba ir nutukimo prevencija 3353 6%

Fizinis aktyvumas 11419 22%

Psichikos sveikata 5579 10%

Aplinkos sveikata 855 2%

Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija 4678 9%

Užkrečiamų ligų prevencija ir profilaktika 6408 12%

Ėduonies profilaktika ir burnos higiena 1978 4%

Kraujotakos sistemos ligų profilaktika 1188 2%

Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktika 4026 8%
Onkologinių ligų profilaktika 578 1%

Kitos 330 1%
Konsultacijos/pirmosios pagalbos teikimas 8178 15%

VISO: 52775 100%

Lentelė Nr. 2 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistų suteiktų konsultacijų ir 
pirmosios pagalbos atvejų skaičius ugdymo įstaigose, 2024 m._________________________________________

Konsultacijų skaičius Pirmosios pagalbos teikimo ugdymo įstaigose skaičius

5689 2489

4205; 8%



Paveikslas Nr. 2 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro bendras renginių skaičius ir procentinė 
išraiška (%), pagal veiklos kryptis, 2024 m.

Lentelė Nr. 3 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro bendras renginių skaičius ir procentinė 
išraiška (%), pagal veiklos kryptis, 2024 m.

Veiklos kryptis Renginių
skaičius

Procentinė 
išraiška (%)

Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji klausimai 222 5%

Sveika mityba ir nutukimo prevencija 214 5%

Fizinis aktyvumas 443 10%

Psichikos sveikata 2199 51%

Aplinkos sveikata 53 1%

Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija 260 6%

Užkrečiamų ligų prevencija ir profilaktika 385 9%

Ėduonies profilaktika ir burnos higiena 125 3%

Kraujotakos sistemos ligų profilaktika 61 1%
Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktika 220 5%

Onkologinių ligų profilaktika 24 1%

Kitos 134 3%
VISO: 4340 99%*



Lentelė Nr. 4 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro bendras renginių ir renginių dalyvių
skaičius ir procentinė išraiška (%), pagal veiklos kryptis, 2024 m.

Veiklos kryptis Renginių
skaičius

Procentinė 
išraiška (%)

Dalyvių
skaičius

Procentinė 
išraiška (%)

Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji klausimai 222 5% 4205 8%

Sveika mityba ir nutukimo prevencija 214 5% 3353 6%

Fizinis aktyvumas 443 10% 11419 22%

Psichikos sveikata 2199 51% 5579 10%

Aplinkos sveikata 53 1% 855 2%

Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija 260 6% 4678 9%

Užkrečiamų ligų prevencija ir profilaktika 385 9% 6408 12%

Ėduonies profilaktika ir burnos higiena 125 3% 1978 4%

Kraujotakos sistemos ligų profilaktika 61 1% 1188 2%

Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktika 220 5% 4026 8%

Onkologinių ligų profilaktika 24 1% 578 1%

Kitos 134 3% 330 1%

Konsultacijos/pirmosios pagalbos teikimas - - 8178 15%
VISO: 4340 99%* 52775 100%

Kėdainių rajono savivaldybės visuom enės sveikatos biuro
inform acijos sklaidos priem onių  skaičius ir procentinė išraiška (%), 2024 m

■ T V  ir radijo laidos, v ideo  ir audiosiužetai

Straipsniai, pranešim ai,publikacijos periodin iuose  

leidiniuose ir internete

Atm intinės, lankstinukai ir kt. leidiniai

■  Stendai, plakatai 
1660; 72%

Paveikslas Nr. 3 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro bendras informacijos sklaidos 
priemonių skaičius ir procentinė išraiška (%), pagal priemones, 2024 m.

Lentelė Nr. 5 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro bendras informacijos sklaidos priemonių 
skaičius ir procentinė išraiška (%), pagal priemones, 2024 m.

Informacijos sklaidos priemonė Renginių
skaičius

Procentinė 
išraiška (%)

TV ir radijo laidos, video ir audiosiužetai 31 1%

Straipsniai, pranešimai,publikacijos periodiniuose leidiniuose ir internete 1660 72%

Atmintinės, lankstinukai ir kt. leidiniai 117 5%

Stendai, plakatai 510 22%

VISO: 2318 100%

■  31; 1%

117; 5%



■ 125 ; 4%
■ 36 ; 1%

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės
sveikatos biuro renginių skaičius skaičius ir

procentinė išraiška (%), 2024 m. BIURAS

□ S v e ik a to s  sa u g a  ir s t ip r in im a s , b e n d rie j i k la u s im a i  

S ve ik a  m ity b a  ir  n u tu k im o  p re v e n c ija

■ F iz in is  a k ty v u m a s

■  P s ic h ik o s  sve ikata

■  A p lin k o s  sve ikata

R ū k y m o , a lk o h o lio  ir  n a rk o t ik ų  v a rto j im o  p re ven c ija

■  U ž k re č ia m ų  lig ų  p re v e n c ija  ir pro fila k tik a

■  K ra u jo ta k o s  s is te m o s  ligų pro fila k tik a

■  T r a u m ų  ir  n e la im in g ų  a ts it ik im ų  pro fila k tik a

■  O n k o lo g in ių  ligų  p ro fila k t ik a

■ Kitos

Kėdainių rajono savivaldybės visuom enės sveikatos 
biuro renginių dalyvių skaičius skaičius ir procentinė 

išraiška (%), 2024 m. UG DYM O  ĮSTAIGOS

■ 7; 09c 
■ 9; 1%

■ Sveikatos sauga ir stiprinim as, bendrieji klausim ai 

Sveika m ityba ir n utuk im o pre)« ncija

■ Fizinis aktyvum as

■ Psich ikos svei kata

■ A plin kos sve ikata

■ R ūk ym o, a lk o h o lio  ir narkotikų va rto jim o  pra/encija

■ u ž k re č ia m ų  ligų prev encijs ir profilaktika

■ Ė d u on ies  profilaktika ir burn os hig iena

■  Kraujotakos s istem os ligų p rofilaktika

■  T ra u m ų  ir n e la im in gų  atsitik im ų profilaktika

■  o n k o lo g in ių  ligų profilaktika

■ Kitos

K onsu ltacijos i r  p irm o sio s  pagalbos t  ei kimas

Paveikslas Nr. 4 Kėdainių rajono savivaldybės Paveikslas Nr. 5 Kėdainių rajono savivaldybės
visuomenės sveikatos biuro bendras renginių skaičius visuomenės sveikatos biuro bendras renginių skaičius ir
ir procentinė išraiška (%), pagal veiklos kryptis, 2024 procentinė išraiška (%), pagal veiklos kryptis, 2024 m.
m. BIURAS UGDYMO ĮSTAIGOS

Lentelė Nr. 6 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro bendras renginių skaičius ir procentinė 
išraiška (%), pagal veiklos kryptis, 2024 m. BIURAS ir UGDYMO ĮSTAIGOS_____________________________

Veiklos kryptis

Renginių
skaičius

UGDYMO
ĮSTAIGOS

Procentinė
išraiška

(%)
UGDYMO
ĮSTAIGOS

Rebginių
skaičius
BIURAS

Procentinė 
išraiška (%) 

BIURAS

Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji klausimai 214 16% 8 0%
Sveika mityba ir nutukimo prevencija 153 11% 61 4%
Fizinis aktyvumas 94 7% 349 12%
Psichikos sveikata 103 7% 2096 71%
Aplinkos sveikata 52 4% 1 0%
Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija 109 8% 151 5%
Užkrečiamų ligų prevencija ir profilaktika 311 23% 74 2%
Ėduonies profilaktika ir burnos higiena 125 9% 0 0%
Kraujotakos sistemos ligų profilaktika 8 1% 53 2%
Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktika 184 13% 36 2%
Onkologinių ligų profilaktika 7 0% 17 1%
Kitos 9 1% 125 0%

VISO: 1369 100% 2971 99%



Paveikslas Nr. 6 Kėdainių rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuro bendras renginių dalyvių 
skaičius ir procentinė išraiška (%), pagal veiklos 
kryptis, 2024 m. BIURAS

Paveikslas Nr. 7 Kėdainių rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuro bendras renginių dalyvių 
skaičius ir procentinė išraiška (%), pagal veiklos 
kryptis, 2024 m. UGDYMO ĮSTAIGOS

Lentelė Nr. 7 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro bendras renginių dalyvių skaičius ir 
procentinė išraiška (%), pagal veiklos kryptis, 2024 m. BIURAS ir UGDYMO ĮSTAIGOS

Veiklos kryptis

Dalyvių
skaičius

UGDYMO
ĮSTAIGOS

Procentinė 
išraiška (%) 
UGDYMO 
ĮSTAIGOS

Dalyvių
skaičius

BIURAS

Procentinė 
išraiška (%) 

BIURAS

Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji klausimai 3938 12% 267 2%
Sveika mityba ir nutukimo prevencija 2809 8% 544 3%
Fizinis aktyvumas 2641 8% 8778 46%
Psichikos sveikata 1770 5% 3809 20%
Aplinkos sveikata 849 2% 6 0%
Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija 2581 8% 2097 11%
Užkrečiamų ligų prevencija ir profilaktika 5310 16% 1098 6%
Ėduonies profilaktika ir burnos higiena 1978 6% 0 0%
Kraujotakos sistemos ligų profilaktika 260 1% 928 5%
Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktika 3064 9% 962 5%
Onkologinių ligų profilaktika 360 1% 218 1%
Kitos 110 0% 220 1%
Konsultacijos ir pirmosios pagalbos teikiams 8178 24% 0%

VISO: 33848 100% 18927 100%



2024 M . G R U O D ŽIO  31 D. pasibaigusių  m etų  FINA N SIN IŲ  A TA SK A ITŲ  RIN KIN Y S

(Visos sumos eurais, je i nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m ., Kėdainių r. sav.

FINANSINĖS BŪ K LĖS A TA SK A ITA  
PA G A L 2024 M . G R U O D ŽIO  31 D. DUO M EN IS

Nr.
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil.
Nr.

S tra ipsn ia i P astabos Nr.
Pasku tinė a taskaitin io  

la iko tarp io  diena

Pasku tinė p raėjusio  
ataskaitin io  la iko tarp io  

diena

1 2 3 4 5
A ILG A LA IK IS  TURTAS 63.220,38 74.241,82
I Nematerialusis turtas P03 2.578,43 318,23
I.1 Plėtros darbai
I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 2.578,43 318,23
I.3 Kitas nematerialusis turtas
I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai
I.5 Prestižas
II Ilgalaikis materialusis turtas P04 60.641,95 73.710,33
II.1 Žemė
II.2 Pastatai
II.3 Infrastruktūros statiniai
II.4 Kiti statiniai
II.5 Mašinos ir įrenginiai 34.844,27 31.560,72
II.6 Transporto priemonės 0,00 0,00
II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 25.797,68 42.149,61
II.8 Kultūros ir kitos vertybės
II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai
III Ilgalaikis finansinis turtas 213,26

IV Mineraliniai ištekliai

V Kitas ilgalaikis turtas

B B IO LO G IN IS TURTAS
C TRU M PA LA IK IS  TURTAS 30.434,95 21.994,32
I Atsargos P08 3.170,65 801,55
I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 3.170,65 801,55
I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys
I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
I.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti
II Išankstiniai apmokėjimai P09 1.423,98 1.926,10
III Per vienus metus gautinos sumos P10 22.256,12 19.157,33
III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 0,00
III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 0,00
III.3 Gautinos finansavimo sumos
III.4 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 0,00
III.5 Sukauptos gautinos sumos 22.236,58 19.157,33
III.6 Kitos gautinos sumos 19,54
IV Trumpalaikės investicijos
V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 3.584,20 109,34

IS VISO TURTO: 93.655,33 96.236,14
( tę s in y s  k itam e  p u slap y je)

1



2024 M . G R U O D ŽIO  31 D. pasibaigusių  m etų  FINA N SIN IŲ  A TA SK A ITŲ  RIN KIN Y S

(Visos sumos eurais, je i nenurodyta kitaip)

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m ., Kėdainių r. sav.

FINANSINĖS BŪ K LĖS A TA SK A ITA  
PA G A L 2024 M . G R U O D ŽIO  31 D. D U O M EN IS (tęsinys)

Eil.
Nr.

S traipsn iai P astabos Nr.
Pasku tinė a taskaitin io  

la iko tarp io  diena

Pasku tinė praėjusio  
ataskaitin io  

la iko tarp io  diena

1 2 3 4 5
D FIN A N SA V IM O  SUM OS P12 69.926,04 75.045,61
I Iš valstybės biudžeto 7.424,56 4.931,17
II Iš savivaldybės biudžeto 35.746,49 29.039,08
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 26.481,97 40.819,45
IV Iš kitų šaltinių 273,02 255,91
E ĮS IP A R E IG O JIM A I 21.003,98 14.120,97
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 6.229,34 5.502,40
I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2 Ilgalaikiai atidėjimai P15 6.229,34 5.502,40
I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 14.774,64 8.618,57
II.1 Ilgalaikių atidėjimų einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4 M okėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5 M okėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6 M okėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7 M okėtinos socialinės išmokos
II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų  permokos 0,00
II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos P17 497,94 596,32
II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 9,67
II.11 Sukauptos mokėtinos sumos P17 14.276,70 8.012,58
II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS P18 2.725,31 7.069,56
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1 Tikrosios vertės rezervas
II.2 Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 2.725,31 7.069,56
IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas -4.344,25 -2.769,60
IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 7.069,56 9.839,16
G M AŽUM O S DALIS

IS VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

93.655,33 96.236,14

Direktorė ______________ Danguolė Avižiuvienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų v ,® r  © t  (parasas) (vardas ir pavardė)

pavadinimas)

Vyr. buhalteris   Brigita Grinevičienė
(ataskaita parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

2



2024 M . G R U O D Ž IO  31 D. p a s ib a ig u sių  m etų  F IN A N SIN IŲ  A T A S K A IT Ų  R IN K IN Y S
(V isos sum os eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

K ėdainių  rajono savivaldybės visuom enės sveikatos biuras, 300630016, J . B asanavičiaus g. 99, K ėdainių  m ., K ėdainių  r. sav.

G R Y N O JO  T U R T O  P O K Y Č IŲ  A T A SK A IT A  
P A G A L  2024 M . G R U O D Ž IO  31 D. D U O M E N IS

__________________________ N r ._______
(data)

Pateikim o valiuta ir tikslum as: eurais

Eil.
N r.

S tra ip sn ia i P as tab o s  N r.

T en k a k o n tro liu o ja n č ia ja m  su b jek tu i

Iš viso M až u m o s dalis

D a lin in k ų  k ap ita la s
T ik rosios vertės 

rezervas
K iti rezervai

N uosavybės m etodo  
įtak a

S u k a u p ta s  p e rv irš is  a r  
defic ita s  p rieš  

n uosavybės m etodo  
į tak ą

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 9.839,16 9.839,16
2 Perim to ilgalaikio turto  iš kito  viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto  arba parduo to  ilgalaikio turto  kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjim o (sum ažėjim o) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjim o (sum ažėjim o) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -2.769,60 -2.769,60
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 7.069,56 7.069,56
11 Perim to ilgalaikio turto  iš kito  viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto  arba parduo to  ilgalaikio turto  kitam  subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjim o (sum ažėjim o) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjim o (sum ažėjim o) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -4.344,25 -4.344,25
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 2.725,31 2.725,31

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

D irektorė D anguolė Avižiuvienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. buhalteris Brigita Grinevičienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privalom a pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

3



K ėd ain ių  rajono savivald yb ės v isuom en ės sveikatos b iu ras, 3006 3 0 0 1 6 , J . B asanav ičiau s g. 99 , K ėd ain ių  m ., K ėd ain ių  r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(V isos sum os eurais, je i  nenurody ta  kitaip)

P atv irtin ta 

ID : -2 147356374
D /L: 2025-02-27  09:01:47

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA  
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

___________________________ N r ._______
(data)

P ateik im o  va liu ta  ir  tikslum as: eura is

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 4.447,41 0,00 4.447,41 -29.491,38 0,00 -29.491,38
I Įp laukos 809.074,66 0,00 809.074,66 684.296,63 0,00 684.296,63
I.1 F inansavim o sum os k itom s iš la idom s ir atsargom s: 799 .405 ,80 0,00 799 .405 ,80 667.952,39 0,00 667.952,39
I.1.1 Iš valstybės b iudžeto 578.490,80 0,00 578.490,80 510.818,65 0,00 510.818,65
I.1 .2 Iš savivaldybės b iudžeto 207.301,16 0,00 207.301,16 121.981,89 0,00 121.981,89
I.1.3 Iš E S , užsien io  valstybių  ir ta rp tau tin ių  o rgan izacijų  lėšų 13.543,67 0 ,00 13.543,67 3 2.691,65 0,00 32.691,65
I.1 .4 Iš k itų  šaltinių 70 ,17 0 ,00 70 ,17 2.460,20 0,00 2.460,20
I.2 Iš m okesčių
I.3 Iš socialin ių  įm okų
I.4 U ž su teik tas paslaugas iš p irkėjų 2.819 ,00 0 ,00 2.819,00 5.326,00 0,00 5.326,00
I.5 U ž su teik tas paslaugas iš b iudžeto 6.738,51 0 ,00 6.738,51 9.965,67 0,00 9.965,67
I.6 G autos palūkanos
I.7 K itos įp laukos 111,35 0,00 111,35 1.052,57 0,00 1.052,57
II P ervestos lėšos -3 .376 ,62 0 ,00 -3 .376 ,62 -27 .602 ,97 0,00 -27 .602 ,97
II.1 Į  valstybės b iudže tą -49,70 0 ,00 -49,70 -411,58 0,00 -411,58
II.2 Į  savivaldybių b iudžetus -3 .307 ,38 0 ,00 -3 .307 ,38 -5 .326 ,00 0 ,00 -5 .326 ,00
II.3 ES, užsien io  valstybėm s ir ta rp tau tinėm s organizacijom s -1 .657 ,50 0 ,00 -1 .657 ,50
II.4 Į  k itu s ištek lių  fondus -19 ,54 0 ,00 -19 ,54
II.5 V iešo jo  sek toriaus subjek tam s 0,00 0,00 0,00 -20 .207 ,89 0,00 -20 .207 ,89
II.6 K itiem s subjek tam s 0,00 0,00
III Išm okos P02 -801.250,63 0,00 -801.250,63 -686 .185 ,04 0,00 -686 .185 ,04
III.1 D arbo  u žm okesč io  ir socialin io  draudim o -523 .510 ,94 0,00 -523 .510 ,94 -468.542 ,78 0,00 -468.542 ,78
III.2 K om unalin ių  paslaugų  ir ryšių -9 .461 ,36 0 ,00 -9 .461 ,36 -6 .326 ,17 0 ,00 -6 .326 ,17
III.3 K om andiruočių -600,00 0,00 -600,00 -175,00 0,00 -175,00
III.4 Transporto -6 .362 ,00 0 ,00 -6 .362 ,00 -8 .100 ,00 0 ,00 -8 .100 ,00
III.5 K valifikacijos kėlim o -1 .600 ,00 0 ,00 -1 .600 ,00 -1 .300 ,00 0 ,00 -1 .300 ,00
III.6 P aprasto jo  rem on to  ir eksploatav im o -47.090,00 0,00 -47 .090 ,00 -1 .996 ,24 0 ,00 -1 .996 ,24
III.7 A tsargų  įsigijim o -15 .212 ,00 0,00 -15 .212 ,00 -3 .950 ,86 0 ,00 -3 .950 ,86
III.8 Socialin ių  išm okų -1 .967 ,32 0 ,00 -1 .967 ,32 -8 .500 ,00 0 ,00 -8 .500 ,00
III.9 N uom os -3 .366 ,00 0 ,00 -3 .366 ,00 -4 .498 ,83 0 ,00 -4 .498 ,83
III.10 K itų paslaugų  įsigijim o -192.081,01 0,00 -192.081,01 -182.795 ,16 0,00 -182.795 ,16
III.11 S um okėtos palūkanos
III.12 K itos išm okos

(tęsinys kitame puslapyje)
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2024 M. GRUO DŽIO  31 D. pasibaigusių metų FINA NSIN IŲ A T ASK AITŲ RINKINYS
(V iso s  su m o s eu ra is , je i n e n u ro d y ta  k ita ip )

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

PINIG Ų SR AUTŲ A TASK AITA  
PAGAL 2024 M. GRUO DŽIO  31 D. DU OM ENIS (tęsinys)

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
A taskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Tiesioginiai pinigų 
srautai

N etiesioginiai pinigų  
srautai

Iš viso
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INV ESTIC INES VEIK LO S PINIG Ų SRAUTAI -14.672,55 0,00 -14.672,55 -4.567,17 0,00 -4.567,17
I I lg a la ik io  tu rto  (iš sk y ru s  fin an s in į) ir  b io lo g in io  tu rto  įs ig ijim as -1 4 .6 7 2 ,5 5 0 ,00 -1 4 .6 7 2 ,5 5 -4 .5 6 7 ,1 7 0 ,00 -4 .5 6 7 ,1 7
II I lg a la ik io  tu rto  (iš sk y ru s  fin an s in i) ir  b io lo g in io  tu rto  p e rle id im a s
III I lg a la ik io  f in a n s in io  tu rto  įs ig ijim as
IV Ilg a la ik io  f in a n s in io  tu rto  p e rle id im a s
V T e rm in u o tu ju  in d ė liu  (p a d id ė jim a s) su m ažė jim a s
V I G a u ti d iv id en d a i
V II K iti in v es tic in ės  v e ik lo s  p in ig u  sra u ta i
C FINA NSIN ES VEIK LO S PINIG Ų SRAUTAI 13.700,00 0,00 13.700,00 3.625,06 0,00 3.625,06
I įp la u k o s  iš  g au tu  p a sk o lų
II G a u tu  p a sk o lu  g raž in im as
III F in a n s in ė s  n u o m o s  (liz in g o ) įs ip a re ig o jim u  ap m o k ė jim as
IV G a u to s  fin an sa v im o  su m o s ilg a la ik iam  ir b io lo g in ia m  tu rtu i įs ig y ti 1 3 .700 ,00 0 ,00 1 3 .700 ,00 3 .6 2 5 ,0 6 0,00 3 .6 25 ,06
IV .1 Iš  v a ls ty b ės  b iu d ž e to 2 2 0 ,3 9 0,00 22 0 ,3 9
IV .2 Iš  sav iv a ld y b ė s  b iu d že to 1 3 .700 ,00 0,00 1 3 .700 ,00 2 .1 2 7 ,8 0 0,00 2 .1 2 7 ,8 0
IV .3 Iš  E S . u ž s ie n io  v a ls ty b iu  ir  ta rp ta u tin iu  o rg a n iz ac iju 1 .2 76 ,87 0 ,00 1.276 ,87
IV .4 Iš  k itu  š a ltin iu

V G raž in to s  i r  p e rd u o to s  fin an sa v im o  su m o s ilg a la ik ia m  ir  b io lo g in ia m  tu rtu i įs ig y ti

V I G a u ti d a lin in k o  įn aša i
V II K iti fin an s in ė s  veik los  p in ig u  s ra u ta i

D
V A LIUTO S K URSŲ PA SIK EITIM O  ĮTA K A PINIG Ų IR PINIG Ų  
E K VIV ALENTŲ LIK UČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjim as (sumažėjimas) 3.474,86 0,00 3.474,86 -30.433,49 0,00 -30.433,49
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 109,34 109,34 30.542,83 30.542,83
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3.584,20 3.584,20 109,34 109,34

D ire k to rė
(v iešo jo  sek to ria u s  su b jek to  v ad o v a s arb a  jo  įg a lio ta s  ad m in is trac ijo s  vadovas) 

V y r. b u h a lte r is
(v y ria u s ia s is  b u h a lte r is  (b u h a lte ris ))

(p a raša s)

D a n g u o lė  A v iž iu v ien ė  
(v a rd as  ir  p av a rd ė)

(p a raša s)

B rig ita  G rin e v ič ien ė  
(v a rd as  ir  p av a rd ė)
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2024 M . G R U O D Ž IO  31 D. p asib a ig u sių  m etų  F IN A N SIN IŲ  A T A S K A IT Ų  R IN K IN Y S

(V isos sum os eurais, jei nenurodyta kitaip)

K ėdainių  rajono savivaldybės visuom enės sveikatos biuras, 300630016, J . B asanavičiaus g. 99, K ėdainių  m ., K ėdainių  r. sav.

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

V IE Š O JO  S E K T O R IA U S  S U B JE K T Ų  P R IV A L O M A S IS  B E N D R A S IS  S Ą SK A IT Ų  PLA N A S 
P A G A L  2024 M . G R U O D Ž IO  31 D. D U O M E N IS

Pateikim o valiuta ir  tikslum as: eurals

Eil.
N r.

S ąsk aito s  p av a d in im a s Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis Poky tis

1 2 3 4 5
0KL Nebalansinės sąskaitos
1KL Ilgalaikis turtas 63.220,38 74.241,82 -11.021,44
11 Nematerialusis turtas 2.578,43 318,23 2.260,20
111 Plėtros darbai
112 Programinė įranga ir jos licencijos 2.578,43 318,23 2.260,20
113 Patentai, autorių ir kitos teisės
114 Nematerialiosios vertybės
115 Kitas nematerialusis turtas
116 Nebaigti projektai
117 Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą
118 Prestižas
12 Ilgalaikis materialusis turtas 60.641,95 73.710,33 -13.068,38
1201 Žemė
12011 Laisva valstybinė žemė
12012 Sklypai (valstybinė žemė)
12013 Sklypai (savivaldybių žemė)
1202 Pastatai
12021 Gyvenamieji pastatai
12022 Negyvenamieji pastatai
1203 Infrastruktūros statiniai
1204 Nekilnojamosios kultūros vertybės
12041 Kultūros paveldo statiniai
12042 Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės
1205 Mašinos ir įrenginiai 34.844,27 31.560,72 3.283,55
12051 Gamybos mašinos ir įrenginiai
12052 Ginkluotė ir karinė technika
12053 Medicinos įranga 3.844,80 4.893,60 -1.048,80
12054 Kitos mašinos ir įrenginiai 30.999,47 26.667,12 4.332,35
1206 Transporto priemonės
1207 Kilnojamosios kultūros vertybės
12071 Muziejinės vertybės
12072 Antikvariniai ir meno kūriniai
12073 Kitos kilnojamosios kultūros vertybės
1208 Baldai ir biuro įranga 18.233,24 25.666,35 -7.433,11
12081 Baldai
12082 Kompiuterinė įranga 7.375,44 12.473,35 -5.097,91
12083 Kita biuro įranga 10.857,80 13.193,00 -2.335,20
1209 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 7.564,44 16.483,26 -8.918,82
12091 Scenos meno priemonės
12092 Bibliotekų fondai
12094 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 7.564,44 16.483,26 -8.918,82
1210 Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai
12101 Nebaigta statyba
12102 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą
1211 Kiti statiniai
1212 Kitos vertybės
16 Ilgalaikis finansinis turtas 213,26 -213,26
161 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1611 Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1612 Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1613 Investicijos į kitus subjektus
162 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius
1621 Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą
1622 Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą
163 Po vienų metų gautinos sumos 213,26 -213,26
1631 Ilgalaikės paskolos
1632 Kitos ilgalaikės gautinos sumos 213,26 -213,26
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2024 M . G R U O D Ž IO  31 D. p asib a ig u sių  m etų  F IN A N SIN IŲ  A T A S K A IT Ų  R IN K IN Y S

(V isos sum os eurais, jei nenurodyta kitaip)

K ėdainių  rajono savivaldybės visuom enės sveikatos biuras, 300630016, J . B asanavičiaus g. 99, K ėdainių  m ., K ėdainių  r. sav.

Eil.
N r.

S ąsk aito s  p av a d in im a s Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis P oky tis

1 2 3 4 5
164 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
165 Kitas ilgalaikis finansinis turtas
166 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
17 Mineraliniai ištekliai
18 Kitas ilgalaikis turtas
19 Biologinis turtas
191 Gyvūnai
192 Medynai
193 Parkų ir skverų želdiniai
194 Daugiamečiai sodiniai
195 Pasėliai
196 Kitas biologinis turtas
197 Išankstiniai mokėjimai už biologįnį turtą
2KL Trumpalaikis turtas 30.434,95 21.994,32 8.440,63
20 Atsargos 3.170,65 801,55 2.369,10
200 Strateginės ir neliečiamosios atsargos
201 Medžiagos ir žaliavos 3.170,65 801,55 2.369,10
202 Ūkinis inventorius
203 Nebaigta gaminti produkcija
204 Nebaigtos vykdyti sutartys
205 Pagaminta produkcija
206 Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
207 Kitas turtas, skirtas parduoti
21 Išankstiniai apmokėjimai 1.423,98 1.926,10 -502,12
211 Išankstiniai apmokėjimai 135,78 948,30 -812,52
212 Ateinančių laikotarpių sąnaudos 1.288,20 977,80 310,40
22 Per vienus metus gautinos sumos 22.256,12 19.157,33 3.098,79
221 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
2211 Po vienų metų gautinų sumų einamųjų metų dalis
2212 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
222 Gautinos finansavimo sumos
223 Gautinos mokesčių sumos
224 Gautinos socialinės įmokos 0,00 0,00
225 Gautinos sumos už turto naudojimą
226 Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas
227 Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
228 Sukauptos gautinos sumos 22.236,58 19.157,33 3.079,25
229 Kitos gautinos sumos 19,54 19,54
23 Trumpalaikės investicijos
231 Trumpalaikiai vertybiniai popieriai
232 Trumpalaikiai terminuotieji indėliai
233 Kitos trumpalaikės investicijos
24 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 3.584,20 109,34 3.474,86
241 Pinigai bankų sąskaitose 3.584,20 109,34 3.474,86
242 Grynieji pinigai
243 Pinigai įšaldytose sąskaitose
244 Pinigai kelyje
245 Piniginiai dokumentai
246 Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)
3KL Grynasis turtas -2.725,31 -7.069,56 4.344,25
31 Sukauptas perviršis ar deficitas -2.725,31 -7.069,56 4.344,25
311 Sukauptas perviršis ar deficitas (išskyrus nuosavybės metodo įtaką) -2.725,31 -2.725,31
312 Sukaupta nuosavybės metodo įtaka
32 Rezervai
321 Tikrosios vertės rezervas
322 Kiti rezervai
33 Dalininkų kapitalas
4KL Finansavimo sumos -69.926,04 -75.045,61 5.119,57
41 Finansavimo sumos (gautinos)
411 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)
412 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)
413 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)
414 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)
415 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)
416 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)
42 Finansavimo sumos (gautos) -69.926,04 -75.045,61 5.119,57
421 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos) 0,00 0,00
4211 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) 0,00 0,00
4212 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos) 0,00 0,00
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2024 M . G R U O D Ž IO  31 D. p asib a ig u sių  m etų  F IN A N SIN IŲ  A T A S K A IT Ų  R IN K IN Y S

(V isos sum os eurais, jei nenurodyta kitaip)

K ėdainių  rajono savivaldybės visuom enės sveikatos biuras, 300630016, J . B asanavičiaus g. 99, K ėdainių  m ., K ėdainių  r. sav.

Eil.
N r.

S ąsk aito s  p av a d in im a s Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis P oky tis

1 2 3 4 5
422 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)
4221 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4222 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)
423 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos) -26.481,97 -40.819,45 14.337,48
4231 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -23.587,98 -40.819,45 17.231,47
4232 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos) -2.893,99 0,00 -2.893,99
424 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos) -7.424,56 -4.931,17 -2.493,39
4241 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -5.577,29 -3.827,96 -1.749,33
4242 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) -1.847,27 -1.103,21 -744,06
425 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos) -35.746,49 -29.039,08 -6.707,41
4251 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -35.746,49 -29.039,08 -6.707,41
4252 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)
426 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos) -273,02 -255,91 -17,11
4261 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -146,57 -146,57 0,00
4262 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos) -126,45 -109,34 -17,11
5KL Ilgalaikiai įsipareigojimai -6.229,34 -5.502,40 -726,94
51 Ilgalaikiai atidėjiniai -6.229,34 -5.502,40 -726,94
52 Ilgalaikiai įsipareigojimai
521 Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
522 Ilgalaikės užsienio paskolos
523 Ilgalaikės vidaus paskolos
524 Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
525 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
6KL Trum palaikiai įsipareigojimai -14.774,64 -8.618,57 -6.156,07
61 Trumpalaikiai atidėjiniai
611 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
612 Trumpalaikiai atidėjiniai
62 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
621 Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis
622 Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis
623 Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis
624 Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis
625 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
63 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
631 Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
632 Trumpalaikės užsienio paskolos
633 Trumpalaikės vidaus paskolos
634 Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
635 Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
64 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
641 Mokėtinos subsidijos
642 Mokėtinos dotacijos
643 Mokėtinos finansavimo sumos
6431 Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus
6432 Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams
6433 Kitos mokėtinos finansavimo sumos
65 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
66 Mokėtinos socialinės išmokos
661 Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos
662 Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto
663 Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto
664 Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo
665 Mokėtinos sumos pensijų fondams
666 Kitos mokėtinos socialinės išmokos
67 Grąžintini mokesčiai ir įmokos
671 Grąžintini mokesčiai
672 Grąžintinos socialinių įmokų permokos
673 Grąžintinos sumų už konfiskuota turtą, baudų ir netesybų permokos
674 Kitos grąžintinos permokos
68 Pervestinos sumos
681 Pervestinos sumos į valstybės biudžetą
682 Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus
683 Pervestinos sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
684 Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms
685 Kitos pervestinos sumos kitiems subjektams
686 Grąžintinos finansavimo sumos
69 Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla -14.774,64 -8.618,57 -6.156,07
691 Tiekėjams mokėtinos sumos -497,94 -596,32 98,38
692 Mokėtinos sumos darbuotojams -9,67 9,67
693 Mokėtini veiklos mokesčiai
694 Gauti išankstiniai mokėjimai
695 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai -14.276,70 -8.012,58 -6.264,12
7KL Pajamos -839.769,05 -723.291,89 -116.477,16
70 Finansavimo pajamos -836.950,05 -717.965,89 -118.984,16
701 Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos -67.264,77 -108.894,26 41.629,49
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2 0 2 4  M . G R U O D Ž I O  3 1  D . p a s ib a ig u s ių  m e t ų  F I N A N S I N I Ų  A T A S K A I T Ų  R I N K I N Y S

( V is o s  s u m o s  e u r a is , j e i  n e n u ro d y ta  k ita ip )

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

E il.
N r .

S ą s k a i t o s  p a v a d in im a s A ta s k a it in is  la ik o ta r p is
P r a ė ję s  a ta sk a it in is  

la ik o ta r p is
P o k y t is

1 2 3 4 5
702 Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos -769.685,28 -609.071,63 -160.613,65
71 M okesčių pajamos 0,00 0,00
711 Apskaičiuotos mokesčių pajamos
712 Pervestinos mokesčių sumos į  valstybės biudžetą
713 Pervestinos mokesčių sumos į  savivaldybių biudžetus
714 Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą i r  savivaldybės iždą 0,00 0,00
715 Grąžintinos mokesčių sumos
72 Socialinių įmokų pajamos
721 Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos
722 Pervestinos socialinės įmokos
73 Turto naudojimo pajamos
731 Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos
732 Pervestinos sumos už turto naudojimą į  valstybės biudžetą
733 Pervestinos sumos už turto naudojimą į  savivaldybių biudžetus
734 Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą i r  savivaldybės iždą
735 Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams
74 Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos -2.819,00 -5.326,00 2.507,00
741 Apskaičiuotos prekių, turto i r  paslaugų pardavimo pajamos -2.819,00 -5.326,00 2.507,00
742 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į  valstybės biudžetą
743 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į  savivaldybių biudžetus
744 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą i r  savivaldybės iždą
745 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas kitiems subjektams

75 Sum ų už konfiskuotą turtą, baudų ir  kitų netesybų, susijusių su k ita nei finansinė a r investicinė veikla, pajamos

76 Finansinės i r  investicinės veiklos pajamos
761 Palūkanų pajamos
762 Baudų ir  delspinigių pajamos
763 Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
764 Vertybinių popierių perkainojimo pelnas
765 Dividendai
766 Finansinio turto perleidimo pelnas
767 Kitos finansinės i r  investicinės veiklos pajamos
77 Kitos pajamos
771 Rinkliavų pajamos
772 Kitos pajamos
8 K L S ą n a u d o s 8 4 4 .1 1 3 ,3 0 7 2 6 .0 6 1 ,4 9 1 1 8 .0 5 1 ,8 1
81 M okesčių Europos Sąjungai sąnaudos
82 Socialinių išmokų sąnaudos
821 Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos
822 Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos
823 Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos
824 Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos
825 Kitų socialinių išmokų sąnaudos
83 Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos
831 Subsidijų sąnaudos
832 D otacijų sąnaudos
833 Finansavimo sąnaudos
87 Pagrindinės veiklos sąnaudos 844.113,30 726.061,49 118.051,81
8701 Darbo užmokesčio sąnaudos 524.433,90 466.632,58 57.801,32
8702 Socialinio draudimo sąnaudos 8.199,99 6.959,71 1.240,28
8703 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo i r  amortizacijos sąnaudos 18.481,51 18.371,14 110,37
8704 Komunalinių paslaugų ir  ryšių sąnaudos 9.552,07 5.911,18 3.640,89
8705 Komandiruočių sąnaudos 600,00 175,00 425,00
8706 Transporto sąnaudos 6.076,20 7.469,41 -1.393,21
8707 Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 1.600,00 1.060,00 540,00
8708 Paprastojo remonto i r  eksploatavimo sąnaudos 17.188,45 1.301,24 15.887,21
8709 Nuvertėjimo i r  nurašytų sumų sąnaudos 6.892,27 6.892,27
8710 Sunaudotų ir  parduotų atsargų savikaina 40.068,78 95.365,19 -55.296,41
8711 Nuomos sąnaudos 4.065,25 5.561,59 -1.496,34
8712 Kitų paslaugų sąnaudos 206.954,88 117.254,45 89.700,43
8713 Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos
88 Kitos veiklos sąnaudos
89 Finansinės i r  investicinės veiklos sąnaudos
891 Palūkanų sąnaudos
892 Baudų ir  delspinigių sąnaudos
893 Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
894 Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai
895 Finansinio turto perleidimo nuostoliai
896 Finansinės i r  investicinės veiklos kitos sąnaudos
9 K L S p e c ia lio s io s  są sk a ito s

91 Nuosavybės metodo įtaka
911 Kontroliuojamų subjektų rezultatas
912 Asocijuotųjų subjektų rezultatas
92 Apskaitos politikos keitimo i r  esminių klaidų taisymo įtaka
921 Apskaitos politikos keitimo įtaka
922 Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka
93 Pelno mokestis
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2024 M . G R U O D ŽIO  31 D. pasibaigusių  m etų  FINA N SIN IŲ  A TA SK A ITŲ  RIN KIN Y S

(Visos sumos eurais, je i nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m ., Kėdainių r. sav.

V EIK LO S R EZU LTA TŲ  A TA SK A ITA  
PA G A L 2024 M . G R U O D ŽIO  31 D. D UOM ENIS

Nr.
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil.
Nr. S traipsn iai P astabos Nr.

A taskaitinis
laikotarp is

P raėjęs ataskaitin is 
la ikotarp is

1 2 3 4 5
A PA G RIN D IN ES V EIK L O S PA JA M O S 839.769,05 723.291,89
I FINANSAVIMO PAJAMOS 836.950,05 717.965,89
I.1 Iš valstybės biudžeto 593.309,76 539.329,38
I.2 Iš savivaldybių biudžetų 215.706,08 126.393,77
I.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 27.881,15 51.707,74
I.4 Iš kitų finansavimo šaltinių 53,06 535,00
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINES VEIKLOS KITOS PAJAMOS 2.819,00 5.326,00
III.1 Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 2.819,00 5.326,00
III.2 Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų paj amų suma
B PA G RIN D IN ES V EIK L O S SĄNAUDOS P02 -844.113,30 -726.061,49
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -532.633,89 -473.592,29
II NUSIDEVEJIMO IR AMORTIZACIJOS -18.481,51 -18.371,14
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -9.552,07 -5.911,18
IV KOMANDIRUOČIŲ -600,00 -175,00
V TRANSPORTO -6.076,20 -7.469,41
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -1.600,00 -1.060,00
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -17.188,45 -1.301,24
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -6.892,27
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -40.068,78 -95.365,19
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS -4.065,25 -5.561,59
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -206.954,88 -117.254,45
XIV KITOS
C PA G RIN D IN ES V EIK L O S PER V IR SIS A R D EFICITA S -4.344,25 -2.769,60
D K ITO S V EIK LO S REZULTA TA S
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINA N SIN ES IR  IN V ESTICIN ES V EIK LO S REZULTA TA S

F
A PSK A ITO S P O L IT IK O S  K E IT IM O  IR  E SM IN IŲ  A PSK A ITO S KLA IDŲ  
TA ISY M O  ĮTA K A

G PELN O  M O K E S T IS

H
GRYNASIS PER V IR ŠIS  A R D EFIC ITA S PR IEŠ NUOSAVYBES 
M ETO D O  ĮTA K Ą

-4.344,25 -2.769,60

I NUOSAVYBES M E T O D O  ĮTA K A
J GRYN A SIS PER V IR ŠIS  A R D EFICITA S -4.344,25 -2.769,60
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė _____________  Danguolė Avižiuvienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo  įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. buhalteris   Brigita Grinevičienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)
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2024 M . G R U O D ŽIO  31 D. pasibaigusių m etų FIN A N SIN IŲ  A TA SK A ITŲ  RINKINYS

(Visos sum os eurais, je i nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

Finansinis ataskaitų aiškinam asis raštas  

1 Bendroji inform acija

K ėdainių rajono savivaldybės visuom enės 
sveikatos b iu ra s , 300630016, Biudžetinė 

įstaiga

Adresas: J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių  
m., K ėdainių r. sav.

Subj ektas užsiim a Sveikati ni mo veikla veikla

Kėdainių rajono savivaldybės visuom enės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m ., Kėdainių r. sav.

A taskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo 
sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai 
padaliniai buvo šie:

il. 
r.

E
N F ilialas /  strukturinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla

1 2 3 4

V idutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį
laikotarpį buvo:

A taskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
28 28

Sąlygos, kuriom is parem ta veikla ir kurios gali 
paveikti tolesnę veiklą:

A taskaitinio laikotarpio trukm ė, je i veikla 
nebuvo vykdom a visus finansinius metus 
(data nuo iki):
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2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(V isos sum os eurais, jei nenurodyta kitaip)

K ėdainių  rajono savivaldybės visuom enės sveikatos biuras, 300630016, J. B asanavičiaus g. 99, K ėdainių  m ., K ėdainių  r. sav.

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

2 Apskaitos politika

1 Finansinių ataskaitų forma
"Biuro finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitom ybės standartus ( toliau VSA FA S ).
Finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Uetuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka bei patvirtinta Biuro apskaitos politika. Apskaitos 
politika apim a ūkinių operacijų ir įvykių pripažinim o, įvertinimo ir apskaitos principus, m etodus ir taisykles. A taskaitiniu laikotarpiu apskaitos politika nebuvo keista.
Biuro fnansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.
Apskaitai tvarkyti naudojama buhaltoinės apskaitos programa „Biudžetas V S "", kuri pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS standartus.
Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:
1 )valstybės funkciją;
2)programą;
3)1 ėšų šaltinį;
4)valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį.
Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojam i dvejybiniu įrašu didžiojoje knygoje. Taikom i kaupim o, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškum o, pastovum o, 
piniginio m ato, palyginimo, turinio viršenybės prieš form ą principai. Pateikiam a informacija yra patikim a, teisinga, nešališka, visais reikšm ingais atvejais išsami.

2 Finansinių ataskaitų valiuta 
|~Finansinių ataskaitų  valiuta-Euras.

3 Nematerialusis turtas
"N em aterialusis tu rtas yra pripažįstam as, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pate ik tą sąvoką ir nem aterialiajam  turtu i nustatytus kriterijus.
Nematerialusis tu rtas pirminio pripažinim o m etu apskaitoje yra registruojam as įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinim o nem aterialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo 
laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodom as įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą am ortizaciją ir nuvertėjim ą, jei jis yra.
Nematerialiojo turto amortizuojamoji v a tė  yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tieaogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė -  0,28 EUR. 
Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atažvelgiant į sutartis ar kitas juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam turtui 
T IC  taiko nem aterialiojo turto  am ortizacijos norm atyvus, patvirtintus teisės aktų nustaty ta tvarka.

4  Ilgalaikis materialusis turtas
"Ilgalaikis materialusis tu rtas pripažįstam as ir  registruojam as apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto  sąvoką ir  VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto  
pripažinim o kriterijus.
Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros 
vertybes, finansinėse ataskaitose rodom as įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjim ą ir nuvertėjim ą, jei jis yra. Likvidacinė vertė  -  0,29 Eur. Žem ė ir kultūros vertybės 
p o  pirminio pripažinim o finansinėse ataskaitose rodom i tikrąja verte  (išskyrus kultūros vertybių rekonstravim o, konservavim o ir restauravim o išlaidas, kurios yra laikomos 
esminiu turto  pagerinimu ir apskaitoje registruojam os 12-ajam e VSAFAS „Ilgalaikis m aterialusis tu rtas“ nustaty ta tvarka didinant šio ilgalaikio materialiojo turto  vertę). 
Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma p a  visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaiauoti nuo 
kito  m ėnesio, kai tu rtas pradedam as naudoti, pirm os dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojam as nuo  kito  m ėnesio, kai naudojam o ilgalaikio m aterialiojo turto  likutinė vertė 
sutam pa su jo likvidacine verte , kai turtas perleidžiam as, nurašom as arba kai apskaičiuojam as ir  užregistruojam as to turto  vieneto nuvertėjim as, lygus jo likutinės vertės sumai, 
p irm os dienos.
Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus teisės aktų 
nustatyta tvarka.

5 Biologinis turtas 
|~Biologinio turto  nėra

6 Finansinis tu rtas ir finansiniai įsipareigojimai
|~Apskaitom as pagal 17 FSAFAS "Finansinis tu rtas ir finansiniai įsipareigojimai" po  vienerių m etų gautinos sumos. '

7 A tsargos
"Pirminio pripažinim o metu atsargos įvertinam os įsigijimo (pasigam inim o) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas -  įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo 
realizavimo verte , atsižvelgiant į tai, kuri iš  jų mažesnė.
Apskaičiuodami atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų  atsargų savikainą, Biuras taiko atsargų įkainojimo būdą „pirmas į -  pirm as iš“ (FIFO).
A tsargos gali būti nukainojam os iki grynosios galimo realizavimo vertės tam , k ad  jų balansinė vertė  neviršytų būsim os ekonom inės naudos ar paslaugų vertės, kurią  tikimasi 
gauti šias atsargas pardavus, išmainius, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos (taip p at ir nebaigtos vykdyti sutartys) parduodam os, išmainomos ar perduodam os, jų  balansinė 
vertė  pripažįstam a sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstam os atitinkam os pajam os arba suteikiam os viešosios paslaugos. A tsargų sunaudojim as arba pardavim as 
apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitom ų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojam a kiekviena su atsargų sunaudojim u arba pardavim u susijusi operacija. 
P rie atsargų priskiriam as neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. A tiduoto naudoti inventoriaus vertė  iš karto  įtraukiam a į sąnaudas. Naudojam o inventoriaus kiekinė ir  vertinė 
apskaita tvarkom a nebalansinėse sąskaitose.

8 Finansavimo sumos
"Finansavimo sum os pripažįstam os, kai atitinka 20-ojo VSA FA S nustatytus kriterijus.
G autos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sum os arba jų dalis pripažįstam os finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriam os su finansavimo sumomis susijusios 
sąnaudos.
G autos ir perduo tos kitiems viešojo sektoriaus subjektam s finansavimo sum os, sąnaudomis nepripažįstam os. Perdavus finansavimo sum as kitiems subjektam s, m ažinamos 
gautos finansavimo sumos. G autos ir  perduo tos privataus sektoriaus subjektam s finansavimo sum os, įskaitant suteiktas subsidijas, registruojam os kaip sąnaudos, kartu 
pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam  tikslui, pajamas. G autos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstom os į: 

finansavimo sumas nepiniginiam  turtu i įsigyti;
_______ finansavimo sumas kitom s išlaidoms._____________________________________________________________________________________________________________________________

9 Atidėjimai
Atidėjimai pripažįstam i ir registruojam i apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiam ą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad
jam  įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo sum a gali būti patikim ai įvertinta. Jei patenkinam os ne visos šios sąlygos, atidėjimai nėra pripažįstami.___________________

10 Nuom a, finansinė nuom a (lizingas)
Į Finansinės nuom os (Lizingo) ir pirkim o išsim okėtinai įsipareigojim ų Biuras neturi.

11 Segm entai

12 M okesčių ir socialinių įm okų pajamos

13 Kitos pajamos
"Pajamų apskaitai taikom as kaupim o principas. Finansavimo pajam os pripažįstam os tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriam os su šiomis pajamom is susijusios sąnaudos. 
R egistruojant visas su finansavimo pajam ų pripažinimu susijusias operacijas, būtina nurodyti, kokios valstybės funkcijos ir kurios program os ir  priem onės vykdymui buvo 
pripažintos finansavimo pajam os, panaudojant detalizuojančius požymius.
Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstam os, kai tikėtina, jog  Biuras gaus su sandoriu susijusią ekonom inę naudą, kai galima patikim ai įvertinti pajam ų sumą ir kai 
gali patikim ai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Pajam os registruojam os apskaitoje ir  rodom os finansinėse ataskaitose
tą  ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbam os, t.y. kurį suteikiam os viešosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodam os prekės ar k t., nepriklausomai nuo  pinigų gavimo 
m om ento._____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

14 Sąnaudos
"Sąnaudos apskaitoje pripažįstam os vadovaujantis kaupim o ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbam os su jom is susijusios pajam os, neatsižvelgiant 
į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai p e r  ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįm anom a tiesiogiai susieti su konkrečių pajam ų uždirbimu ir jos neduos ekonom inės 
naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstam os sąnaudomis tą  patį laikotarpį, kada buvo patirtos.
Darbo užm okesčio ir  valstybinio socialinio draudim o sąnaudos registruojam os kiekvieno mėnesio paskutinę dieną. Apskaitoje darbuotojam s mokėti už kasm etines atostogas 
sum os kaupiam os ir pripažįstam os sąnaudomis vieną kartą  per m etus - gruodžio 31d._____________________________________________________________________________________

15 Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos
Nėra



2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(V isos sum os eurais, jei nenurodyta kitaip)

K ėdainių  rajono savivaldybės visuom enės sveikatos biuras, 300630016, J. B asanavičiaus g. 99, K ėdainių  m ., K ėdainių  r. sav.

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

2 Apskaitos politika

16 Operacijos užsienio valiuta
|~N ėra Į

17 S traipsnių tarpusavio užskaitos
Sudarant finansinių ataskaitų  rinkinį, tu rtas ir įsipareigojimai bei pajam os ir sąnaudos nėra užskaitom os tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būten t 
tokios užskaitos (pvz:, dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitom os su gauta draudim o išm oka). Palyginamieji skaičiai y ra koreguojam i, kad  atitiktų ataskaitinių 
m etų finansinius rezultatus. A pskaitos principų ir apskaitinių įverčių pasikeitimai , sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

18 Kiti apskaitos principai

Aiškinamojo rašto  pastabos nepateikiam os, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkam os informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų 
straipsnių sum os lygios nuliui.
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2024 M . G R U O D ŽIO  31 D. pasibaigusių m etų FIN A N SIN IŲ  A TA SK A ITŲ  RIN K IN YS

(Visos sum os eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

K ita reikšm inga informacij a

Kėdainių rajono savivaldybės visuom enės sveikatos biuras, 300630016, J. B asanavičiaus g. 99, Kėdainių m ., Kėdainių r. sav.

2024 m. buvo perkelta iš ilgalaikio turto į ūkinį inventorių už 3242,66 Eur, pagal F inansų ministro2008 m. gegužės 8 d. Įsakym o Nr. 
1F-174 pakeitim ą 2024-10-22 Nr. 1K-338 dėl pasikeitusios ilgalaikio turto vertės.________________________________________________
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2 0 2 4  M . G R U O D Ž IO  31 D . pasib a igu sių  m etų  F IN A N S IN IŲ  A T A S K A IT Ų  R IN K IN Y S

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

P 2  In form acija  pag a l segm entus

Kėdainių rąjono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

A T A S K A IT IN IO  L A IK O T A R P IO  IN F O R M A C IJA  P A G A L  V E IK L O S SE G M E N T U S

Eil.
N r.

F in an sin ių  a ta skaitų  straipsn iai

Segm en tai Segm en ta i

Iš v isoB end ros va lstybės  
paslaugos

G yn yba
V iešoji tvark a  ir  

v isu om enės ap sauga
E k onom ik a A plink os apsauga

B ū stas ir  kom u nalin is  
ūkis

S veik atos apsauga
Poilsis, k u ltū ra  ir  

religija
Švietim as Socia linė  apsauga

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -844.113,30 -844.113,30
1.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -532.633,89 -532.633,89
1.2 Nusidėvėjimo ir amortizacijos -18.481,51 -18.481,51
1.3 Komunalinių paslaugų ir ryšių -9.552,07 -9.552,07
1.4 Komandiruočių -600,00 -600,00
1.5 Transporto -6.076,20 -6.076,20
1.6 Kvalifikacijos kėlimo -1.600,00 -1.600,00
1.7 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -17.188,45 -17.188,45
1.8 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -6.892,27 -6.892,27
1.9 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -40.068,78 -40.068,78
1.10 Socialinių išmokų
1.11 Nuomos -4.065,25 -4.065,25
1.12 Finansavimo
1.13 Kitų paslaugų -206.954,88 -206.954,88
1.14 Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1 Išmokos -801.250,63 -801.250,63
3.1.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -523.510,94 -523.510,94
3.1.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių -9.461,36 -9.461,36
3.1.3 Komandiruočių -600,00 -600,00
3.1.4 Transporto -6.362,00 -6.362,00
3.1.5 Kvalifikacijos kėlimo -1.600,00 -1.600,00
3.1.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -47.090,00 -47.090,00
3.1.7 Atsargų įsigijimo -15.212,00 -15.212,00
3.1.8 Socialinių išmokų -1.967,32 -1.967,32
3.1.9 Nuomos -3.366,00 -3.366,00
3.1.10 Kitų paslaugų įsigijimo -192.081,01 -192.081,01
3.1.11 Sumokėtos palūkanos
3.1.12 Kitos išmokos
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2 0 2 4  M . G R U O D Ž IO  31 D . pasib a igu sių  m etų  F IN A N S IN IŲ  A T A S K A IT Ų  R IN K IN Y S

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

P R A Ė JU S IO  A T A S K A IT IN IO  L A IK O T A R P IO  IN F O R M A C IJA  P A G A L  V E IK L O S  SE G M E N T U S

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

Eil.
N r.

F in an sin ių  a ta skaitų  straipsn iai

Segm en tai Segm en ta i

Iš v isoB end ros va lstybės  
paslaugos

G yn yba
V iešoji tvark a  ir  

v isu om enės ap sauga
E k onom ik a A plink os apsauga

B ū stas ir  kom u nalin is  
ūk is

S veik atos apsauga
Poilsis, k u ltū ra  ir  

religija
Švietim as Socia linė  apsauga

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -726.061,49 -726.061,49
1.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -473.592,29 -473.592,29
1.2 Nusidėvėjimo ir amortizacijos -18.371,14 -18.371,14
1.3 Komunalinių paslaugų ir ryšių -5.911,18 -5.911,18
1.4 Komandiruočių -175,00 -175,00
1.5 Transporto -7.469,41 -7.469,41
1.6 Kvalifikacijos kėlimo -1.060,00 -1.060,00
1.7 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.301,24 -1.301,24
1.8 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų
1.9 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -95.365,19 -95.365,19
1.10 Socialinių išmokų
1.11 Nuomos -5.561,59 -5.561,59
1.12 Finansavimo
1.13 Kitų paslaugų -117.254,45 -117.254,45
1.14 Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1 Išmokos -686.185,04 -686.185,04
3.1.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -468.542,78 -468.542,78
3.1.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių -6.326,17 -6.326,17
3.1.3 Komandiruočių -175,00 -175,00
3.1.4 Transporto -8.100,00 -8.100,00
3.1.5 Kvalifikacijos kėlimo -1.300,00 -1.300,00
3.1.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.996,24 -1.996,24
3.1.7 Atsargų įsigijimo -3.950,86 -3.950,86
3.1.8 Socialinių išmokų -8.500,00 -8.500,00
3.1.9 Nuomos -4.498,83 -4.498,83
3.1.10 Kitų paslaugų įsigijimo -182.795,16 -182.795,16
3.1.11 Sumokėtos palūkanos
3.1.12 Kitos išmokos
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2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(V isos sum os eurais, je i  nenurody ta k itaip)

K ėdainių  rajono savivaldybės v isuom enės sveikatos b iuras, 3006 3 0 0 1 6 , J . B asanavičiau s g. 99 , K ėdain ių  m ., K ėdain ių  r. sav.

Patv irtin ta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27  09:01:47

P3 Nematerialusis turtas

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil.
Nr.

Straipsniai Plėtros darbai Programinė įranga ir 
jos licencijos

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Prestižas Iš viso
Patentai, autorių ir 

kitos teisės
Nematerialiosios

vertybės
Kitas nematerialusis 

turtas Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsig ijim o ar pasigam inim o savikaina ataskaitinio 
laikotarp io  pradžio je

5.738,25 5 .738,25

2 Įsig ijim ai per ataskaitin į laikotarpį 2.465 ,60 2.465,60
2.1 p irk to  nem ate rialio jo  turto  įsig ijim o savikaina 2.465 ,60 2.465,60

2.2
neatlyg in tinai gauto nem ate rialio jo  turto  
įsigijim o savikaina

2.3
nem aterialusis turtas, įsigytas paga l finansinės 
n uom os (lizingo) sutartis

3 Parduoto , perduo to  ir nurašy to  nem aterialio jo  turto 
sum a per ataskaitin į laikotarpį

-2 .610 ,63 -2 .610 ,63

3.1 parduo to
3.2 perduo to
3.3 nurašyto -2 .610 ,63 -2 .610 ,63
4 P ergrupavim ai (+/-)
5 K iti pokyčiai

6 Įsig ijim o ar pasigam inim o savikaina ataskaitinio 
laikotarp io  pab a ig o je  (1+ 2-3+/-4+ /-5)

5.593 ,22 5.593,22

6.1

Iš jos:
N em aterialio jo  turto, kuris yra visiškai 
am ortizuotas, tač iau  v is d ar naudo jam as v iešo jo  
sek toriaus subjek to  veikloje, įsig ijim o ar 
pasigam in im o  savikaina

2.809 ,39 2.809,39

7
S ukaupta am ortizacijos sum a ataskaitin io  laikotarpio 
pradžio je

X -5 .420 ,02 X X X -5 .420,02

8 N eatlygin tinai gauto  nem aterialio jo  turto  sukaupta 
am ortizacijos sum a

X X X X

9
A pskaič iuota am ortizacijo s sum a p e r  ataskaitinį 
laikotarpį X -205,40 X X X -205,40

10
S ukaupta parduo to , p erduo to  ir nurašy to  
nem aterialio jo  turto  am ortizacijos sum a

X 2.610,63 X X X 2.610,63

10.1 parduo to X X X X
10.2 perduo to X X X X
10.3 nurašy to X 2.610,63 X X X 2.610,63
11 P ergrupavim ai (+/-) X X X X
12 K iti pokyčiai X X X X

13
S ukaupta am ortizacijos sum a ataskaitin io  laikotarpio 
paba igo je (7+ 8+ 9-10+ /-11+ /-12)

X -3 .014 ,79 X X X -3 .014,79

14 N uvertėjim o sum a ataskaitin io  laikotarp io  p radžio je

15 N eatlygin tinai gauto  nem aterialio jo  turto  sukaupta 
nuvertė jim o  sum a

16 A pskaič iuota nuvertė jim o  sum a p er ataskaitinį 
laikotarpį

17 P anaik in ta nuvertė jim o  sum a p er ataskaitin į laikotarp

18 S ukaupta parduo to , p erduo to  ir nurašy to  
nem aterialio jo  turto  nuvertė jim o  sum a

17



2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(V isos sum os eurais, je i  nenurody ta k itaip)

K ėdainių  rajono savivaldybės v isuom enės sveikatos b iuras, 3006 3 0 0 1 6 , J . B asanavičiau s g. 99 , K ėdain ių  m ., K ėdain ių  r. sav.

Patv irtin ta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27  09:01:47

P3 Nematerialusis turtas

il. 
r. 

Ei 
N

Straipsniai Plėtros darbai Programinė įranga ir 
jos licencijos

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Prestižas Iš viso
Patentai, autorių ir 

kitos teisės
Nematerialiosios

vertybės
Kitas nematerialusis 

turtas Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1 parduo to
18.2 perduo to
18.3 nurašy to
19 P ergrupavim ai (+/-)
20 K iti pokyčiai

21 N uvertėjim o sum a ataskaitin io  laikotarp io  pabaigoje 
(14+ 15+ 16-17-18+ /-19+ /-20)

22 N em aterialio jo  turto  liku tinė vertė  ataskaitinio 
laikotarp io  pab a ig o je  (6-13-21)

2.578,43 2 .578,43

23
N em aterialio jo  turto  liku tinė vertė  ataskaitinio 
laikotarp io  p rad žio je  (1-7-14)

318,23 318,23

24
P er ataskaitin į laikotarp į apskaič iuotos sąnaudos už 
teisę n audo tis  prog ram ine įranga ir licencijom is

X 248,96 X X X X X X 248,96

25
P er ataskaitin į laikotarp į apskaič iuotos sąnaudos 
nem aterialių jų  vertybių  tvarkym ui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X  pažym ėti ataskaitos laukai nepildom i.
2. A taskaitos 5, 12, 20 e ilu tėse nurody ti pokyčia i turi 
b ū ti paa išk in ti aišk inam ajam e rašte.
3. A taskaitos 8 ir 15 e ilu tėse n u rodom a k ito  subjekto 
sukaupta n em aterialio jo  turto  am ortizacijos arba 
nuvertė jim o  sum a ik i perdavim o.
4. A taskaitos 10 s tu lpelis  „P restižas" p ildom as tik 
konso liduo tosiose finansinėse ataskaitose.

18



2024 M . GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių m etų FINANSINIŲ ATASK A ITŲ  RINKINYS

(Visos sumos eurais, je i nenurodyta kitaip)

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m ., Kėdainių r. sav.

INFO R M A CIJA  A PIE  V ALSTY BEI NUOSAVYBES TEISE PRIKLAUSANČIO, SAVIVALDYBES PAT IKEJIM O TEISE VALDOM O NEM AT ERIALIOJO
TURTO BALANSINĘ VERTĘ

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

il. 
r.

E
N

Straipsniai*
Plėtros darbai Programinė 

įranga ir jos  
licencijos

Patentai, autorių  
ir kitos teisės

Nematerialiosios
vertybės

Kitas
nematerialusis

turtas

Nebaigti
projektai

Išankstiniai
apmokėjimai

Prestižas
Iš  viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės 
patikėjimo teise valdomo nematerialiojo turto balansinė 
vertė praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

2
Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės 
patikėjimo teise valdomo nematerialiojo turto balansinė 
vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

* Pildo tik savivaldybės administracija.
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Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., 
Kėdainių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47
Nematerialiojo turto grupėms taikomi 
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1

2 0



2024 M . G R U O D Ž IO  31 D . pasibaigusių  m etų  F IN A N S IN IŲ  A T A SK A IT Ų  R IN K IN Y S

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374 

D/L: 2025-02-27 09:01:47

P 4 1 Ilgalaikis m aterialusis turtas įsigijim o
savikaina

IN F O R M A C IJA  A P IE  IL G A L A IK IO  M A T E R IA L IO JO  TU R T O , V E R T IN A M O  ĮSIG IJIM O  SA V IK A IN A , BA L A N SIN Ė S V E R T Ė S P A SIK E IT IM Ą

Kėdainių rąjano savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros

statiniai
K iti statiniai M ašinos ir  įrenginiai

Transporto
priem onės

B aldai, biuro įranga  
ir  kitas ilgalaikis 
m aterialusis turtas

N eb aigta  statyba ir 
išankstin iai 
apm okėjim ai

Iš  v iso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

76.975,86 37.426,44 89.506,28 203.908,58

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4) 12.100,00 0,00 12.100,00

2.1 pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 
papunkčiuose) įsigijimo savikaina 12.100,00 12.100,00

2.2 neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 0,00 0,00

2.3
pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo 
savikaina

2.4
turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir 
privataus sektorių partnerystės sutartys

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per 
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-44.961,52 -6.050,82 -51.012,34

3.1 parduoto
3.2 perduoto
3.3 nurašyto -44.961,52 -6.050,82 -51.012,34
4 Pergrupavimai (+/-) 13.846,64 -13.846,64 0,00
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

57.960,98 37.426,44 69.608,82 164.996,24

6.1

Iš jos:
turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis 
dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto 
veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo 
savikaina

2.962,24 37.426,44 12.656,95 53.045,63

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje -45.415,14 -37.426,44 -47.356,67 X -130.198,25

8 Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį -7.770,62 -10.505,49 X -18.276,11

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

38.069,25 0,00 6.050,82 X 44.120,07

10.1 parduoto X
10.2 perduoto X
10.3 nurašyto 38.069,25 0,00 6.050,82 X 44.120,07
11 Pergrupavimai (+/-) -8.000,20 0,00 8.000,20 X 0,00
12 Kiti pokyčiai X

13 Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-23.116,71 -37.426,44 -43.811,14 X -104.354,29

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1 parduoto
18.2 perduoto
18.3 nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21) 34.844,27 0,00 25.797,68 60.641,95

22.1
pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio 
finansinės nuomos (lizingo) sutarties 
laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė

22.2 turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės 
aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 
įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4 nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto 
veikloje turto likutinė vertė

22.5 laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus 
subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, 
bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos 
gauti, likutinė vertė

X X X X

23 Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14) 31.560,72 0,00 42.149,61 73.710,33

23.1
pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio 
finansinės nuomos (lizingo) sutarties 
laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė

23.2 turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės 
aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 
įvykdymo garantija, likutinė vertė
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2024 M . G R U O D Ž IO  31 D . pasibaigusių  m etų  F IN A N S IN IŲ  A T A SK A IT Ų  R IN K IN Y S

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374 

D/L: 2025-02-27 09:01:47

P 4 1 Ilgalaikis m aterialusis turtas įsigijim o  
savikaina

Kėdainių rąjono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

Ei 
Nr

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros

statiniai
K iti statiniai M ašinos ir  įrenginiai

Transporto
priem onės

Baldai, b iuro įranga  
ir  kitas ilgalaikis 

m aterialusis turtas

N eb aigta  statyba ir  
išankstin iai 
apm okėjim ai

Iš  v iso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4 nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto 
veikloje turto likutinė vertė

23.5 laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus 
subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, 
bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos 
gauti, likutinė vertė

X X X X

P astabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo
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2 0 2 4  M . G R U O D Ž IO  31 D . p a s ib a ig u s ių  m e tų  F IN A N S IN IŲ  A T A S K A I T Ų  R IN K IN Y S

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

K ėdainių rajono savivaldybės visuom enės sveikatos biuras, 300630016, J . Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

Patvirtinta
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

P 4 -2  I lg a la ik is  m a te r ia lu s is  tu r ta s  t ik r ą ja  v e r te  

I N F O R M A C IJ A  A P IE  IL G A L A IK IO  M A T E R IA L IO J O  T U R T O , V E R T IN A M O  T IK R Ą J A  V E R T E , B A L A N S IN Ė S  V E R T Ė S  P A S IK E IT IM Ą

E il.
N r .

S tr a ip sn ia i

Ž e m ė

N e k iln o ja m o sio s  
k u ltū r o s  v e r ty b ė s

K iln o ja m o s io s  
k u ltū r o s  v e r ty b ė s

K ito s  v e r ty b ė s Iš  v iso

L a isv a  v a ls ty b in ė  
ž e m ė

S k ly p a i (v a ls ty b in ė  
ž em ė)

S k ly p a i (sa v iv a ld y b ių  
ž em ė)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3)
2.1 pirkto turto įsigijimo savikaina
2.2 neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo 
savikaina

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per 
ataskaitini laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1 parduoto
3.2 perduoto
3.3 nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaisoje (1+2-3+/-4+/-5)

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios X X X X

8
N eatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3) X X X X

9.1 parduoto X X X X
9.2 perduoto X X X X
9.3 nurašyto X X X X
10 Pergrupavimai (+/-) X X X X
11 Kiti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios X X X X

13 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu X X X X

14 N eatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

X X X X

15 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X X X X

16 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3) X X X X

16.1 parduoto X X X X
16.2 perduoto X X X X
16.3 nurašyto X X X X
17 Pergrupavimai (+/-) X X X X
18 Kiti pokyčiai X X X X

19
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu (13+14-15-16+/-17+/-18)

X X X X

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje

21 Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis

22 Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-)

23 Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 
suma (23.1+23.2+23.3)

23.1 parduoto
23.2 perduoto
23.3 nurašyto
24 Pergrupavimai (+/-)
25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

27 Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

27.1 Iš jos: X X X X X X X
27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
27.1.2 vidutinė rinkos vertė
27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

27.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos 
nustatyta vertė

27.2 Iš jos: X X X X X X

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs,

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo

27.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš X X

28 Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)
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2 0 2 4  M . G R U O D Ž IO  31 D . p a s ib a ig u s ių  m e tų  F IN A N S IN IŲ  A T A S K A I T Ų  R IN K IN Y S

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

K ėdainių rajono savivaldybės visuom enės sveikatos biuras, 300630016, J . Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

Patvirtinta
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

P 4 -2  I lg a la ik is  m a te r ia lu s is  tu r ta s  t ik r ą ja  v e r te

Ei 
Nr

S tr a ip sn ia i

Ž e m ė

N e k iln o ja m o s io s  
k u ltū r o s  v e r ty b ė s

K iln o ja m o s io s  
k u ltū r o s  v e r ty b ė s

K ito s  v e r ty b ė s Iš  v iso

L a isv a  v a ls ty b in ė  
ž e m ė

S k ly p a i (v a ls ty b in ė  
ž e m ė )

S k ly p a i (sa v iv a ld y b ių  
ž e m ė )

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28.1 Iš jos: X X X X X X X
28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
28.1.2 vidutinė rinkos vertė
28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

28.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos 
nustatyta vertė

X X

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs,

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo

28.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos oanti likutinė vertė

X X

P a sta b o s:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo.
4. Lentelės 20-24 ir 26 eilutėse nurodomas 
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios 
vertės ir įsigijimo savikainos.
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2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47
Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 
mažiausio iki didžiausio (metais):

K ė d a i n i ų  r a j o n o  s a v i v a l d y b ė s  v i s u o m e n ė s  s v e i k a t o s  b i u r a s ,  3 0 0 6 3 0 0 1 6 ,  J .  B a s a n a v i č i a u s  g .  9 9 ,  K ė d a i n i ų  m . ,

K ė d a i n i ų  r .  s a v .

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3
Mašinos ir įrenginiai 4 15

Transporto priemonės 4 6

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas 5 7

2 5



2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

K ė d a i n i ų  r a j o n o  s a v i v a l d y b ė s  v i s u o m e n ė s  s v e i k a t o s  b i u r a s ,  3 0 0 6 3 0 0 1 6 ,  J .  B a s a n a v i č i a u s  g .  9 9 ,  K ė d a i n i ų  m . ,  K ė d a i n i ų  r .  s a v .

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

P5 Finansinis turtas

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ

Eil.
Nr. Straipsniai Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Investicijos i nuosavybės vertybinius popierius
1.1 Investicijos i kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1.2 Investicijos i kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1.3 Investicijos i kitus subjektus
2 Investicijos i ne nuosavybės vertybinius popierius
2.1 Investicijos i iki išpirkimo termino laikomą finansini turtą
2.2 Investicijos i parduoti laikomą finansini turtą
3 Po vienų metų gautinos sumos 213,26
4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas
6 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaiki finansini turtą 0,00
7 Iš viso 213,26
* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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2 0 2 4  M . G R U O D Ž I O  3 1  D . p a s ib a ig u s ių  m etų  F I N A N S I N I Ų  A T A S K A I T Ų  R I N K I N Y S

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

K ėdainių rajono savivaldybės visuom enės sveikatos biuras, 300630016 , J . Basanavičiaus g. 99, K ėdainių m ., K ėdainių r. sav.

Patvirtinta
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

P 8  A ts a r g o s

A T S A R G Ų  V E R T Ė S  P A S I K E I T I M A S  P E R  A T A S K A I T I N Į  L A I K O T A R P Į *

E i l .  N r . S tr a ip sn ia i* S tr a te g in ė s  ir  

n e lie č ia m o s io s  a t sa r g o s

M e d ž ia g o s , ž a lia v o s  ir  

ū k in is  in v e n to r iu s

N e b a ig t a  g a m in t i p r o d u k c ija  ir  n e b a ig to s  
v y k d y t i  su ta r ty s

P a g a m in ta  p r o d u k c ija  ir  a ts a r g o s , 

sk ir to s  p a r d u o t i

I lg a la ik is  m a te r ia lu s is  

ir  b io lo g in is  tu r ta s ,  
sk ir ta s  p a r d u o t i

I š  v iso

N e b a ig t a  g a m in t i 
p r o d u k c ija

N e b a ig to s  v y k d y t i  
su ta r ty s

P a g a m in ta  p r o d u k c ija
A ts a r g o s , sk ir to s  

p a r d u o t i

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 801,55 801,55
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 44.794,53 44.794,53
2.1 Įsigyto turto įsigijimo savikaina 32.530,53 32.530,53
2.2 Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 12.264,00 12.264,00

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
(3.1+3.2+3.3+3.4) -42.425,43 -42.425,43

3.1 Parduota
3.2 Perleista (paskirstyta)
3.3 Sunaudota veikloje -42.347,22 -42.347,22
3.4 Kiti nurašymai -78,21 -78,21
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

3.170,65 3.170,65

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1 Parduota
11.2 Perleista (paskirstyta)
11.2 Sunaudota veikloje
11.3 Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
(6-14)

3.170,65 3.170,65

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje
(1-7)

801,55 801,55

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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20 2 4  M . G R U O D Ž IO  31 D . p a sib a ig u sių  m etų  F IN A N S IN IŲ  A T A S K A IT Ų  R IN K IN Y S

(V isos sum os eu ra is , je i  n en u ro d y ta  k ita ip )

P a tv irtin ta  
ID: -214 7 3 5 6 3 7 4

D /L : 2 025 -02 -27  09 :01 :47

P 9  Išan k stin ia i ap m ok ėjim ai

K ėd a in ių  ra jon o  sav iv a ld y b ės  v isu om en ės sveik atos b iu ra s , 3 0 0 6 3 0 0 1 6 , J. B a sa n a v ič ia u s  g. 99 , K ėd a in ių  m ., K ėd a in ių  r. sav.

IN F O R M A C IJA  A P IE  IŠA N K S T IN IU S  A P M O K Ė JIM U S

E il.
N r.

S tra ip sn ia i
P a sk u tin ė  a ta sk a itin io  

la ik o ta rp io  d ien a

P a sk u tin ė  p raėju sio  
atask a itin io  

la ik o tarp io  d ien a

1 2 3 4
1 Išan k stin ių  apm okėjim ų  įs ig ijim o  sav ika ina 1.423,98 1 .926,10

1.1 Išan k stin ia i ap m okėjim ai tiekėjam s 135,78 948 ,30

1.2 Išan k stin ia i ap m okėjim ai v ie šo jo  sek to riaus sub jek tam s p av ed im am s vykdyti

1.3 Išan k stin ia i m o k esč ių  m okė jim ai

1.4 Išan k stin ia i m okė jim ai E u ro p o s S ąjunga i

1.5 Išan k stin ia i ap m okėjim ai darbuo to jam s

1.6 K iti išan k s tin ia i apm okėjim ai

1.7 A te in an č ių  la ik o ta rp ių  sąnaudos n e  v iešo jo  sek to riau s sub jek tų  p av ed im am s vykdyti

1.8 K itos a te in an č ių  la ik o ta rp ių  sąnaudos 1 .288,20 977 ,80

2 Išan k stin ių  apm okė jim ų  nu v ertė jim as

3 Išan k stin ių  apm okė jim ų  b a lan s in ė  vertė  (1-2) 1.423,98 1 .926,10
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2024 M . G R U O D ŽIO  31 D. pasibaigusių  m etų FIN A N SIN IŲ  A TA SK A ITŲ  R IN K IN Y S

(Visos sum os eurais, je i nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

P10 G autinos sum os

K ė d a in ių  r a j o n o  s a v iv a ld y b ė s  v i s u o m e n ė s  s v e ik a t o s  b iu r a s ,  3 0 0 6 3 0 0 1 6 ,  J .  B a s a n a v ič ia u s  g .  9 9 ,  K ė d a in ių  m . ,  K ė d a in ių  r . s a v .

IN F O R M A C IJA  A PIE  PE R  V IE N U S M E T U S G A U TIN A S SUM AS

Eil. Nr.
Straipsniai

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

Iš viso
T arp jų  iš  viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų  iš 
kontroliuojam ų ir  

asocijuotųjų  ne viešojo  
sektoriaus subjektų

Iš viso
T arp jų  iš  viešojo  

sektoriaus subjektų

T arp jų  iš 
kontroliuojam ų ir  

asocijuotųjų n e  viešojo  
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus m etus gautinų sum ų įsigijim o savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

22.256,12 22.256,12 19.157,33 19.157,33

1.1 G autinos finansavim o sumos
1.2 Gautini m okesčiai ir socialinės įm okos 0,00 0,00
1.2.1 G autini m okesčiai 0,00 0,00
1.2.2 G autinos socialinės įm okos 0,00 0,00
1.3 G autinos sum os už turto  naudojim ą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 0,00 0,00
1.3.1 G autinos sum os už turto  naudojim ą
1.3.2 G autinos sum os už parduotas prekes
1.3.3 G autinos sum os už suteiktas paslaugas
1.3.4 G autinos sum os už parduotą ilgalaik į turtą
1.3.5 Kitos 0,00 0,00
1.4 G autinos sum os už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5 Sukauptos gautinos sumos 22.236,58 22.236,58 19.157,33 19.157,33
1.5.1 Iš biudžeto 22.236,58 22.236,58 19.157,33 19.157,33
1.5.2 Kitos 0,00 0,00
1.6 K itos gautinos sumos 19,54 19,54

2 Per vienus m etus gautinų sum ų nuvertėjim as ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 0,00

3 Per vienus m etus gautinų sum ų balansinė vertė (1-2) 22.256,12 22.256,12 19.157,33 19.157,33
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2024 M. G RUO DŽIO  31 D. pasibaigusių metų FINA NSIN IŲ A T ASK AITŲ RINKINYS
(V iso s  su m o s  eu ra is , j e i  n e n u ro d y ta  k ita ip )

P a tv irtin ta  
ID : -2 1 4 7 3 5 6 3 7 4

D /L : 2 0 2 5 -0 2 -2 7  09 :0 1 :4 7

P11 Pinigai ir  pinigų ekvivalentai

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

INFO RM A CIJA APIE PINIG US IR  PINIG Ų EK VIVALENTUS

Ei 
N

Straipsniai

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio  
diena

Paskutinė praėjusio ataskaitinio  
laikotarpio diena

Iš viso Biudžeto asignavim ai Iš viso Biudžeto asignavim ai

1 2 3 4 5 6

1
P in ig a i iš  v a ls ty b ės  b iu d ž e to  (įsk a itan t E u ro p o s  S ą ju n g o s  fin an s in ę  
p a ra m ą ) (1 .1 + 1 .2 + 1 .3 + 1 .4 + 1 .5 + 1 .6 )

3 .4 0 4 ,6 9

1.1 P in ig a i b a n k ų  sąsk a ito se 3 .4 0 4 ,6 9

1.2 P in ig a i k aso je
1.3 P in ig a i k e ly je

1.4 P in ig a i įš a ld y to se  sąsk a ito se

1.5 P in ig ų  įša ld y to se  są sk a ito se  n u v er tė jim a s
1.6 P in ig ų  e k v iv a le n ta i

2 P in ig a i iš  s av iv a ld y b ė s  b iu d ž e to  (2 .1 + 2 .2 + 2 .3 + 2 .4 + 2 .5 + 2 .6 )
2.1 P in ig a i b a n k ų  sąsk a ito se

2 .2 P in ig a i k aso je

2 .3 P in ig a i k e ly je
2 .4 P in ig a i įš a ld y to se  sąsk a ito se

2 .5 P in ig ų  įša ld y to se  są sk a ito se  n u v ertė jim a s
2 .6 P in ig ų  e k v iv a le n ta i

3
P in ig a i ir  p in ig ų  ek v iv a le n ta i iš  k itų  š a ltin ių  
(3 .1 + 3 .2 + 3 .3 + 3 .4 + 3 .5 + 3 .6 + 3 .7 )

179,51 109 ,34 109 ,34

3.1 P in ig a i b a n k ų  sąsk a ito se 179,51 109 ,34 109 ,34

3 .2 P in ig a i k aso je
3 .3 P in ig a i k e ly je

3 .4 P in ig a i įš a ld y to se  sąsk a ito se
3 .5 P in ig ų  įša ld y to se  są sk a ito se  n u v er tė jim a s

3 .6 In d ė lia i, k u rių  te rm in a s  n e v irš ija  tr i jų  m ėn e sių

3 .7 K iti p in ig ų  e k v iv a le n ta i

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 3.584,20 109,34 109,34
5 Iš jų  išteklių fondų lėšos
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2024 M . G R U O D ŽIO  31 D. pasibaigusių  m etų FIN A N SIN IŲ  A TA SK A ITŲ  R IN K IN Y S

(Visos sum os eurais, je i nenurodyta kitaip)

K ė d a in ių  r a j o n o  s a v iv a ld y b ė s  v i s u o m e n ė s  s v e ik a t o s  b iu r a s ,  3 0 0 6 3 0 0 1 6 ,  J .  B a s a n a v ič ia u s  g .  9 9 ,  K ė d a in ių  m . ,  K ė d a in ių  r . s a v .

P12 F inansav im o  sum os

FIN A N SA V IM O  SU M O S PA G A L ŠA LTIN Į, TIK SLIN Ę P A SK IR T Į IR  JŲ  PO K Y Č IA I PE R  A T A SK A IT IN Į LA IK O T A R P Į

Eil. Nr.
F inansav im o  sum os

F inansav im o  sum ų 
lik u t is  a ta ska it in io  

la iko ta rp io  pradžio je

Per ataskaitinį laikotarpį

F inansav im o  sum os 
(gautos), išskyrus 

nea tlyg in tina i gautą  
tu rtą

F inansav im o sum ų 
pergrupavim as*

N ea tlyg in tina i gautas 
tu rtas

Perduota  k itiem s 
v iešo jo  sektoriaus 

sub jektam s

F inansav im o  sum ų 
sum ažėjim as dė l 
tu rto  pa rdav im o

Finansav im o sum ų 
sum ažėjim as dė l jų  
panaudo jim o  savo 

ve ik la i

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Iš va lstybės b iud že to  (išskyrus va lstybės b iudže to  da lį 
gau tą  iš Europos Sąjungos, užsien io  va ls tyb ių  ir 
ta rp ta u t in ių  o rgan izacijų)

4.931,17 580.149,80 0,00 10.605,00 -588.211,71

1.1 Nepiniginiam tu rtu i įsigyti 3 .827,96 27.980,96 10.605,00 -36.836,63
1.2 Kitoms išlaidom s kom pensuoti 1.103,21 580.149,80 -27.980,96 -551.375,08

2
Iš sav iva ldybės b iudže to  (išskyrus sav iva ldybės b iudže to  
as ignav im ų d a lį gautą  iš Europos Sąjungos, užsien io  
va ls tyb ių  ir ta rp ta u t in ių  o rgan izacijų)

29.039,08 221.001,16 0,00 0,00 -213.805,37

2.1 Nepiniginiam tu rtu i įsigyti 29.039,08 16.345,80 3.676,84 0,00 -13.315,23
2.2 Kitoms išlaidom s kom pensuoti 204.655,36 -3.676,84 -200.490,14

3

Iš Europos Sąjungos, užsien io  va ls tyb ių  ir ta rp ta u t in ių  
o rgan izac ijų  (finansav im o sum ų da lis  kuri gaunam a iš 
Europos Sąjungos, ne įska itan t fin an sav im o  sum ų iš 
va lstybės ar sav iva ldybės b iudže tų  ES p ro jektam s 
finan suo ti)

40.819,45 13.543,67 0,00 -27.881,15

3.1 Nepiniginiam tu rtu i įsigyti 40.819,45 0,00 -17.231,47
3.2 Kitoms išlaidom s kom pensuoti 13.543,67 -10.649,68
4 Iš k itų  ša lt in ių 255,91 70,17 0,00 -53,06
4.1 Nepiniginiam tu rtu i įsigyti 146,57 53,06 0,00 -53,06
4.2 Kitoms išlaidom s kom pensuoti 109,34 17,11 0,00
5 Iš v iso  finan sav im o  sum ų 75.045,61 814.764,80 0,00 10.605,00 -829.951,29

* Š io je  s k ilty je  ro d o m a s  f in a n s a v im o  s u m ų  p e rg ru p a v im a s ; p ra ė ju s io  a ta sk a itin io  la ik o ta rp io  k la id ų  ta isy m a s ; v a liu to s  k u rs o  į ta k a  p in ig ų  l ik u č ia m s , su s iju s ie m s  su  f in a n s a v im o  su m o m is ;  f in a n s a v im o  s u m ų  d a lis , p r ip a ž in ta  fo n d o  f in a n sa v im
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2024 M . G R U O D ŽIO  31 D. pasibaigusių  m etų FIN A N SIN IŲ  A TA SK A ITŲ  R IN K IN Y S

(Visos sum os eurais, je i nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

P12 F inansav im o  sum os

K ė d a in ių  r a j o n o  s a v iv a ld y b ė s  v i s u o m e n ė s  s v e ik a t o s  b iu r a s ,  3 0 0 6 3 0 0 1 6 ,  J .  B a s a n a v ič ia u s  g .  9 9 ,  K ė d a in ių  m . ,  K ė d a in ių  r . s a v .

Per a taska it in į la iko ta rp į

Eil. Nr.
F inansav im o  sum os

F inansav im o  sum ų 
sum ažėjim as dė l jų 

pe rdav im o  ne v iešo jo  
sektoriaus 
sub jektam s

F inansav im o  sum os 
g rąžin tos

F inansav im o sum ų 
(gautinų) 

pas ike itim as
K iti pokyč ia i

F inansav im o  sum ų 
liku tis  a ta ska it in io  

la ik o ta rp io  pabaigo je

1 2 10 11 12 13 14

1
Iš va lstybės b iud že to  (išskyrus va lstybės b iudže to  da lį 
gau tą  iš Europos Sąjungos, užsien io  va ls tyb ių  ir 
ta rp ta u t in ių  o rgan izacijų)

-49,70 0,00 7.424,56

1.1 Nepiniginiam tu rtu i Įsigyti 0,00 5.577,29
1.2 Kitoms išlaidom s kom pensuoti -49,70 1.847,27

2
Iš sav iva ldybės b iudže to  (išskyrus sav iva ldybės b iudže to  
as ignav im ų d a lį gautą  iš Europos Sąjungos, užsien io  
va ls tyb ių  ir ta rp ta u t in ių  o rgan izacijų)

-488,38 35.746,49

2.1 Nepiniginiam tu rtu i Įsigyti 35.746,49
2.2 Kitoms išlaidom s kom pensuoti -488,38 0,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsien io  va ls tyb ių  ir ta rp ta u t in ių  
o rgan izac ijų  (finansav im o sum ų da lis  kuri gaunam a iš 
Europos Sąjungos, ne įska itan t fin an sav im o  sum ų iš 
va lstybės ar sav iva ldybės b iudže tų  ES p ro jektam s 
finan suo ti)

26.481,97

3.1 Nepiniginiam tu rtu i Įsigyti 23.587,98
3.2 Kitoms išlaidom s kom pensuoti 2.893,99
4 Iš k itų  ša lt in ių 273,02
4.1 Nepiniginiam tu rtu i Įsigyti 146,57
4.2 Kitoms išlaidom s kom pensuoti 126,45
5 Iš v iso  finan sav im o  sum ų -538,08 0,00 69.926,04
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20 2 4  M . G R U O D Ž IO  31 D . p a sib a ig u sių  m etų  F IN A N S IN IŲ  A T A S K A IT Ų  R IN K IN Y S

(V isos sum os eura is , je i  n en u ro d y ta  k ita ip )

P a tv irtin ta  
ID: -214 7 3 5 6 3 7 4

D /L : 2 025 -02 -27  09 :01 :47

K ėd a in ių  rajon o  sa v iva ld yb ės  v isu om en ės sveik a tos b iu ra s , 3 0 0 6 3 0 0 1 6 , J . B a sa n a v ič ia u s  g. 99 , K ėd a in ių  m ., K ėd a in ių  r. sav.

F IN A N S A V IM O  S U M Ų  L IK U Č IA I

E il.
N r.

F in a n sa v im o  sum os

A ta sk a itin io  la ik o ta rp io  p rad ž io je A ta sk a itin io  la ik o ta rp io  p a b a igo je

F in a n sa v im o  sum os  
(gau tin os)

F in a n sa v im o  sum os  
(gau tos)

Iš v iso
F in a n sa v im o  sum os  

(gau tin os)
F in a n sa v im o  sum os  

(gau tos)
Iš v iso

1 2 3 4 5= 3+ 4 6 7 8= 6+ 7

1
Iš va lstybės b iu d ž e to  (išskyrus valstybės b iu d ž e to  asig n av im ų  dalį g au tą  iš 
E u ropos S ąjungos, u žs ie n io  v alstyb ių  ir ta rp tau tin ių  o rgan izacijų )

4 .931 ,17 4 .931 ,17 0 ,00 7 .424 ,56 7 .424 ,56

2
Iš sav iva ldybės b iu d ž e to  (išsky rus  sav iva ldybės b iu d ž e to  asig n av im ų  dalį 
g au tą  iš E u ropos S ąjungos, u žs ie n io  v alstyb ių  ir ta rp tau tin ių  o rgan izacijų )

29 .039 ,08 29 .039 ,08 35 .7 4 6 ,4 9 35 .74 6 ,4 9

3

Iš E u ro p o s S ąjungos, u ž s ie n io  v a lsty b ių  ir ta rp ta u tin ių  o rg an izacijų  
(f inansav im o  sum ų  dalis , k u ri g au n am a iš E u ropos S ąjungos, n e įsk a ita n t 
f inansav im o  sum ų  iš va lstybės ar sav iva ldybės b iu d ž e tų  ES p ro jek tam s 
finansuo ti)

40 .819 ,45 40 .819 ,45 26 .481 ,97 26 .481 ,97

4 Iš k itų  ša ltin ių 255,91 255,91 273 ,02 273 ,02

5 Iš v iso 75 .045 ,61 75 .045 ,61 0 ,00 69 .9 2 6 ,0 4 69 .92 6 ,0 4
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202 4  M . G R U O D Ž IO  31 D. p asib aigu sių  m etų  F IN A N SIN IŲ  A T A SK A IT Ų  R IN K IN Y S

(V iso s  su m o s  e u ra is , j e i  n e n u r o d y ta  k ita ip )

K ė d a in ių  r a j o n o  sa v iv a ld y b ė s  v i s u o m e n ė s  sv e ik a to s  b iu r a s ,  3 0 0 6 3 0 0 1 6 , J . B a s a n a v ič ia u s  g . 9 9 , K ė d a in ių  m ., K ė d a in ių  r . sa v .

P a tv ir t in ta  
ID: -2 1 4 7 3 5 6 3 7 4

D/L: 2 0 2 5 -0 2 -2 7  0 9 :0 1 :4 7

P12 G au ta  p aram a

IN F O R M A C IJA  A P IE  P E R  A T A S K A IT IN I L A IK O T A R P I G A U T Ą  FIN A N SIN Ę  IR  N E FIN A N SIN Ę  P A R A M Ą

Eil.
Nr.*

G autos param os teikėjas G autos param os dalykas

Iš v iso gauta  p aram os  
per  atask aitin į  
la ik otarp į ***

P aram os teikėjo , suteikusio  p aram ą, p avad in im as K odas Pin igais T urtu, išskyrus p in igu s P aslaugom is Tu rto panau da**

1 2 3 4 5 6 7 8
1 L ietu vos R espub likos ju r id in ia i asm enys
1.1 V iešojo  sek toriau s subjektai

1.2 N e v iešojo  sektoriaus subjektai

2 U žsien io valstyb ių  ju r id in ia i asm enys

3 F izin ia i asm enys* X
4 G yven tojai, skyrę gyventojų  p ajam ų  m okesčio  dalį X 70,17 X X X 70,17
5 A n onim išk ai X
6 G au ta  iš param os lėšų  įgyto turto

7 Iš viso X 70,17 70,17
X  p a ž y m ė ti  a ta sk a ito s  la u k a i n e p ild o m i.
* F iz in ių  a s m e n ų  d u o m e n y s  n e a tsk le id ž ia m i.
** J e i  p a n a u d a  g au ta s:

- n e k iln o ja m a s is  tu r ta s ,  n u ro d o m a  to k io  ar p a n a š a u s  n e k iln o ja m o jo  tu r to  n u o m o s  r in k o s  
k a in a  to je  te r i to r i jo je ;

- k i ta s  i lg a la ik is  m a te r ia lu s is  tu r ta s ,  n u ro d o m a  to k io  ar p a n a š a u s  tu r to  n u o m o s  r in k o s  k a in a , 
o  j e i  to k io  a rb a  p a n a š a u s  tu r to  n u o m o s  r in k o s  k a in o s  n ė r a ,  -  p a n a u d o s  d a v ė jo  n u ro d y ta
m e t in ė  to  tu r to  n u s id ė v ė jim o  s u m a ;

- ū k in is  in v e n to riu s , n u ro d o m a  to k io  ar p a n a š a u s  tu r to  n u o m o s  r in k o s  k a in a .
***  Š io  s tu lp e lio  sk ilty s e  n u ro d y tų  lė š ų  s u m a  tu r i  s u ta p t i  s u  6 -o jo  v ie š o jo  se k to ria u s  
a p sk a ito s  i r  f in a n s in ė s  a tsk a ito m y b ė s  s ta n d a r to  „ F in a n s in ių  a ta sk a itų  a išk in a m a s is  r a š ta s “  8 
p r ie d o  le n te lė s  4  s tu lp e lio  sk ilty s e  n u ro d y tų  lė š ų  su m a.
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2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, je i nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47
P12 Paramos panaudojimas

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

Ei 
Nr Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį
Paramos likutis 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota
subjekto
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 109,34 70,17 179,51
2 Turtu, išskyrus pinigus
3 Paslaugomis
4 Turto panauda
5 Iš viso 109,34 70,17 179,51

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.
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2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

P15 Atidėjiniai

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTI

Eil.
Nr. Atidėjinių paskirtis

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8 Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 5.502,40 6.229,34 -5.502,40
12 Iš viso atidėjinių 5.502,40 6.229,34 -5.502,40
* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr. Atidėjinių paskirtis Panaikinta atidėjinių 

suma Kiti pokyčiai
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8 Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 6.229,34
12 Iš viso atidėjinių 6.229,34

37



2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

Eil.
Nr. Atidėjinių panaudojimo laikas Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota) Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1 Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
2 Nuo vienų iki penkerių metų 6.229,34 6.229,34

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 6.229,34 6.229,34
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2 02 4  M . G R U O D Ž IO  31 D . p a sib a ig u sių  m etų  F IN A N S IN IŲ  A T A S K A IT Ų  R IN K IN Y S

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

K ė d a i n i ų  r a j o n o  s a v i v a l d y b ė s  v i s u o m e n ė s  s v e i k a t o s  b i u r a s ,  3 0 0 6 3 0 0 1 6 ,  J .  B a s a n a v i č i a u s  g .  9 9 ,  K ė d a i n i ų  m . ,  K ė d a i n i ų  r .  s a v .

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

P 1 7  T ru m p a la ik ės  m o k ėtin o s  su m o s

IN F O R M A C IJ A  A P IE  K A I K U R IA S  T R U M P A L A IK E S M O K Ė T IN A S  S U M A S

E il. N r. S tra ip sn ia i

P a sk u tin ė  a ta sk a itin io  la ik o ta r p io  d ien a P a sk u tin ė  p ra ėju s io  a ta sk a itin io  la ik o ta r p io  d ien a

Iš v iso
T arp  jų  v ie šo jo  

sek tor iau s  
su b jek ta m s

T arp  j  ų 
k o n tr o liu o ja m ie m s ir  

a so c iju o tie s iem s n e  
v ie šo jo  sek tor iau s  

su b jek ta m s

Iš v iso
T arp  jų  v ie šo jo  

sek tor iau s  
su b jek ta m s

T arp  jų  
k o n tr o liu o ja m ie m s ir  

a so c iju o tie s iem s n e  
v ie šo jo  sek tor iau s  

su b jek ta m s

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 9,67 9,67
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 497,94 59,95 596,32 119,06
4 Sukauptos mokėtinos sumos 14.276,70 8.012,58
4.1 Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2 Sukauptos atostoginių sąnaudos 14.276,70 8.012,58
4.3 Kitos sukauptos sąnaudos
4.4 Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
5.1 Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2 Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3 Kitos mokėtinos sumos
6 Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 14.774,64 59,95 8.618,57 128,73
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2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:01:47

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

Eil.
Nr. Straipsniai Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 2.819,00 5.326,00
1.1 Pajamos iš rinkliavų

1.2
Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus
1.3 Suteiktų paslaugų pajamos** 2.819,00 5.326,00
1.4 Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 2.819,00 5.326,00

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji  detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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2024 M . G R U O D Ž IO  31 D. p asibaigusių  m etų  F IN A N SIN IŲ  A T A SK A IT Ų  R IN K IN Y S

(V isos sum os eurais, je i nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147356374

D/L: 2025-02-27 09:0

P22 D arbo  užm okesčio sąnaudos

IN F O R M A C IJO S  A P IE  D A R B O  U Ž M O K E S Č IO  IR  S O C IA L IN IO  D R A U D IM O  SĄNAUD AS P A T E IK IM A S  A IŠK IN A M A JA M E  R A ŠTE

K ė d a in ių  ra jo n o  sa v iv a ld y b ė s  v isu o m e n ė s  sv e ik a to s  b iu r a s , 3 0 0 6 3 0 0 1 6 ,  J . B a sa n a v ič ia u s  g . 9 9 , K ėd a in ių  m ., K ėd a in ių  r . sav .

Eil.
N r.

G ru p ė

A task a itin is  la ik o ta rp is
P raė ję s  a ta sk a itin is  la ik o ta rp is

V idu tin is
d a rb u o to jų

skaičius

D arbo  užm okesčio sąnaudos

V idutin is
d a rb u o to jų

skaičius

D arbo  užm okesčio sąnaudos

P are ig in ė  alga
P ried a i,

p riem okos,
p rem ijos

D arbuo to jo
išlaidų

k om pensav im a
s

Išm okos 
d ip lo m a tam s ir  

jų  šeim ų 
n aria m s

K ita P are ig in ė  alga
P ried a i,

priem okos,
p rem ijos

D arbuo to jo
išlaidų

kom pensav im a
s

Išm okos 
d ip lo m a tam s ir  

jų  šeim ų 
n aria m s

K ita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 V alstybės po litik a i i r  valstybės pare ig ū n ai

2 Teisė ja i

3 V alstybės ta rn a u to ja i
3.1 einantys vadovaujam as pareigas
3.2 patarėjai

3.3 specialistai

4 K a ria i

5. D a rb u o to ja i, d irb an ty s  p ag a l n e te rm in u o ta s  d a rb o  su ta rtis 27 -384.588,83 -39.021,15 -59.054,13 27 -368.509,70 -31.489,04 -56.350,71
5.1 einantys vadovaujam as pareigas 1,0 -35.658,61 0,00 -8.529,02
5.2 kiti darbuotojai 26,9 -384.588,83 -39.021,15 -59.054,13 25,8 -332.851,09 -31.489,04 -47.821,69

6 K iti 1,0 -43.330,31 -2.918,63 -3.720,84 1,0 -14.527,74 -613,02 -2.102,08
7 Iš  viso: 28 -427.919,14 -41.939,78 -62.774,97 28 -383.037,44 -32.102,06 -58.452,79

8 Iš  jų  socialinio d ra u d im o  sąnaudos X -6.517,81 -629,14 -1.053,04 X -5.495,44 -456,36 -1.007,71
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KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS
Įmonės kodas 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainiai.

2024 M. GRUODŽIO 31 D.
METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. BENDROJI DALIS

1.1. Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras ( toliau Biuras ) yra biudžetinė 
įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos biudžeto, juridinių asmenų registre įregistruota 
2007m. sausio 3 d., kodas 300630016.

Adresas: J. Basanavičiaus g 99, Kėdainiai.
Biuras atlieka įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas funkcijas kodu 07.04.01.02.- sveikatos 

apsauga. Pagrindinės Biuro veiklos kryptys:
Vykdo valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros 

funkcijas: visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, 
bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, 
prieš mokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės sveikatos 
stiprinimą, visuomenės sveikatos stebėseną;

Savarankiškąsias savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: įgyvendina 
savivaldybės tarybos patvirtintuose savivaldybės strateginiame plėtros ir savivaldybės strateginiame 
veiklos planuose numatytas visuomenės sveikatos priemones, atsižvelgdamos į vyraujančias 
visuomenės sveikatos problemas; dalyvauja įgyvendinant valstybines visuomenės sveikatos 
programas; vykdo vaikų ir jaunimo visuomenės sveikatos priežiūrą.

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. duomenis.
1.2. Įstaiga kontroliuojamų, asocijuotųjų ir kitų subjektų neturi. ( 6 - ojo VSAFAS „Finansinių 

ataskaitų aiškinamasis raštas“ 1 priedas. )
Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras kitų skyrių neturi.
Biuro ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius -  28.
Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „Biudžetas VS“, kuri pritaikyta 

apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus
Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

1.Valstybės funkciją.
2. Programą.
3. Lėšų šaltinį.
4. Valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį.

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje knygoje. 
Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, 
palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, 
nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.

II. APSKAITOS POLITIKA

Įstaigos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis VSAFAS nuostatomis ir jas atitinka.
Finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS), Kėdainių rajono savivaldybės 
administracijos apskaitos politika ir kitais teisės aktais.

1



Per ataskaitinį laikotarpį apskaitinių įverčių ir klaidų taisymo nebuvo atliekama.
Įstaiga taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų 

kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, įstaiga 
vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų 
rinkinio pateikimas“.

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat.
Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įvarčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų 
straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas.

Nematerialusis turtas

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis 
turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės -  22- 
ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir 
nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 
savikaina. Išlaidos, padarytos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, 
didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad 
patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis 
nematerialiojo turto pagerinimas.

Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto 
sąskaitose.

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 
finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir 
nuvertėjimo, jei jis yra, sumą.
Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto 
naudingo tarnavimo laiką. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 
nematerialiojo turto amortizacijos skaičiavimo metodą, pagal konkrečius nematerialiojo turto 
nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka. Nematerialiojo turto vieneto 
amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos 
dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė 
sutampa su jo  likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir 
užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo  likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas 
juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam 
turtui įstaiga taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta 
tvarka.

Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys
Turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) normatyvai 
(metais)

NEMATERIALUSIS TURTAS

1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija 1

2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės* 4
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Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys
Turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) normatyvai 
(metais)

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikio m aterialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame V S A F A S  „Ilgalaikis 
m aterialusis turtas“, ilgalaik io m aterialiojo turto nuvertėjim o apskaičiavim o ir apskaitos m etodai ir 
taisyklės -  22-ajam e V SA F A S „Turto nuvertėjim as“ .

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, je i jis  atitinka 
ilgalaik io m aterialiojo turto sąvoką ir V S A F A S  nustatytus ilgalaik io m aterialiojo turto pripažinim o  
kriterijus.

Ilgalaikis m aterialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas
V SA F A S.

Įsigytas ilgalaikis m aterialusis turtas pirminio pripažinim o m om entu apskaitoje 
registruojamas įsig ijim o savikaina, pagal ilgalaik io m aterialiojo turto vienetus, kaip nurodyta 
ilgalaik io m aterialiojo turto tvarkos apraše.

Išankstiniai m okėjim ai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose 
ilgalaik io m aterialiojo turto sąskaitose.

P o pirm inio pripažinim o ilgalaikis m aterialusis turtas, išskyrus žem ę ir kultūros vertybes, 
finansinėse ataskaitose rodomas įsig ijim o savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjim o ir nuvertėjimo, 
je i jis  yra, sumą. Ž em ė ir kultūros vertybės po pirminio pripažinim o finansinėse ataskaitose 
rodom os tikrąja verte (išskyrus kultūros vertybių rekonstravim o, konservavim o ir restauravimo 
išlaidas, kurios yra laikom os esm iniu turto pagerinimu ir apskaitoje registruojam os 12-ajame 
V S A F A S  „Ilgalaikis m aterialusis turtas“ nustatyta tvarka didinant šio ilgalaik io m aterialiojo turto 
vertę).

Ilgalaikio m aterialiojo turto nudėvim oji vertė yra nuosekliai paskirstoma per v isą  turto 
naudingo tarnavim o laiką. Ilgalaikio m aterialiojo turto vieneto  nusidėvėjim as pradedamas skaičiuoti 
nuo kito m ėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. N usidėvėjim as nebeskaičiuojam as 
nuo kito m ėnesio, kai naudojam o ilgalaik io m aterialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo  
likvidacine verte, kai turtas perleidžiam as, nurašomas arba kai apskaičiuojam as ir užregistruojamas 
to turto vieneto  nuvertėjimas, lygus jo  likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio m aterialiojo turto nusidėvėjim as skaičiuojam as taikant tiesiogiai proporcingą  
(tiesin į) m aterialiojo turto am ortizacijos skaičiavim o m etodą, pagal konkrečius m aterialiojo turto

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys

Turto
nusidėvėjimo
(amortizacijos)
normatyvai
(metais)

M ATERIALUSIS TURTAS

Pastatai
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Ilgalaikio turto grupės ir rūšys

Turto
nusidėvėjimo
(amortizacijos)
normatyvai
(metais)

Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, gelžbetonio; perdengimai ir 
dengimai -  gelžbetoniniai ir betoniniai); monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų 
(perdengimai ir denginiai -  gelžbetoniniai) pastatai

100

Pastatai (sienos -  iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, betono, lengvų šlako blokų, 
perdengimai ir denginiai -  gelžbetoniniai, betoniniai arba mediniai)

75

Tašytų rąstų pastatai 40

Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai 15

Infrastruktūros ir kiti statiniai

Infrastruktūros statiniai

Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens 60

Metaliniai 35

Mediniai 15

Kiti statiniai 15

Nekilnojamojo kultūros paveldo objektai

Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų restauravimo darbai 15

Mašinos ir įrenginiai

Gamybos mašinos ir įrenginiai 10

Medicinos įranga 6

Apsaugos įranga 6

Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 3

Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga 8

Kitos mašinos ir įrenginiai 15

Transporto priemonės

Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 6

Specialūs automobiliai 4
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Ilgalaikio turto grupės ir rūšys

Turto
nusidėvėjimo
(amortizacijos)
normatyvai
(metais)

Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės 5

Kitos transporto priemonės 6

Baldai ir biuro įranga 7

Baldai 7

Kompiuteriai ir jų įranga 4

Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 4

Kita biuro įranga 8

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5

Scenos meno priemonės 9

Muzikos instrumentai

Pianinai, rojaliai, arfos 15

Pučiamieji, mušamieji, styginiai ir kt. 8

Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 6

Specialieji drabužiai ir avalynė 1

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo  įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir, jei yra, 
nuvertėjimo sumos nurašomos. Pardavimo pelnas ar nuostoliai rodomi atitinkamame veiklos 
rezultatų ataskaitos straipsnyje. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos ypatumai nustatyti Ilgalaikio 
materialiojo turto apskaitos tvarkos apraše.

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu 
turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, 
arba iš esmės pagerina jo  naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo 
turto įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti 
darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų 
apimties, arba nepailgina jo  naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių 
darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

Atsargos
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Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“ .
Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines 

ataskaitas -  įsigijimo ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų  mažesnė.
Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, įstaiga 

taiko „pirmas į -  pirmas iš“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdą.
Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys) parduodamos, sunaudojamos, nurašomos 

ar perduodamos, jų  balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos 
atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas 
apskaitoje registruojamas pagal nuolatinį atsargų rodymo apskaitoje būdą, kai buhalterinėje 
apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, pardavimu ar perleidimu susijusi ūkinė 
operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti ūkinio 
inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė 
apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose .

Atsargų apskaitos ypatumai aprašomi Atsargų apskaitos tvarkos apraše.

Finansinis turtas

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir 
investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 
įsipareigojimai“ .

Finansinis turtas administracijos apskaitoje registruojamas kontroliuojamam subjektui 
įsisavinus projektą, kurio vykdymui administracija buvo pervedusi lėšas; įsigijus arba perdavus 
turtą.

Įstaigos finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį.
Prie ilgalaikio finansinio turto priskiriama:

ilgalaikės investicijos į nuosavybės vertybinius popierius; 
ilgalaikės investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius; 
po vienų metų gautinos sumos; 
ilgalaikiai terminuotieji indėliai; 
kitas ilgalaikis finansinis turtas.

Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama:
suteiktų ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis;
trumpalaikės investicijos;
išankstiniai apmokėjimai;
per vienus metus gautinos sumos;
pinigai ir jų ekvivalentai;
kitas trumpalaikis finansinis turtas.

Gautinos sumos

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.
Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota savikaina, atėmus 

nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos -  įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo 
nuostolius. Gautinų sumų nuvertėjimo apskaičiavimo principai ir gautinų sumų apskaitos ypatumai 
aprašomi Išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų apskaitos tvarkos apraše.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo
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sum os“ .
Finansavim o sum os pripažįstamos, kai atitinka šiam e V SA F A S nustatytus kriterijus.

Finansavim o sum os -  v iešo jo  sektoriaus subjekto iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, , kitų 
išteklių  fondų, Europos Sąjungos, L ietuvos ir užsien io  paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba 
kitas turtas, skirti v iešojo  sektoriaus subjekto įstatuose (nuostatuose) nustatytiem s tikslam s pasiekti 
ir funkcijom s atlikti bei vykdom om s program oms įgyvendinti. Finansavim o sum os apima ir v iešojo  
sektoriaus subjekto gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedim am s vykdyti, kitas lėšas  
v iešo jo  sektoriaus subjekto išlaidom s dengti ir kaip paramą gautą turtą.

Įstaigos gautos (gautinos) finansavim o sum os pagal paskirtį skirstom os į: 
finansavim o sum as nepiniginiam  turtui įsigyti; 
finansavim o sum as kitom s išlaidom s kom pensuoti.

F inansavim o sum os nepiniginiam  turtui įsigyti apima ir nem okam ai gautą arba už sim bolinį 
atlygį įsigytą nepiniginį turtą.

Finansavim o sum os kitom s išla idom s dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išla idom s  
(negautom s pajam om s) kom pensuoti. Taip pat finansavim o sum om is, skirtomis kitom s išlaidom s 
kom pensuoti, yra laikom os v iso s  likusios finansavim o sum os, kurios nepriskiriam os nepiniginiam  
turtui įsigyti.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavim o sum os arba jų  dalis pripažįstam os finansavim o  
pajam om is tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavim o sum om is susijusios sąnaudos.

Gautos ir perduotos kitiem s v iešojo  sektoriaus subjektams finansavim o sum os įstaigos 
sąnaudom is nepripažįstam os. Perdavus finansavim o sumas kitiem s v iešo jo  sektoriaus subjektams, 
debetuojam a išankstinių m okėjim ų sąskaita (211),o  V S S  pateikus ataskaitas -m ažinam os gautos 
finansavim o sum os, registruojant perduotas finansavim o sumas. Perdavus finansavim ą ne v iešojo  
sektoriaus subjektui, debetuojam a ateinančių laikotarpių sąnaudų sąskaita (212), ne v iešojo  
sektoriaus subjektui pateikus ataskaitas -  pripažįstam os sąnaudos ir finansavim o pajamos.

Gautos ir perduotos ne v iešojo  sektoriaus subjektams finansavim o sum os, įskaitant suteiktas 
subsidijas, registruojam os kaip įstaigos sąnaudos, kartu pripažįstant finansavim o, kuris buvo skirtas 
šiam tikslui, pajamas.

Įstaigos apskaitoje finansavim o sąnaudos arba sąnaudos pripažįstam os tada, kai įstaiga  
finansuoja kitus v iešo jo  sektoriaus subjektus iš uždirbtų pajamų.

Finansavim o sumų apskaitos ypatumai nustatyti Finansavim o sumų apskaitos tvarkos
apraše.

Finansiniai įsipareigojimai

Finansinių įsipareigojim ų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame 
V S A F A S  „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojim ai“, 18-ajame V S A F A S  „Atidėjim ai, 
neapibrėžtieji įsipareigojim ai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“, 
19-ajame V S A F A S  „Nuom a, finansinė nuom a (lizingas) ir k itos turto perdavim o sutartys“ ir 24- 
ajame V S A F A S  „Išm okos darbuotojams ir pensijų planai“ .

Įstaigos v isi įsipareigojim ai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.
Prie ilgalaikių finansinių įsipareigojim ų priskiriama: 

ilgalaikiai finansiniai įsipareigojim ai;
ilgalaikiai atidėjiniai (pvz., atidėjiniai dėl įstaigai iškeltų teism inių ieškinių, kai 

tikėtina, kad dėl jų  baigties įstaiga turės sum okėti priteistas sumas); 
kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojim ai.

Prie trumpalaikių finansinių įsipareigojim ų priskiriama:
ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai; 
ilgalaikių įsipareigojim ų einamųjų metų dalis; 
trumpalaikiai finansiniai įsipareigojim ai;
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mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus;
mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos;
mokėtinos socialinės išmokos;
grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų  permokos;
tiekėjams mokėtinos sumos;
su darbo santykiais susiję įsipareigojimai;
sukauptos mokėtinos sumos;
kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. 
Paskesnio vertinimo metu finansiniai įsipareigojimai (išskyrus trumpalaikius, kurie nesusiję su 
rinkos kainomis) įvertinami:

susiję su rinkos kainomis -  tikrąja verte;
iš suteiktų garantijų kilę finansiniai įsipareigojimai -  tikrąja verte; 
kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai -  amortizuota savikaina; 
kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai -  įsigijimo savikaina.

Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi 
dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikimybė, kad įsipareigojimą reikės 
padengti turtu, yra didesnė už tikimybę, kad nereikės, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai 
įvertinta (pvz., jei įstaigai iškeltas ieškinys ir 90 procentų tikėtina, kad įstaiga privalės sumokėti 
ieškovui priteistą sumą, suformuojamas atidėjinys, lygus tikėtinai sumokėti sumai). Jei 
patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija apie susijusį su 
tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte (toliau -  aiškinamasis raštas). Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno 
ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes.

Atidėjinių apskaitos ypatumai nustatyti Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų apskaitos 
tvarkos apraše.

Pajamos

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9-ajame VSAFAS „Mokesčių ir 
socialinių įmokų pajamos“, 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS 
„Finansavimo sumos“.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo 
pačiu laikotarpiu, kai yra padaromos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas 
su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, nurodoma, kokiai valstybės funkcijai ir 
kuriai programai vykdyti buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant detalizavimo 
požymius.
Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus su sandoriu 
susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai įstaiga gali patikimai 
nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Įstaigos pajamomis 
nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra įstaigos gaunama 
ekonominė nauda. Jei įstaiga yra atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau 
teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir (arba) socialinės apsaugos 
fondams ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, 
tokios sumos ar jų dalis nėra įstaigos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir 
mokėtinos sumos.
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Gautos pajamos pervedam os B iudžeto ir finansų skyriui ir atgal gaunam os pagal pateikiamas 
paraiškas.

Pajam os registruojam os apskaitoje ir rodom os finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 
laikotarpį, kurį yra uždirbam os, t. y. kurį suteikiam os v iešo sio s  paslaugos, atliekami darbai ar 
parduodamos prekės, ar kt., nepriklausom ai nuo pinigų gavim o m om ento.

Pajamų apskaitos ypatumai aprašomi Pajamų apskaitos tvarkos apraše, F inansavim o sumų 
apskaitos tvarkos apraše ir F inansinės ir investicinės ve ik los pajamų ir sąnaudų apskaitos tvarkos 
apraše.

Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos principai, m etodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame V S A F A S  „Sąnaudos“ . 
Sąnaudų, susijusių su turtu, finansavim o sum om is ir įsipareigojim ais, apskaitos principai nustatyti 
jų  apskaitą reglam entuojančiuose V SA F A S.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstam os vadovaujantis kaupim o ir palyginam um o principais tuo 
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbam os su jom is susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų  
išleid im o laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįm anom a tiesiogiai 
susieti su tam tikrų pajamų uždirbim u ir jo s  neduos ekonom inės naudos ateinančiais ataskaitiniais 
laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstam os sąnaudom is tą patį laikotarpį, kada buvo padarytos.

Sąnaudų dydis įvertinam as sum okėta arba m okėtina pinigų arba jų  ekvivalentų suma. Tais 
atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitym o laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros 
m okėtinos sum os, sąnaudų dydis įvertinam as diskontuojant atsiskaitym o sumą taikant apskaičiuotų  
palūkanų normą.

Sąnaudų apskaitos ypatumai aprašomi Sąnaudų apskaitos tvarkos apraše ir F inansinės ir 
investicinės veik los pajamų ir sąnaudų apskaitos tvarkos apraše.

Turto nuvertėjimas

Turto nuvertėjim o apskaitos principai, m etodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame V S A F A S  
„A tsargos“, 17-ajame V S A F A S  „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojim ai“ ir 22-ajam e  
V S A F A S  „Turto nuvertėjim as“ .

N uostoliai dėl turto nuvertėjim o apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjim o požym ius. 
Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjim o požym ių. Jeigu yra 
vidin ių  ar išorinių nuvertėjim o požym ių, įstaiga nustato turto atsiperkamąją vertę ir palygina ją  su 
turto balansine verte.

N uostoliai dėl turto nuvertėjim o apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma 
m ažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės 
arba kitos veik los sąnaudas.

Turto nuvertėjim as nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra m ažinam a turto 
vieneto  balansinė vertė, tačiau išsaugom a inform acija apie turto įsig ijim o savikainą, t. y. turto 
vieneto  įsig ijim o savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjim o nustatymo, o 
nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas 
ne didesne verte nei turto balansinė vertė.

Kai vėlesn į ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėm s, atkuriama anksčiau pripažinta 
turto nuvertėjim o suma, turto balansinė vertė po nuvertėjim o atkūrimo negali viršyti jo  balansinės 
vertės, kuri būtų buvusi, je igu  turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

Pripažinus ilgalaik io m aterialiojo ar nem aterialiojo turto nuvertėjim o nuostolį, 
perskaičiuojam os būsim iesiem s ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjim o  
(am ortizacijos) sum os, kad turto nudėvim oji (am ortizuojam oji) vertė po nuvertėjim o būtų tolygiai 
paskirstyta per v isą  likusį jo  naudingo tarnavimo laiką, t. y. nuvertėjim o suma nudėvim a per likusį
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naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.
Turto nuvertėjimo apskaitos ypatumai aptariami Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos 

tvarkos apraše, Nematerialiojo turto apskaitos tvarkos apraše, Atsargų apskaitos tvarkos apraše ir 
Išankstinių apmokėjimų bei gautinų sumų apskaitos tvarkos apraše.

Poataskaitiniai įvykiai

Poataskaitiniai įvykiai, apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose taisyklės nustatytos 
18-ajame VSAFAS „Atidėjimai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir
poataskaitiniai įvykiai“ .

Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie įstaigos finansinę padėtį 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantieji įvykiai), atsižvelgiant į jų  įtakos 
parengtoms finansinėms ataskaitoms reikšmę, yra rodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir 
pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantieji poataskaitiniai įvykiai aprašomi aiškinamajame rašte, 
kai jie reikšmingi.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų 
tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios 
užskaitos (pvz., dėl draudžiamojo įvykio padarytų sąnaudų užskaita atliekama su gauta draudimo 
išmoka).

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. 
Apskaitos principų ir apskaitinių įverčių pokyčiai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių 
ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

Informacijos pagal segmentus pateikimas

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25- 
ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“ .

Įstaiga tvarko apskaitos veiklą pagal segmentus. Segmentai -  įstaigos veiklos dalis, apimanti 
vienos valstybės funkcijos, nustatytos Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų 
pajamų ir išlaidų klasifikacijoje, atlikimą.

Įstaiga skiria šiuos segmentus:
bendrųjų valstybės paslaugų; 
gynybos;
viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos;
ekonomikos;
aplinkos apsaugos;
būsto ir komunalinio ūkio;
sveikatos apsaugos;
poilsio, kultūros ir religijos;
švietimo;
socialinės apsaugos.

Apie kiekvieną segmentą pateikiama tokia informacija: 
segmento sąnaudos; 
segmento pinigų srautai.

Įstaiga turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą tvarko pagal segmentus, t. y. taip, 
kad galėtų pagal segmentus teisingai užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas ir išmokas tinkamai 
priskirti prie veiklos segmentų.
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Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos ir sąnaudos, kurių priskyrimo prie segmento 
pagrindas yra neaiškus, yra priskiriami prie didžiausią įstaigos veiklos dalį sudarančio segmento.

Apskaitos politikos keitimas

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 
apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima 
palyginti įvairių ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas..

Įstaiga pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1-ajame 
VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos ar 
dėl jų  atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų pripažinimo 
ir vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to reikalauja. 
Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose rodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. 
nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos 
politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų  atsiradimo. Poveikis, kurį 
daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių 
ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį 
apskaitos politika pakeičiama, ir rodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. 
Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, 
susijusi su ankstesniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių 
klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse 
ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.

Apskaitinių įverčių keitimas

Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos 
politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo 
remtasi atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.

Prielaidų, naudotų apskaitiniam įvarčiui nustatyti, keitimas turi įtakos:
tam ataskaitiniam laikotarpiui, kurį buvo atliktas pakeitimas, jei jos turi įtakos tik tam 

laikotarpiui;
to ataskaitinio laikotarpio, kurį buvo atliktas pakeitimas, ir vėlesnių ataskaitinių laikotarpių, 

jei pakeitimas turės įtakos ir jiems, apskaitiniams įvarčiams.
Įstaigos finansinių ataskaitų elemento vertės pokytis, atsiradęs dėl apskaitinio įverčio 

pokyčio, yra rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo rodoma prieš tai 
buvusi šio ataskaitos elemento vertė. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, 
pateikiama aiškinamajame rašte.

Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidėvėjimas 
skaičiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitiniu įverčiu laikomas įstaigos pasirinktas dydis 
nusidėvėjimui apskaičiuoti (pvz., nusidėvėjimo normatyvas).

Apskaitos klaidų taisymas

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 
apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.
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Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtų apskaitos klaidų, padarytų praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
finansinėse ataskaitose taisymas registruojamas praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtakos 
sąskaitoje, jei klaida esminė. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai 
arba kartu su kitomis tą ataskaitinį laikotarpį nustatytomis klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė 
nei 0,25 proc. turto vertės. Apskaitos klaidos (esminės ir neesminės) taisomos einamojo ataskaitinio 
laikotarpio finansinėse ataskaitose. Klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose rodoma taip: jei 
apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo 
užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, 
kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas 
tam skirtoje 922 klasės sąskaitoje ir rodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos 
politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio 
laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės 
klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte.

III. PASTABOS

1. Nematerialusis turtas.
Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas šio 

aiškinamojo rašto 2 priede (P03).
Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, 

įsigijimo savikainą sudarė 2809,39 Eur.___________________ _____________________
Nematerialusis turtas Vertė Pastabos

Buh. programa 
"Biudžetas"

399,39

Microsoft Offise 
Home and Business 
2019

250,00

Programinė įranga 
8 vnt.

2160,00

Iš viso: 2809,39

Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai įstaigoje nėra. Nematerialiojo 
turto, užstatyto kaip įsipareigojimų vykdymo garantija įstaigoje nėra.

Nematerialusis turtas per 2024 metų ataskaitinį laikotarpį nebuvo nuvertintas.

Per ataskaitinį laikotarpį pirkta nematerialiojo turto:______ ________________________
Nematerialusis turtas Vertė Pastabos

Eset ptotect essential on 
prem licencija 10 vnt.

972,55

Zoom licencija 290,4
Microsoft Office 
programa

1202,65

Iš viso: 2465,60
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2. Ilgalaikis materialusis turtas.
Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį 

pateikta 3 priede (P04).

Didžiausią ilgalaikio materialiojo turto dalį sudarė baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas -  69 608,82 Eur. Per 2024 m ataskaitinį laikotarpį buvo apskaičiuota 18 276,11 
Eur materialiojo turto nusidėvėjimo ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukauptas nusidėvėjimas 
sudarė 104 354,29 Eur. Įstaigoje nenaudojamo veikloje materialiojo turto (visiškai nusidėvėjusio) 
įsigijimo vertė 53 045,63 Eur.

Materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, įstaigoje nėra. Materialiojo 
turto, užstatyto kaip įsipareigojimų vykdymo garantija įstaigoje nėra.

Per ataskaitinį laikotarpį pirkta i galaikio materialiojo turto
Ilgalaikis materialusis 

turtas
Vertė Pastabos

Kondicionieriai 12100,00
Iš viso: 12100,00

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio turto perkelta į ūkinį inventorių:

Ilgalaikis materialusis 
turtas

Vertė Pastabos

Kompiuteris INTEL 
DUAL CORE E2200 
2.2GH

390,99

Stalas su stalčių bloku ir 
spintele

411,55

FGO rūkymo 
analizatorius

340,59

Nukentėjusiojo gabenimo 
lenta

315,40

Minkšta dalis 1-sėdis 340,38
Minkšta dalis 3-sėdis 444,27
Antrasoliai spintai (1 kab) 340,01
Spausdintuvas HP 
Laserjet 3050

346,10

Stalas konferencijų salės 313,37

Iš viso: 3242,66

Per 2024 m. nurašyta netinkamo, negalimo naudoti ilgalaikio materialaus turto:

Ilgalaikis materialusis turtas Vertė Pastabos

Nešiojamas kompiut su 
programine įranga ASUS K52

1143,71

Programinė įranga - IBM SPSS 
Statistics (Base version)

2610,63

Nešiojamas kompiuteris 
HP6720s/15.4/VistaB/0fficeSB

1314,30

Daugiafunkcinis įrenginys 
Konica Minolta MC 1690 MF

615,15

Kasos aparatas EURO 2000-T 390,99
Biuro modernizav-vėdinimo 44.305,53
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sist
Iš viso 50380,31

2024 m. vasario 29 d. buvo nutraukta nuomos sutartis su VĮ Turto banku ir perdavimo aktu 
grąžintos patalpos adresu esančio Budrio g.7, Kėdainiai , kurių vertė 303.636,760 Eur.

2024 m. kovo 1 d. Biuras persikėlė į naujas patalpas J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainiai, pagal 
panaudos sutartį su Kėdainių Spindulio mokykla.

3. Finansinis turtas.

Duomenys apie turimą ilgalaikį finansinį turtą pateikti 4 priede (P05,06). Ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje įstaiga finansinio turto neturėjo, nes nutraukus nuomos sutartį, užskaityti paskutiniai mokėjimai už 
nuomą iš sumokėto avanso.

4. Biologinis turtas.
Neturi.

5. Atsargos.
Atsargų vertė 2024 m. gruodžio 31 d. pagal grupes pateikta 1 lentelėje.

1 lentelė. Atsargų vertė pagal grupes

Eilės
Nr.

Atsargų grupė Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje,
Eur

Iš viso
1. Strateginės ir neliečiamosios 

atsargos
0

2. Medžiagos, žaliavos ir ūkinis 
inventorius

3170,65

3. Nebaigta gaminti produkcija ir 
nebaigtos vykdyti sutartys

4. Pagaminta produkcija, atsargos, 
skirtos parduoti (perduoti)

0

5. Ilgalaikis materialusis ir biologinis 
turtas, skirtas parduoti

0

Iš viso 3170,65

2024 m. nemokamai gauta iš Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 
15000 vnt GAT Sars- Cov2-2 testų savikontrolei už 10605,00 Eur, kurie išdalinti mokykloms ir 
darželiams.

Pagal panaudos sutartį gauta turto nemokamai iš Higienos instituto už 7130,96 Eur projektui 
„ Sveikatos stiprinimo programų tėvams „ Neįtikėtini metai“ ir/ ar „ Augame žaisdami“ 
organizavimui.

Per 2024 m. nurašyta netinkamo naudoti ūkinio inventoriaus:__________________
Trumpalaikis turtas Vertė Pastabos

Kompiuteris INTEL DUAL 
CORE E2200 2.2GH

390,99

Svarstyklės buitinės Hd-318 39,10
Ūgio matuoklė ZZ3200HR02 132,36
Spausdintuvas Canon PIXMA 
IP4600

99,92
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Biuro kėdė Chairman 696 57,00
Spausdintuvas EPSON 
EcoTank ITS L3050

200,00

Kraujo spaudimo matuoklis 
UA-767

60,8200

Svarstyklės buitinės Hd-318 39,10
Foto aparatas KODAK M340 
juodas

123,96

Išorinis kietasis diskas HDD 
WD 2.5 1TB USB juodas

60,02

Spaudimo matuoklis 98,47
Foto aparatas Canon 
PowerShot A590

144,80

Išorinis kietasis diskas ADATA 
External Hard

80,00

Kriauklės spintelė 280,94
Foto aparatas Casio Exililim 
EX-Z21

124,52

Skaitmeninis foto aparatas 
Olimpus FE-330

136,11

Foto aparatas Nikon 274,86
Psichologinių testų pav knygelė 11,58
SW RET OFFICE 2016 H 
B/ENG P2 T5D-02826

212,02

Easy ICE paketas šald.- sausas 
ledas

4,16

HE PAD elektrodai 
suaugusiems

98,01

Kėdė su ratukais (Akad m-la) 74,43
Svarstyklės buitinės Hd-318 39,10
Ūgio matuoklė ZZ3200HR02 132,36
Maitinimo blokas 20,85
PRESTIGIO Multipad 123,38
Kilpa MSD, 28cmx2,5cm, 
šviesiai žalios sp.

23,40

Mini juostos TUNTURI Booty 
Bands, 3 vnt

141,86

Neplyštanti elastinė juosta 
Moves band 2,5m. juoda

81,86

MOVES band 30m, mėlyna 71,39
Jogos kamuoliai 28,43
Elastinių pasipriešinimo juostų 
rinkinys Sportbay 32mm

377,80

Sofgym mankštos kamuolys 25 
cm

52,13

Neplyštanti elastinė juosta 
Moves band 2,5m žalia

38,08

Juosta Be latekso žalia, 1m 
Thera-band

64,80

Žymekliai su logotipo 9,07
Kilpa MSD, 28cmx2,5cm, 
oranžinės sp.

42,90

Vasar. padangos Hakook 
Aurora

215,48

Iš viso 4206,06
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Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas 6 priede (P08).

6. Išankstiniai apmokėjimai.
Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikiama šio aiškinamojo rašto 7 priede (P0).

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikiama šio aiškinamojo rašto 5 priede (P6).

Išankstiniai apmokėjimai -  135,78 Eur ( už kurą -  28,83 Eur, už licencijas -  106,95 Eur
Eur)

Ateinančių laikotarpių sąnaudos -  1288,20 Eur:

Ei.Nr. Ateinančių laikotarpių sąnaudos Suma Eur

1 Už mašinų draudimą 533,24

2. Už turto draudimą 342,48

3. Už prenumeratą 288,00

4. Už svetainės talpinimą, domeną 124,48

Iš viso: 1288,20

7. Per vienerius metus gautinos sumos.

Informacija apie kai kurias per vienerius metus gautinas sumas pateikta šio aiškinamojo rašto 8 priede
(P10).

Permokėtas soc. draudimo mokestis -  19,54 Eur

8. Pinigai ir pinigų ekvivalentai.
Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta 9 priede (P 11). 
Pinigų ir pinigų ekvivalentų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje:________

Lėšos Likutis 2024-12-31 Eur
Pinigai iš valstybės biudžetas 3404,69
Pinigai iš savivaldybės biudžetas 0
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 179,51
Iš viso: 3584,20

9. Finansavimo sumos.
Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį 

laikotarpį pateikta šio aiškinamojo rašto 10 priede (P12). Finansavimo sumų likučiai pateikti 11 priede.

10. Informacija apie atidėjinius.
Informacija apie trumpalaikius atidėjinius pateikta 12 priede (P15).

Trumpalaikių atidėjinių įstaiga neturi.
Ilgalaikiai atidėjiniai -  6229,34 Eur

11. Įsipareigojimai.
Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 13 priede (P 13,14).
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Skolos tiekėjams 497,94 Eur

Eil.Nr Įstaigos pavadinimas Suma Eur

1. UAB Lindstrom 27,93

2. UAB Gelsva 22,19

3. AB Telia Lietuva 65,61

4. UAB Bendrijų valymas 307,26

5. Kėdainių r. savivaldybės administracija 5,95

6. UAB Ramuda 15,00

7. Kėdainių sporto centras 54,00

Iš viso: 497,94

12. Pagrindinės veiklos sąnaudos pagal segmentus.
Šio aiškinamojo rašto 15 priede (P02) detalizuojami naudojami ištekliai ( turėtos sąnaudos) pagal 

atliekamas funkcijas.

13. Kitos pajamos.
Kitos pajamos 2819,00 Eur, tai pajamos už mokymus.
Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikta 16 priede (P21).

14. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas.
Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų nebuvo.

15. Finansinės rizikos valdymas.
Įmonės visi įsipareigojimai yra eurais (14 priedas).

Direktorė Danguolė Avižiuvienė

Vyr. buhalterė Brigita Grinevičienė
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Asignavim ų valdytojų, kitų  valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus 
ataskaitų rinkinio sudarym o taisyklių 
2 priedas

(Biudžeto vykdym o ataskaitų aiškinam ojo rašto biudžetinių įstaigų pajam ų 2024 m. GRUODŽIO 31 d. ketvirčio, pusm ečio, m etų ataskaitos forma)

KKėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, kodas 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainiai 
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO  V YKDYM O  A TASK AITŲ AIŠK INAM O JO  R A ŠTO  BIUDŽETINIŲ ĮSTA IG Ų  PA JAM Ų 2024 M . GRUODŽIO 31 D.

(ketvirčio

ATASK AITA

2025.01.13_______  Nr.
(data)

Kodas

Ministerijos /  savivaldybės 

Departamento 

Įstaigos 300630016

(eum , ct)

Finansavim o šaltinio kodas
P e r k e lta s  įm o k ų  

l ik u t is  a ta sk a it in ių  
m e tų  p r a d ž io je  ( ižd o  

są sk a ita )

L ie tu v o s  
R e sp u b lik o s  tam  

t ik r ų  m e tų  
v a ls ty b ė s  b iu d ž e to  

ir  sa v iv a ld y b ių  
b iu d ž e tų  f in a n s in ių  

r o d ik lių  
p a tv ir t in im o  

į s ta ty m u  
p a tv ir t in to s  įm o k o s  

m e ta m s

F a k tin ė s  įm o k o s  į 
b iu d ž e tą  per  

a ta sk a it in į 
la ik o ta r p į

G a u ti b iu d ž e to  
a s ig n a v im a i per  

a ta sk a it in į 
la ik o ta r p į

P a n a u d o ti  
a s ig n a v im a i per  

a ta sk a it in į  
la ik o ta r p į

N e g a u ta s  a s ig n a v im ų  
lik u t is  iš  iž d o  (2  +  4 -  

5)

N e p a n a u d o ta s  a s ig n a v im ų  
l ik u t is  są sk a ito je , k a so je ,  

m o k ė jim o  k o r te lė se

B e n d r a s  n e p a n a u d o ta s  
a s ig n a v im ų  l ik u t is  a ta sk a it in io  
la ik o ta r p io  p a b a ig o je  (7  +  8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Biudžetinių įstaigų pajamos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 
Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje, iš 
viso, iš jų:
Finansavimo šaltinis 0201 07.04.01.02 kitos atsitikrinės pajamos 51 5 2 ,1 1 1 4 6 0 0 ,0 0 2 8 1 9 ,0 0 6 7 3 8 ,5 1 6 7 3 8 ,5 1 1 2 3 2 ,6 123 2 ,6

Finansavimo šaltinis ...
Finansavimo šaltinis ...

51 5 2 ,1 1 1 4 6 0 0 ,0 0 2 8 1 9 ,0 0 6 7 3 8 ,5 1 6 7 3 8 ,5 1 1 2 3 2 ,6 123 2 ,6

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinius detaliai nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijc 
patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijoa patvirtinimo“.

D a n g u o lė  A v iž iu v ie n ė

(vardas ir pavardė)

Brigita Grinevičienė

(parašas)

(parašas) (vardas ir pavardė)



A s ig n a v im ų  v a ld y to jų ,  k i t ų  v a l s ty b ė s  i r  s a v iv a ld y b ių  b iu d ž e t in ių  į s ta ig ų  ir  v a l s ty b ė s  b iu d ž e to  a s ig n a v im u s  
g a u n a n č ių  k i tų  s u b je k tų  b iu d ž e to  v y k d y m o  a ta s k a i tų  r in k in io  ir  t a r p in ių  a ta s k a i tų  r in k in io  s u d a r y m o  ta i s y k l ių  
1 p r ie d a s

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)
Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 300630016, J. Basanavičiaus g. 99, Kėdainiai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO 

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024 m. gruodžio 31 Nr. 14+15+3
(data)

(programos pavadinimas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100215 

Departamento
Įstaigos 300630016

Programos
Finansavimo šaltinio 
Valstybės funkcijos

(e u ra is ,  c t)

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil.

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti
asignavimai

metams ataskaitiniam
laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

2 ISLAIDOS 1 763.100,00 763.100,00 753.122,01 753.122,01

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 527.700,00 527.700,00 522.748,99 522.748,99

2 1 1 Darbo užmokestis 3 519.500,00 519.500,00 514.736,15 514.736,15

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 519.500,00 519.500,00 514.736,15 514.736,15

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 519.500,00 519.500,00 514.736,15 514.736,15

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 519.500,00 519.500,00 514.736,15 514.736,15

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 8.200,00 8.200,00 8.012,84 8.012,84

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 8.200,00 8.200,00 8.012,84 8.012,84

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 8.200,00 8.200,00 8.012,84 8.012,84

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 8.200,00 8.200,00 8.012,84 8.012,84

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 13 235.400,00 235.400,00 230.373,02 230.373,02

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 14 235.400,00 235.400,00 230.373,02 230.373,02

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 15 235.400,00 235.400,00 195.313,47 195.313,47

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 16 235.400,00 235.400,00 230.373,02 230.373,02

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 
paslaugų įsigijimo išlaidos

18 400,00 400,00 400,00 400,00

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

19 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo ir transporto 
paslaugų įsigijimo išlaidos

20 5.400,00 5.400,00 5.362,00 5.362,00

1 iš 3



2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 600,00 600,00 600,00 600,00

2 2 1 1 1 14 Materialiojo ir nematerialiojo turto 
nuomos išlaidos

24 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 50.500,00 50.500,00 47.090,00 47.090,00

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

2 2 1 1 1 17 Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo 
išlaidos

27 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos

29 14.500,00 14.500,00 14.390,32 14.390,32

2 2 1 1 1 23 Viešinimo išlaidos 31 8.200,00 8.200,00 8.150,00 8.150,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 140.100,00 140.100,00 138.680,70 138.680,70

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 2.100,00 2.100,00 1.937,19 1.937,19

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121 2.100,00 2.100,00 1.937,19 1.937,19

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 122 2.100,00 2.100,00 1.937,19 1.937,19

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 123 2.100,00 2.100,00 1.937,19 1.937,19

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė param a pinigais 124 2.100,00 2.100,00 1.937,19 1.937,19

3 MATERIALIOJO IR 152 14.700,00 14.700,00 14.672,55 14.672,55

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto 153 14.700,00 14.700,00 14.672,55 14.672,55

3 1 1
įsigijimo išlaidos
Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 154 12.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00

3 1 1 3
įsigijimo išlaidos
Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 12.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00

3 1 1 3 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 164 12.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00

3 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 166 12.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00

3 1 2 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 
išlaidos

177 2.600,00 2.600,00 2.572,55 2.572,55

3 1 2 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 178 2.600,00 2.600,00 2.572,55 2.572,55

3 1 2 1 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 
išlaidos

179 2.600,00 2.600,00 2.572,55 2.572,55

3 1 2 1 1 2 Kompiuterinės programinės įrangos ir 180 2.600,00 2.600,00 2.572,55 2.572,55

336 779.900,00 779.900,00 769.731,75 769.731,75

Direktorė Danguolė Avižiuvienė
(įstaigos vadovo ar jo  įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr buhalteris Brigita Grinevičienė
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos (parašas) (vardas ir pavardė)
įstaigos vadovo arba jo  įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

2 iš 3



n
KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Basanavičiaus g. 99, 57164 Kėdainiai, tel.+370 (347) 57 186, , el.p. kedainiai.biuras@ yahoo.com.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300630016

2024 METŲ IV KETVIRČIO BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024-12-31
Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau įstaiga) yra biudžetinė 

įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos biudžeto, juridinių asmenų registre įregistruota 2007 
m. sausio 3 d., kodas 300630016, adresas J. Basanavičiaus 99 g., Kėdainiai. Ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje darbuotojų skaičius buvo 28.

1. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusios mokėtinos sumos, kurių apmokėjimo terminas 
yra suėjęs, ir jų  paaiškinimas: nurodoma programa, ekonominės klasifikacijos straipsnis, 
finansavimo šaltinis ir mokėtinos sumos susidarymo priežastis (-ys).

Nėra.

2. Papildoma reikšminga ataskaitose nenurodyta informacija.
2.1 Mokėtinos sumos tiekėjams -  497,94 Eur, kurią sudaro:

2.1.1 AB Telia Lietuva -  65,61 Eur
2.1.2 UAB Ramuda -  15,00 Eur
2.1.3 UAB Bendrijų valdymas -  307,26 Eur
2.1.4 Kėdainių r. savivaldybės administracija -  5,95 Eur
2.1.5 Kėdainių sporto centras -  54,00 Eur
2.1.6 UAB Lindstrom -  27,93 Eur
2.1.7 UAB Gelsva -  22,19 Eur

2.2 Gautinos sumos:

2.2.1 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba -  19,54 Eur

3. Biudžetinių lėšų sąskaitose lėšų likučiai metų pradžioje (2023-12-31) ir paaiškinamos jų 
susidarymo priežastys:

Pinigai iš valstybės biudžeto -0,00 Eur
Pinigai iš savivaldybės biudžeto -  0,00 Eur
Pinigai spec. Lėšos -  0,00 Eur
4. Biudžetinių lėšų sąskaitose lėšų likučiai 2024-12-31 ir paaiškinamos jų  susidarymo 

priežastys:
Pinigai iš valstybės biudžeto -  0,0 Eur
Pinigai iš savivaldybės biudžeto -  0,00 Eur
Pinigai spec. Lėšos -  0,00 Eur
5. Praėjusiais metais nepanaudotas lėšų likutis, ataskaitiniais metais buvo įskaitytas į nuo 

metų pradžios gautus asignavimus.
6. Informacija apie įgyvendinant Europos Sąjungos (toliau -  ES) fondų ir (arba) kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamu projektus padarytas išlaidas iš valstybės 
biudžeto lėšų dėl neplanuotų netinkamų finansuoti ES fondų ir (arba) kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšomis išlaidų apmokėjimo.

mailto:kedainiai.biuras@yahoo.com


6.1 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 2024 metais yra projekto 
„Sveikatos stiprinimo programų tėvams „Neįtikėtini metai“ ir/ar „Augame žaisdami“

organizavimas“ partneris, projekto „ Kartu judėti smagiau“ partneris. Projekto „Kompleksinių ir 
integruotų, mokslu pagrįstų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo užtikrinimas, bazinių 
visuomenės sveikatos paslaugų tikslinėms grupėms teikimas“ modelių aprašų bandomojo diegimo 
įgyvendinimas vykdytojas kuris vyko 2024 m. 09-12 mėn..

6.2 Finansuojamų ES projektų išlaidos padarytos tinkamai.
7. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas, asignavimų nepanaudojimo priežastys:

Lėšos 2024 m. IV 
ketv. planas

Panaudoti
asignavimai

Vykdymo
procentas Nuokrypis Nuokrypio detalizavimas

151 175,3 174,4 99,5 -0,9

2.2.1.1.1.30 išlaidos kitoms 
prekėms ir paslaugoms 
nepanaudotos 0,7 tūkst. Eur, 
nes sąskaitos už IV ketv. Buvo 
pateiktos 2024 m. sausio mėn.. 
2.7.3.1.1.1 lėšos 
nedarbingumui iš įmonės 
nepanaudotos 0,2 tūkst. Eur, 
tiksliai numatyti, kiek šių lėšų 
reikės, negalime.

32 14,6 6,7 45,9 -7,9

2.1.1.1.1.1.5 ir 2.1.2.1.1.1.lėšos 
darbo užmokesčiui ir soc. 
draudimui nepanaudotos 4,4 
tūkst. Eur,
2.2.1.1.1.15 išlaidos 
paprastajam remontui 
nepanaudotos 3,4 tūkst. Eur, 
Netiksliai apskaičiuotas lėšų 
poreikis.
2.2.1.1.1.30 išlaidos prekėms ir 
paslaugoms nepanaudotos 0,1 
tūkst. Eur, netiksliai 
suplanuota.

Sumoje spec. lėšos 
nepanaudotos, nes planuotų 
lėšų nesurinkome.

13 11,1 10,1 91,0 -1

2.1.1.1.1.1.5.lėšos darbo 
užmokesčiui nepanaudotos 0,2 
tūkst. Eur, dėl nedarbingumo. 
2.2.1.1.1.30 nepanaudota 0,8 
tūkst. Eur dėl netikslaus 
planavimo.



146 44,2 43,8 99,1 0,4

2.1.1.1.1.1.5 ir 2.1.2.1.1.1.lėšos 
darbo užmokesčiui ir soc. 
draudimui nepanaudotos 0,3 
tūkst. Eur dėl nedarbingumo.

2.2.1.1.1.30 nepanaudota 0,1 
tūkst. Eur, netiksliai 
suplanuota.

Iš viso: 245,20 235,0 95,4 -10,20

Direktorė Danguolė Avižiuvienė

Vyr. buhalterė Brigita Grinevičienė
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